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Pogotowie strajkowe w powiecie Kontrole autobusów 

Lekarze przygotowują 
się do strajku 
W średzkim szpitalu lekarze do wczoraj nie przyłączyli się do 
strajku. Może to stać się w każdej chwili. Jednak pacjenci nie 
powinni obawiać się o swoje życie. 

Niesprawne autobusy 
. wycieczkowe 

W średzkim szpitalu przepro- pocznie się n~ ~ach. L~karz~ 
wadzone zostało referendum w ograniczą prZY.)ęcia do szpitala i 

Wczoraj o godz. 7:00 spod 
Gimnazjum nr 1 w Środzie 
miała wyjechać wycieczka do 
Czech. Niestety, w autobusie 
brakowało legalizacji tacho­
grafu, występowały braki w 
oznakowaniu i wyposażeniu. 
Wycieczka mogła wyruszyć z 
kilkugodzinnym opóźnieniem. 
To nie jedyny problem z auto­
busa mi wycieczkowymi w 
ostatnich dniach. 

sprawie poparcia skacji Ogólno- zabiegi planowe. Du~ ?ęd~po-
polskiego Związku Zawodowego jedyncze jak w soboty ~ ruedziele, 
Lekarzy. Wszyscy lekarze - także chociaż prawdopodobrue do godz. 
ci, którzy nie przyłączyli się do 15:00 będzie dwó~h lekarzy. 
OZZL _ poparli tę inicjatywę . Dyrektor szpitala Krys:yna 
Szef średzkiego oddziału OZZL, Brzezińska obserwuje sytuacJę w 
lekarz Arkadiusz Wysocki powie- kraju. Jest także w ciągłym kontak-
dział w rozmowie z „Gazetą cie ze średzkim zarządem OZZL. 
Średzką" że strajk w Środzie roz- Początek tygodnia był spokojny. 

' Lekarze pracowali normalnie. Je-
W NUMERZE: 
Superbilardziści 

w Championie 
W sobotę i niedzielę w Pubie 
Sportowym Champion w Śro­
dzie odbędą się zawody z cyklu 
Grand Prix Polski WIK Pol -
Tour. Do naszego miasta przy­
jadąznakomici bilardziści z całe­
go kraju. 

strona 17 

Sportowcy 
- wizytówki miasta 
Piękną panoramę miasta na auto­
busie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Środzie możemy już od jakie­
goś czasu podziwiać na własne 
oczy. W niedługim czasie folią 
zostanie oklejona także druga 
strona autokaru. 

strona 2 

Puchar „Średzkiej" 
dla Tomczaka 
Ryszard Tomczak z Krzykos 
okazał się bezkonkurencyjny i 
wygrał turniej o Puchar „Gazety 
Średzkiej" w tenisie zi.ernnym. W 
finale pokonał Jarosława Wdo­
wickiego ze Środy. 

strona 17 
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dyną formą solidarności ze strajkują­
cymi lekarzami były plakaty. Przy­
gotowania do strajku jednak trwają, .. 

O tych planach i rozmowę 
z A. Wysockim czytajcie na str. 3 

Nauczyciele 
też! 

Wczoraj przed godz. 7:00 po­
licjant sprawdzał autobus wy­
jeżdżający do Czech, na prośbę 
organizatora wycieczki. Do na­
szych południowych sąsiadów 
na trzy dni wyjeżdżała grupa 
uczniów z gimnazjum. Policja za­
trzymała jednak dowód rejestra­
cyjny autokaru, nie dopuściła po­
jazdu do dalszej jazdy, zaś kie-
rowcę ukarała mandatem. Przy 

Na wtorek dwugodzinny strajk okazji okazało się bowiem, że 
otrzegaway:mpowiadająpracow- kierowca nie posiadał potwier-
nicy oświaty- członkowie Związ- dzonego zaświadczenia właści-
ku Nauczycielstwa Polskiego. ciela firmy transportowej o po-

W grninie Środa członkami ZNP siadanych przez siebie aktual-
jest 321 z 740 pracowników oświa- nych badaniach lekarskich i psy-
ty. Jeśli do strajku dojdzie, szef chologicznych. 
średzkiego oddziału ZNP Piotr ~----"-~----

Lepczyński nie wyklucza, że znaj- Mamy już 12 lat! 
dzie on poparcie u nauczycieli, któ- G ty Sr' dzki . ,, 

Pierwszy numer „ aze e e1 ry nie sąjego członkami. Ile osób 
zdecyduje się na tę formę protestu_ ukazał się 25 maja 1995 roku. 
nie wiadomo. Dziś i jutro każdy Za tej okazji dziękujemy naszym 
nauczyciel będzie mógł zadeklaro- czytelnikom, wszystkim sympaty-
wać, czy będzie pracował czy nie. kom i autorom - dziennikarzom, 

Ewentualny strajk skompliku- współpracownikom 

je - ale nie sparaliżuje - pracę w - za wspólne 
szkołach. Dyrektorzy są przygo- cotygodniowe 
towani do tego, by na te dwie tworzenie 
pierwsze godziny lekcyjne wy- ,, Średzkiej". 
znaczyć zastępstwa tak, by były 
normalne lekcje. 
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We wtorek wycieczka do Torunia wyjechała punktualnie spod Szkoły Podsta­
wowej nr 2. Policja dobrze oceniła stan tecJ,niczny dwóch autobusów. 

Autobus został odtransporto­
wany do Gądek i tam uzupełnio­
no braki. Pojazd podstawiła firma 
ze Śremu, ale,jak się dowiedzieli­
śmy, podnajęła go od przewoźni­
ka z Bydgoszczy. Kto teraz zre­
kompensuje dzieciom i ich opie­
kunom opóźnienie w wyjeździe, 
zamieszanie i nerwy? Przez kilka 
godzin młodzi ludzie zamiast 
podróżować do Czech musieli 
czekać na autobus w szkole ... 

Kilka dni wcześniej doszło do 
innej zadziwiającej sytuacji . 
Średzcy policjanci sprawdzali au­
tobus przewożący dzieci na wy­
cieczkę ze Śrem11 do Krakowa. 
Pojazd był niesprawny technicz­
nie, podobnie jak dwa kolejne, 

które przewoźnik podstawił w 
zastępstwie. Dopiero czwartym 
autobusem wycieczka mogła od­
jechać do Krakowa. 

O sprawdzenie dwóch autobu­
sów firmy ze Śremu poprosili 
także rodzice dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Środzie uda­
jących się do Torunia. Rodzice 
otrzymali ze szkoły mały dru­
czek, na którym mieli zadeklaro­
wać chęć zbadania stanu tech­
nicznego autobusów. - Jestem 
zbulwersowana karteczką, jaką 
ze szkoły przyniosło moje dziec­
ko - powiedziała nam tuż przed 
odjazdem wycieczki do Torunia 
jedna z mam. Dlaczego? 

Czytajcie na str. 5 
A E K L A M A 

VAT>LER gis 
Meble na ~miar 

LER Szafy wnękowe Podłogi Krzesła 
dla domu biura sklepu 

AUTO SALON SERWIS BOGDAN SPOCHACZ 
ul. Wrzoalń1ka 27130, 63-000 środa Wlkp. 

Tal./fax (0-61) 286-80-10 
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Dominowo Powiatowa Kolejka Wąskotorowa 

Czywójt 
wystartuje 
do sejmu? 

Bana tu być musi 
Dobra promocja kolejki wąskotorowej to jedno z głównych :zadań 
tworzącego się właśnie Stowarzyszenia Miłośników Średzkiej 
Kolei Wąskotorowej. Drugim, zdecydowanie ważniejszym, jest 
uchronienie jej przez likwidacją. 

WójtDominowaJanLubas:za­
stanawia się nad kandydowa­
niem do parlamentu. Ma jesz­
cze trochę czasu do namysłu, 
gdyż sejm nie jest jeszcze na­
wet na półmetku kadencji. 

Dzięki m.in. interwencji wójta 
z Dominowa już niedługo wpro­
wadzony zostanie uproszczony 
tryb do zlecania przez gminy re­
alizacji zadań publicznych o cha­
rakterze szczególnym. W poło­
wie kwietnia wójt J. Lubas zaape­
lował do ministra finansów o 
wprowadzenie zmiany w zakre­
sie powierzania zadań publicz­
nych organizacjom pozarządo­
wym. Postulował m.in. zniesienie 
wymogu ogłaszania konkursów 
w przypadku małych gmin, jeśli 
przyznawane organizacjom środ­
ki są niewielkie - tak jak jest to w 
przypadku Dominowa. 

Kolejka wąskotorowa wpisała 
się na dobre w średzki krajobraz. 
Niezmiennie cieszy najmłodsze 
pokolenia, które z niecierpliwo­
ścią czekają na jej letnie kursy. 
Kolejką jeżdżą całe rodziny. A 
starsze pokolenie z chęcią przy 
tej okazji wspomina stare czasy, 
gdy „bana" jeździła ·w znacznie 
dłuższe trasy. A teraz nie wiado­
mo, czy za kilka lat kolejka nie 
będzie tylko wspomnieniem. 

Do tego jednak nie chcą dopu­
ścić młodzi ludzie. Są w naszym 
mieście osoby, które o kolejce 
wiedzą niemalże wszystko. Znają 
nie tylko jej historię, ale każdy jej 
element od parowozu przez wago­
ny do zaplecza technicznego. I 
wierzą, że trzeba zrobić wszyst­
ko, by tę średzkąperełkę uratować 
przed likwidacją. Mają pomysły, 

wiedzą co należy robić, by nie tyl­
ko sprawiała radość ludziom, ale 
przy tej okazji zarabiała na siebie. 

Autobus OSiR 

I co najważniejsze, chcą całkowi­
cie bezinteresownie w tym pomóc 
władzom powiatu. 

Od lat kolejką interesują się 
między innymi Arkadiusz Kacz­
marek i Marcin Kriger. Stworzyli 
nieoficjalną, ale za to aktualną 
stronę internetową ciuchci. Pod 
adresem· www. środa-wask.prv.pl 

znaleźć można informacje, zdję­
cia ciuchci, a także wstępne infor­
macje na temat stowarzyszenia. 
To oni bowiem sąjego pomysło­
dawcami. Wiedzą, że sami nie­
wiele mogą zrobić, ale wiedzą też, 

że nie tylko im zależy na kolejce. 
Dlatego wszystkie osoby, które 
chcą, by kolejka nadal jeździła są 
zapraszane do współpracy. 

Pierwsze spotkanie członków 
stowarzyszenia rozpocznie się w 
poniedziałek 4 czerwca o godz. 
17:00, oczywiście na terenie ko­
lejki. 

pik 
Do Urzędu Gminy w Domino­

wie wpłynęła odpowiedź z War­
szawy. Ministerstwo Finansów 
informuje, że planowane jest wpro­
wadzenie takiego uproszczonego 
trybu. Będzie on dotyczył zadań, 
których czas realizacji będzie nie 
dłuższy niż 30 dni, a wysokość 
przekazywanych środków będzie 
nie większa niż 1 O tys. zł. Ta zmia­
na jest efektem wielu postulatów, 
w tym z gminy Dominowo. 

·Sportowcy· - wizytówki 
miasta 
Piękną panoramę miasta na autobusie Ośrodka Sportu i Rekre­
acji w Środzie możemy już od jakiegoś podziwiać na własne oczy. 
W niedługim czasie folią zostanie oklejona także druga strona 
autokaru. 

Jest to nie pierwsza interwen­
cja jaką zapisał na swoim koncie 
wójt J. Lubas . Wcześniej miał 
wpływ m.in. na zniesienie od 
przyszłego roku podatku od 
środków transportowych dla sa­
mochodów do 3,5 tony. 

Jak mówi wójt J. Lubas, w 
Polsce występuje wiele negatyw­
nych zjawisk, jednak - jego zda­
niem - najgorsza jest szerząca się 
biurokracja. O ile może wskazuje 
na najbardziej irytujące go proble­
my, zwłaszcza te najbardziej 
przeszkadzające w codziennym 
życiu. ,,Może - jak przyznał J. 
Lubas w rozmowie z „Gazetą''­
powinienem wystartować do sej­
mu? Jeśli moje sugestie jako wójta 
są brane pod uwagę, to moje dzia­
łania w parlamencie przyniosły­
by jeszcze więcej korzyści oby­
watelom". {krzem) 

Postaci średzkich sportowców znajdą się na autobusie OSiR-u. Wizu­
alizacja - Anaconda. 

Folię wykonuje średzka firma 
Anaconda. Na owej drugiej stro­
nie autobusu znajdą się wizerunki 
wybitnych średzkich sportow­
ców, których sukcesami dzisiaj 
cieszymy się najbardziej. W cen­
tralnym miejscu znalazł się nasz 
400-metrowiec Rafał Wieruszew­
ski (Orkan Środa) . Po jego lewej 
stronie stoją hokeiści - reprezen­
tanci Polski Dariusz Małecki 
(Pocztowiec Poznań )i Tomasz 
Marcinkowski (Grunwald Po-

C4•1MłJ,iiłl·MWUi,ifiil.lJMIMMłM/4,f,-, 
Sredzianka narysowała 
powstańczy komiks 
Rozstrzygnięty został konkurs na komiks „Poznaj fascynującą 
historię i bohaterów najdłuższej wojny nowoczesnej Europy". 
Wśród laureatów znalazła się średzianka. 

Do Wielkopolskiego Urzędu 12 - 18 lat wyróżnienie Agniesz-
Wojewódzkiego wpłynęło blisko ka Kazimierczak ze Środy. 
200 prac. Wykonane były w róż- Nagrodylaureatom30majawrę-

nych technikach i stylach - oprócz czy wojewoda Tadeusz Dziuba. 
rysunku stosowano collage, farby, Najlepsze komiksy będzie można 
a także grafikę komputerową. zobaczyć w specjalnym dodatku do 

Nagrody przyznano w trzech „Gazety Wyborczej", który ukaże 
grupach wiekowych. W kategorii się 4 czerwca (kn:em) 

znań). Po prawej stronie R. Wie­
ruszewskiego stoi zawodnik ta­
ekwondo, nasz kolejny reprezen­
tant kraju, Łukasz Śmigaj (UKS 
Taekwondo Środa) . 

Poza tymi znanymi postacia­
mi na autobusie pojawią się rów­
nież scenki z piłkarzami, hoke­
istami oraz karatekami oraz hasło: 
„Środa Wielkopolska - Miasto 
Ludzi Aktywnych". Może tylko 
szkoda, że brakuje tam przedsta­
wicieli wielu innych sportów, ja­
kie uprawiająśredzianie: zapaśni­
ków, pływaków, koszykarzy, 
siatkarzy, tenisistów zarówno 
ziemnych, jak i stołowych, 

przedstawicieli różnych sportów 
lekkoatletycznych, rowerzy­
stów ... Wszystkich nie sposób 
zapewne wymienić. 

Ofoliowanie będzie koszto­
wało Urząd Miejski w Środzie 11 
tys. zł. W sumie zostanie wyko­
rzystanych 67 m kw folii. (kóz) 

Zapraszamy 
www.gazetasredzka.pl 

/forum 

TYDZIEŃ 

Przed protestami 
Średzcy lekarze i nauczyciele przy towują się 
doprotes~ Tymczasem prze(lstą ... riądu 
po raz k,olejny udowadniają, iti dialog nie jest 
ich mocną stroną. 

Dzisiaj mozliwość osiągnięcia Tymczasem wielkimi krokami 
porozumienia wydaje się zniko- zbllż~ją się wakacje. A przed wa-
rna. Wiele wskazuje na to, że leka- kacjami na ostatnie w tym roku 
rze zaostrzą formę protestu, a nie wycieczki szkolne wyruszają 
wiadomo,. ·czy w · niedalekiej dzieci .i młodzież z naszego po-
preyszłości, podobnie jak w w-0- wiatu. Ę:ursy obierają najprze~ 
jewództwi_e świętokrzyskim, nie ró~ejsze, Okazuje się, że warto 
przy~ącząsiędonichpielęgniarki. spraWdzliĆ stan pojazdów, nim 
Całkiem rtruny wydaje się tak.że nasze pociechy w tra• 
ostrzegawczy ~trajk nauczycieli. cieczka ze Śremu, 
Trodfió Ub się dziwić, tym bar- kont.rQfowanaw Środzie, musiała ' 
dziej skoro mit1ister Giertych po- kilkakrotnie zmieniać pojazd, by 
obrażał nauczycieli działających wreszcie odjechać do Krakowa 
w strukturach Związku Nauczy- autobusem nie wzbudzającym 
cieli Polskich. Zawsze jednak - co zastrzeżeń policji. Tym bardziej 
podkreślałem już tydzień temu, nie można ograniczać rodzicom 
przy okazji protestów lekarzy i prawa do żądania kontroli pojaz· 
nauczycieli - trzeba zrobić du. Warto, by organizatorzy wy. 
wszystko, aby na proteście nie ppęzynk:u o tym pamiętali, 
ucierpieli cp9t'zy oraz dzieci i . . Zbigniew Król 
młodzież, •·. · zbigttiew.krol@pocztaifm 

f-J.l,iJBfrfA44ftffi56i i-
Protest raczej na „nie" 
W naszej zakończonej już sondzie internetowej oddano 68 gło­
sów. Większość z nich - 57 procent - była przeci'! strajkowi leka­
rzy i nauczycieli. 

Tydzień temu na stronie inter­
netowej „Gazety Średzkiej" za­
daliśmy . pytanie: Czy popierasz 
strajk lekarzy i nauczycieli? Py­
tanie pojawiło się w związku z 
protestem obu grup zawodo­
wych. 57 procent głosujących na 
takie pytanie odpowiedziało 
,,Nie", 38 procent „Tak", a 5 pro­
cent - ,,Nie wiem". 

Od wtorku na stronie 
www.gazetasredzka.pl publiku­
jemy nowe pytanie. A jako że w 
przyszłym tygodniu zaczynają 
się sejmiki, tym razem pytamy: 
Czy jesteś zadowolony z progra­
mu tegorocznych Średzkich Sej-

Czy popierasz strajk lekarzy i na­
uczycieli? 
mików Kultury? Zapraszamy do 
wzięcia udziału w sondzie. 

(kóz) 

Wi działeś? dzwoń! 

R 

0-606·5 0-170 
E K L A M A 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

tel. 0-61 285-82-01 ;02;03 : 

Przedstawiciel 
firmy 

NIP 786-153-21-10 
Środa Wlkp., ul. Niedziałkowskiego 22 

e-mail: euro-bud@haniewicz.pl . 

• rury I kształtki kanallzacjl zewnętrznej z PVC 
• rury i kształtki kanalizacji wewnętrznej z PP 
• systemy ciśnieniowe z PE do wody 
• rury drenarski 
• studnie kanalizacyjne 

ZAPRASZAMY 
pon. · pt. 7:00 · 17:00, sob. 7:00 · 14:00 

Stolarnia • Pajszczyk 
Środa Wlkp. • ul. Zwirki i Wigury 32, tel. 285-80-00 

pawel _paj1@op.pl www.stolarnia.pajszczyk.pl 

OKNA I DRZWI DREWNIANE 
RENOWACJA MEBLI 

Ponadto w konu·em : drzwi i schod 
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Szpital w Środzie 

lekarze przygotowuiq 
się do straiku 

W średzkim szpitalu lekarze do wczoraj nie przyłączyli się do 
strajku. Thwają bowiem procedury przygotowawcze. -Jednak pa­
cjenci nie powinni się obawiać o swoje zdrowie i życie - zapewnia 
dyrektor szpitala Krystyna Brzezińska. 

z dyrektor szpitala Krystyną 
Brzezińską. We wtorek K. Brze­
zińska mówiła „Gazecie", że jest w 
stałym kontakcie z zarządem 
OZZL w Środzie i sytuacja moni­
torowana jest na bieżąco . Nie oba­
wia się, że zostanie zaskoczona 
tym, że nagle lekarze nie przyjdą 
do pracy. Dyżurni lekarze są wy­
znaczeni. Nie ma takiej możliwo­
ści , by pacjenci byli pozbawieni 
opieki i pomocy lekarskiej. Taką 
mają chorzy w szpitalach, które 
strajkują, Chory może liczyć na 
pomoc, bo lekarze podejmują inter­
wencje także w przypadku, gdy nie 
ma bezpośredniego stanu zagroże· 
nia życia. Wszystko zależy od sy­
tuacji. Lekarze utrzymują kontakt 
z różnymi placówkami. Dzięki 
temu mają m.in. sygnały, że w 
strajkujących szpitalach przepro­
wadzone zostały zabiegi czy ope­
racje wcześniej planowane. Leka­
rze strajkują, jednak robią wszyst­
ko, by nie narazić życia i zdrowia 
swoich pacjentów. (pik) 

W ubiegły poniedziałek w 
szpitalach w całej Polsce odbył się 
jednodniowy strajk ostrzegawczy 
zorganizowany przez Ogólnopol­
ski Związek Zawodowy Lekarzy. 
Miał być to sygnał dla rządu, że 

lekarze chcą zmian. Żądają między 
innymi podwyżek: lekarz ze spe­
cjalizacją zarabiać miałby brutto 
około 7 tys. zł, bez specjalizacji 
ok. 5 tys., a po studiach ok. 4,3 
tys. zł. OZZL zaproponował, by 
na podwyżki przeznaczyć miliard 
złotych z nadzwyczajnych przy­
chodów z NFZ. Lekarzom wyna­
grodzenia nie muszą wzrosnąć na­
tychmiast. OZZL proponuje, by 
było to na przykład w październi­
ku. Jest to najważniejszy punkt 
propozycji kompromisu z rządem 
wysunięty przez strajkujących le­
karzy. OZZL proponuje też za­
gwarantowanie podwyżek dla le­
karzy w projekcie ustawy budże­
towej na rok 2008, chce wprowa­
dzenia zeroprocentowej stawki 
V AT za usługi zdrowotne i chce, 
aby składka płacona na cele zdro­
wotne nie była zaniżana. OZZL 
zaproponował również prze­
kształcenie szpitali w spółki pra­
wa handlowego. We wtorek leka­
rze jasno dali do zrozumienia, że 
nie będzie z ich strony dalszych 
ustępstw wobec rządu. Rozmowy 
co prawda trwają, ale kompromisu 
prawdopodobnie w najbliższym 
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czasie nie uda się osiągnąć. 
To oznacza, że w ciągu kilku 

najbliższych dni mogą zacząć 
strajkować lekarze w średzkim 
szpitalu, gdzie OZZL rozpoczął 
oficjalnie działanie 27 kwietnia. 
Wówczas wybrane zostały jego 
władze. Szefem związku lekarzy 
został specjalista chorób we­
wnętrznych Arkadiusz Wysocki. 

Na początku tego tygodnia w 
szpitalu lekarze pracowali bez 
zmian. Normalnie wykonywane 
były wszystkie planowane opera­
cje, nikt nie strajkował. Lekarze 
jednak solidaryzują się ze strajkują­
cymi w całej Polsce kolegami, mię­
dzy innymi poprzez wywieszenie 
plakatów. Jednocześnie związek 
przygotowuje się do rozpoczęcia 
strajku. Wczoraj odbyło się spo­
tkanie zarządu średzkiego związku 

Osiedle Armii Krajowej 

Potrzebny parking? 
Potrzebne drogi! 
Mieszkańcy Osiedla Armii Krajowej czują się oszukani. Obiecy­
wano im w tym roku nowe drogi osiedlowe, a zakończy się tylko 
jedną ulicą ... 

- Jesteśmy rozczarowani, bo 
jeszcze nie tak dawno, także na 
łamach „Gazety Średzkiej" poja­
wiła się informacja, że wreszcie 
na osiedlu powstaną drogi i chod­
niki. A tu burmistrz nam mówi, 
że pieniędzy· na całość nie ma i 
powinniśmy się cieszyć, że do­
staniemy nowe miejsca parkingo­
we. A my tych miejsc nawet nie 
chcemy - mówi nasz czytelnik. 
Jego zdaniem nowe miejsca par­
kingowe będą wykorzystywane 
tylko w okresie Wszystkich 
Świętych. Poza tym będą świeci­
ły pustkami. 

Rzeczywiście, w tym roku 
osiedle nie zyska zbyt wielu no­
wych dróg. Gotowa jest doku­
mentacja na całe osiedle. Naprze­
ciwko obecnego parkingu przy ul. 
Nekielskiej, ale już na terenie 
osiedla ma za to powstać 61 

Rzecznik konsumentów 

miejsc parkingowych. Droga 
osiedlowa równoległa do Nekiel­
skiej także ma być gotowa naj­
później do końca października. 
Na najbliższej sesji rady miejskiej 
inwestycja ma zostać wprowa­
dzona do budżetu. Zostanie na 
nią przeznaczonych 277 tys. zł z 
kredytu preferencyjnego. Po 
wprowadzeniu do budżetu będzie 
można ogłosić przetarg. 

Marcin Bednarz z Biura Ob­
sługi Burmistrza mówi, że drogi 
na osiedlu będą wykonywane 
systematycznie w kolejnych la­
tach. Ale mieszkańców to nie za­
dawała i trudno temu się dziwić. -
Mieszkamy na tym osiedlu już 
sporo lat. I ciągle obiecuje nam się 
budowę dróg. To naprawdę jest 
coraz bardziej irytujące - mówi 
jeden z nich. 

(kóz) 

Powiat zmienia rzecznika 
Powiatowy rzecznik konsumentów Przemysław Barczyński re­
zygnuje z pełnienia tej funkcji. Swoje obowiązki jako rzecznik 
zakończy 31 lipca. Do tego czasu władze powiatu mają czas na 
poszukanie jego zastępcy. 

W poniedziałek P. Barczyński 
o swojej rezygnacji pisemnie po­
informował władze powiatu. 
Głównym powodem jest to, że 
czasowo nie jest już w stanie 
łączyć obowiązków radcy praw­
nego urzędów i rzecznika konsu­
mentów. Ten bowiem ma coraz 

więcej zadań i obowiązków. P. 
Barczyński rzecznikiem konsu­
mentów był od 1999 roku. Teraz 
na znalezienie jego zastępcy będą 
dwa miesiące. Pierwszym etapem 
będzie odwołanie go przez radę 
powiatu z tej funkcji już na naj­
bliższej sesji. (pik) 

Ci 

Rozmowa „Gazety redzkiej" 

Lekarze będą pracować 
Od poniedziałku w całej Polsce strajkują lekarze. Na razie średz. 
cy lekarze solidaryzują się, ale trwają przygotowania do rozpo­
częcia strajku i tutaj. O planach mówi szef średzkiego oddziału 
Ogólnopolskiego Związku Lekarzy Arkadiusz Wysocki. 
W szpitalu pojawiły się plakaty. 
Dziś nie strajkujecie. Jednak w 
ubiegłym tygodniu 8 lekarzy 
przyłączyło się do akcji protesta­
cyjnej. Czy będzie strajk lekarzy w 
Środzie? 

O przystąpieniu do akcji pro­
testacyjnej zdecydowaliśmy już 
w kwietniu. Jest to związane z 
ogólnopolską akcją prowadzoną 

przez OZZL. Związek organizu­
je ją od końca ubiegłego roku. Bar­
dzo dużo szpitali przystąpiło do 
tego protestu. My oczywiście 
też. W szpitalu odbyło się już 

referendum w sprawie protestu i 
ewentualnego przystąpienia do 
strajku. I muszę powiedzieć, że 
wszyscy lekarze, nie tylko ci któ­
rzy zapisali się do związku, 
wzięli w nim udział. I wszyscy 
byli na tak. Czyli mamy stupro­
centowe poparcie dla akcji. 

Ponieważ jednak przystąpili­
śmy do organizacji sporu f bioro­
wego później - czas na przystą­
pienie do strajku przedłużył się. 
Jesteśmy trochę w tyle, jeśli cho­
dzi o terminy. U nas strajk roz­
pocznie się na dniach. 
Co to oznacza dla średzkich pa­
cjentów? 

Będziemy pracować w trybie 
ostrodyżurowym - oznacza to 

A E K L 

ograniczenie przyjęć i zabiegów 
planowych. 
Pacjenci będą mogli czuć się bez­
piecznie? 

Na pewno tak. 
Proszę powiedzieć, jak praktycz­
nie będzie wyglądać tu opieka 
lekarska. 

Konkretnie, jak będą praco­
wać lekarze dziś nie powiem. 
Będę w tej sprawie konsultować 
się z doktor Haliną Bobrowską, 
która jest przewodniczącą regio­
nu wielkopolskiego związku za­
wodowego. Z tego, co wiem będą 
lekarze dyżurni na oddziałach 
niezabiegowych, natomiast na 
oddziałach zabiegowych ma być 
wzmocniona obsada dyżurowa. 

Nie będzie tak jak w soboty i nie­
dziele, gdzie jest jeden lekarz. W 
czasie strajku do godz. 15:00 po­
winny być przynajmniej dwie 
osoby. 
Będziecie strajkować tak długo 
jak lekarze w Polsce? 

Tak. Jest to akcja ogólnopol­
ska i koordynowana przez zarząd 
centralny OZZL. Negocjacje pro­
wadzone będą na szczeblu cen­
tralnym z rządem i wszystko za­
leży od decyzji , jakie zapadną 
tam na górze. 
Rozmawiała Agnieszka Piątek. 

A M A 
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_4 __________ informacje 
Ś""ięcenia kapłańskie Sesja powiatowa , 

Sroda radnych Sredzki dzień 
w katedrze powiatowych 

Wyjątkowo w środę 30 maja debatować będą radni powiatowi. Se­
sja rozpocznie się o godz.17:00 w urzędzie miejskim. 

Dziś w Poznaniu wyświęceni zostaną nowi księża w archi­
diecezji poznańskiej. W gronie 13 neoprezbiterów aż czte­
rech to średzianie, a trzej z nieb pochodzą z parafii kole­

W jej trakcie rada ma przyjąć 
nowy program powiatowy „Sys­
tem Opieki nad Dzieckiem i Ro­
dziną Powiatu Średzkiego na lata 
2007 - 2015". Program komplek­
sowej pomocy dziecku i rodzinie 
przygotowany został przez Po­
wiatowe Centrum Pomocy Ro­
dzinie. Poza tym rada ma wpro­
wadzić zmiany w statucie Samo-

dzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej i tegorocz­
nym budżecie. Radni zajmą się 
także sprawą rezygnacji z funkcji 
powiatowego rzecznika pra'w 
konsumentów i ocenią realizację 
programu współpracy powiatu z 
organizacjami pozarządowymi za 
ubiegły rok. 

giackiej. 
Uroczystość w poznańskiej 

katedrze rozpocznie się dziś o 
godz. 16:00. Abp Stanisław Gą­
decki wyświęci trzynastu diako­
nów. Co trzeci z nich to średzia­
nin. Księżmi zostaną diakoni: 
Paweł Czwojdrak, Marcin Gło­
wiński, Tomasz Matuszak i Ry­
szard Siwek. Trzej pierwsi po­
chodzą z parafii Najświętszej 
Maryji Panny Wniebowziętej 
(kolegiata), a ostatni z parafii pw. 
NSJ w Środzie (tzw. mały ko­
ściół). Pozostali nowi księża po­
chodzą z Poznania (trzech), Bara­
nowa, Rawicza, Gołębina Stare­
go, Ryczywoła, Obornik i Boja­
nowa Poznańskiego . Ten ostatni -
Jarosław Trojan - znany jest śre­
dzianom, gdyż w kolegiacie przez 
rok odbywał praktyki jako dia­
kon. 

Prymicje nowych kapłanów 
w kolegiacie rozłożono na naj­
bliższą sobotę i dwie kolejne 
niedziele. Pierwszą mszę pry­
micyjną odprawi w sobotę o 
godz. 17:00 ks. Paweł Czwoj­
drak. W niedzielę o godz. 12:30 
rozpocznie się msza prymicyj­
na ks. Tomasza Matuszaka. Za 
tydzień, w niedzielę 3 czerwca o 
godz. 12:30, rozpocznie się 

ostatnia z trzech tegorocznych, 
kolegiackich mszy prymicyj­
nych, którą odprawi ks. Marcin 
Głowiński . 

W parafii NSJ prymicję zapla­
nowano na najbliszą niedzielę . O 
godz. 12:00 odprawi ją ks. Ry­
szard Siwek. 

W tym roku w archidiecezji 
poznańskiej przyjmie święcenia 
diakonatu 39 kandydatów, a pre­
zbiteratu - 32 diakonów. Są to 
absolwenci seminariów duchow­
nych diecezjalnego i trzech za­
konnych. 5 maja we Wronkach 
święcenia diakonatu bp. Marek 
Jędraszewski udzielił 3 braciom 
franciszkanom. 17 maja święce­
nia diakonatu dla archidiecezji 
poznańskiej przyjęło w katedrze 
14 kleryków Arcybiskupiego Se­
minarium Duchownego w Po­
znaniu (bp Grzegorz Balcerek). 
W sobotę święcenia odbyły się w 
klasztorze benedyktynów w Lu­
biniu koło Kościana. Abp St. Gą­
decki wyświęcił tam jednego dia­
kona i jednego księdza. We wto­
rek święcenia diakonatu przyjęło 

R E K L A M A 

pik 

Punkt Obsługi Klienta 

8 braci, a święcenia prezbiteratu 
9 diakonów Towarzystwa Chry­
stusowego dla Polonii Zagra­
nicznej . Uroczystość odbyła się 
w katedrze poznańskiej , a świę­
ceń udzielał abp St. Gądecki. W 
tej uroczystości święcenia ka­
płańskie otrzymał również brat 
ze Zgromadzenia Braci Pocie­
szycieli z Getsemani z Włocław­
ka. 

Latem będzie krócej 
W sobotę święcenia diakona­

tu otrzyma 12 braci, a święcenia 
kapłańskie 7 braci Zgromadze­
nia Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej. Uroczystość w 
klasztorze misjonarzy oblatów 
w Obrze koło Wolsztyna po­
prowadzi również ·abp St. Gą­
decki. 

Od piątku 1 czerwca skrócony zostanie czas pracy Punktu Ob­
sługi Klienta Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego w Śro­
dzie. Powodem jest znikoma liczba osób, które po południu zała­

Ostatnie święcenia w tym 
roku odbędą się w październiku 
u ojców karmelitów. W klasz­
torze na Wzgórzu św. Wojcie­
cha w Poznaniu jeden brat 
otrzyma święcenia diakonatu i 
również jeden święcenia pre­
zbiteratu. 

twiają tam swoje sprawy. 
Od niemalże początku istnienia 

punktu prowadzona była szczegó­
łowa statystyka interesantów, któ­
rzy źałatwiają tam swoje sprawy w 
urzędach. Widać z niej było wyraź­
nie, że po godz. 15:00 niewiele 
osób przychodzi do urzędu i punk­
tu. Według danych, jakie przygoto­
wało starostwo, w latach 2004/ 
2005 było to łącznie 67 osób. W 
ubiegłym roku po południu przy­
szły 64 osoby, natomiast w tym -
do 15 maja - było tylko 3 klientów. 
Dlatego też władze powiatowe i 
gminne podjęły decyzję o skróce­
niu czasu otwarcia punktu. 
Urząd Skarbowy 

Od t czerwca POK czynny 
będzie w poniedziałki od 8:00 do 
17:00, a od wtorku do piątku od 
7:00 do 15:30. 

Przypomnijmy, że poza 
POK-iem dłużej pracuje także 
Wydział Komunikacji i Trans­
portu starostwa. W poniedziałki 
jest on czynny od 7:00 do 17:00, 
a w pozostałe dni od 7:00 do 
15:30. 

Bez zmian w godzinach pozo­
stają dyżury Urzędu Stanu Cy­
wilnego - w każdą sobotę w godz. 
od 11 :00 do 13:00. 

pik 
Do kapłaństwa przygotowu­

je się jeszcze czterech kolejnych 
mieszkańców Środy. Wszyscy 
pochodzą z parafii kolegiackiej: 
Piotr Maciejewski i Marcin Sta­
nisławski (na I roku studiów), 
Krzysztof Konieczny (II rok) i 
Łukasz Słociński (IV rok) . Na 
pierwszym roku seminarium 
jest również jeden mieszkaniec 
Zaniemyśla - Tomasz Cierz­
niak. 

Skarbowy do godziny 15:30, 
a nawet 18:00 
Na stałe zmieniają się godziny pracy U rzędu Skarbowego w Śro­
dzie. W poniedziałki urząd będzie czynny dla klientów w godz. 
8:00-18:00, a w pozostałe dni w godz. 7:30-15:30. 

J. Krzeminski Zmiana godzin pracy wiąże się ściśle z decyzją premiera o czasie 

Kolektor sanitarny 

Krzyżówka zablokowana 
Należy się spodziewać, że skrzyżowanie ulic Kościuszki -- 20 
Października - Paderewskiego jeszcze przez jakiś czas będzie 
nieprzejezdne. 

Skrzyżowanie przy Szkole Podstawowej nr 3 na razie jest zamknięte. 
Utrudnienia w ruchu są zwią- Kościuszki, 20 Października i Pa-

zane z budową kolektora sanitar- derewskiego. Choć ten etap prac 
nego. W ostatnim czasie prowa- przy budowie kolektora powinien 
dzono prace w ulicy Przecznica zakończyć się do 30 czerwca moż-
oraz Kościuszki. Teraz zostały do na się spodziewać, że nastąpi to 
wykonania jeszcze odcinki w ul. jednak wcześniej. (kóz) 

pracy urzędów w administracji pań­
stwowej. Urzędy państwowe - w 
Środzie dotyczy to właśnie Urzędu 
Skarbowego - będą dla klientów 
otwierane nieco później, ale później 
będą też zamykane. Wszystko po 
to, by ułatwić wszystkim pracują­
cym załatwianie spraw w urzędzie 
w godzinach popołudniowych. Do­
tychczas średzka skarbówka praco­
wała w poniedziałki w godz. 7:00 -
17:00, a w pozostałe dni w godz. 
7:00 - 15:00. 

Zmiany godzin pracy wejdą w 
życie 1 czerwca. (kóz) 

Ostatni ogródek 
W najbliższy poniedziałek od­
będzie się już trzeci przetarg 
na ogródki piwne na Starym 
Rynku. Na swojego dzier.iaw­
cę czeka tylko jeden placyk. 

Jeśli w poniedziałek zgłosi się 
chętny lub chętni umowa na 
dzierżawę placu pod ogródek 
piwny zostanie podpisana na 
czas od 1 czerwca do 30 wrze. 
śnia. Cena wywoławcza dzierża­
wy wynosi 488 zł. (k) 

Pogotowie Ratunkowe 999, 285-33-12 
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Pogotowie Wodociągowe 994 
Rozdzielnia Gazu - 285-28-21 

Koni nd. Po" iatowa Państwowej 
Straty Pożarne' 998, 285-30-68 
Komrnda Powiatowa l'olicji 997 
Centrala 286-72-00 
Policyjny telefon zaufania - 286-72-03 
Straż Miejska - 286-77-50, 0604-471-282 

Urząd Miejski - sekretariat: 286-77-00 
ta ,;6 7- O 

Starostwo - sekretariat 285-80-51 
Urzędy Gmin: Dominowo 285-92-13 • 
Krzykosy 285-15-14 • Nowe Miasto 
287-40-06 • Zaniemyśl 285-75-80 
Powiatowy Urząd Pracy - 285-80-32 
Urząd Skarbowy - 285-80-91 
Sąd Rejonowy - 285-80-16 

Postój taksówek - 285-29-09 

Usługi Komunalne - zakład pogrzebowy 
285-40-69, 0604-280-534 

Usługi pogrzebowe 
285-23-93, 0697 692-681 

Zakł Pogrzeb. CONSUS 
285-65-76, 0-600 824-626 

Dworzec PKP - 0-61 633-68-33 

Polski Czerwony Krzyż 285-34-46 • Ośro­
dek Pomocy Społecznej 285-35-80 • Śro­
dowiskowy Dom Samopomocy, Warszta­
ty Terapii Zajęciowej 285-38-06 • Dom 
Pogodnej Jesieni 285-31-47 • Stowarzy­
szenie Abstynentów „Nowe Życie" - tel. 
zaufania 285-26-58 

Samodzielny Publiczny Zespól Opieki 
Zdrowotnej - 285-40-31 • Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego „Astra-Med" 
285-37-95, 0601-971-197 • Przychodnia 
Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed" 
287-06-66, 0604-266-406 • Lekarz Ro­
dzinny dr Barbara Kwiecińska - Nasher, 
285-55-11, 0604-466-071 • Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego Krzykosy 
285-15-18 • Przychodnia Zespołu Leka­
rza Rodzinnego „Arm-Med" Nowe Mia­
sto 287-40-47 • ,,Arm-Med" filia w Bo­
guszynie, 287-52-67 • Lekmed BIS 286-
52-50, 286-52-51 • Przychodnia Zespołu 
Lekarza Rodzinnego „Proximus" Zanie­
myśl 285-75-30, O 602 751-494 • Pielę­
gniarski Ośrodek Medycyny Środowi­
skowo - Rodzinnej „ELCOR" 285-48-
38, 0601-22-10-13, 0601-22-10-09 • Po­
łożniczy Ośrodek Medycyny Środowisko­
wo - Rodzinnej „Serce" 287-06-30, 0502 
412-555 • Pielęgniarski Ośrodek Medy­
cyny „ Vita" 287-06-11, 0603 40-92-99 • 
Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkol­
nej „Szkol-med" - 286-70-56 

APTEKI: ,,Jagiellońska" ul. Przecznica 2 -
285-59-12 • ,,NOVA" ul. Piłsudskiego lA -
286-40-10 • ,,Pod Orłem" Stary Rynek -
28S-34-11 • "Pod Złotą Wagą" ul. Dąbrow­
skiego 39 - 28S-3S-53 • ,,Śródmiejska" ul. 
Spichrzowa 3 - 285-81-39 • ,,Pod Słońcem" 
ul. Czerwonego Krzyża 12 - 287-08-33 • 
,,Rodzinna" ul. 20 Października 36a - 286-
52-99 • Św. Józefa 0-61 286-50-22 

Do jutra dyżur nocny pełni 
apteka „RODZINNA", 
od piątku ,,JAGIELWŃSKA". 
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informacje ---~~~---.;.s 
Kontrola autobusów 

Trzy wycieczkowe 
autokary zatrzymane! 
Rodzice dzieci, które wyjeżdżają autokarami na wycieczki szkol­
ne, mają prawo zażądać kontroli trzeźwości kierowcy oraz stanu 
technicznego pojazdu. Jak się okazuje, powinni z tego korzystać. 

16 maja około godz. 8:00 do 
I_(omendy Powiatowej Policji w 
Srodzie przyjechał autobus wraz 
z wycieczką szkolną ze Śremu. 
Wycieczka miała jechać do Kra­
kowa. Jej opiekun poprosił funk­
cjonariusza ruchu drogowego o 
sprawdzenie stanu technicznego 
pojazdu. Miał zapewne powody, 
aby o taką kontrolę poprosić .. . 
Do trzech razy sztuka? 

W trakcie kontroli policjant 
stwierdził, iż · w autobusie jest 
niesprawny układ hamulcowy i 
kierowniczy. W związku ze złym 
stanem technicznym pojazdu za­
trzymał dowód rejestracyjny, a 
kierowcę ukarał mandatem. 
Oczywiście autobus nie został 
dopuszczony do dalszej jazdy. 

Po kilkudziesięciu minutach 
do średzkiej komendy przyje­
chał, podstawiony przez właści­
ciela firmy przewozowej z po­
wiatu wrzesińskiego, drugi auto­
bus, którym dzieci miały konty­
nuować wycieczkę do Krakowa. 
Policja skontrolowała i ten po­
jazd. Okazało się, że w nim są 
uchybienia w stanie technicznym 
i wyposażeniu, a także w wyma­
ganym oznakowaniu. Dlatego też 
i w tym przypadku został za­
trzymany dowód rejestracyjny 
autobusu, a kierowcę policja uka­
rała mandatem karnym. 

Do trzech razy sztuka? W tym 
przypadku powiedzenie okazało 
się fałszywe. W trzecim podsta­
wionym przez przewoźnika auto­
busie stwierdzono niesprawności 
techniczne, między innymi nad-

Krew 
dla kolegi 
Dziś druga tura średzkich li­
cealistów oddawać będzie 
krew dla swojego kolegi. We 
wtorek punkt krwiodawstwa 
nie był w stanie pobrać krwi 
od wszystkich, którzy chcieli 
pomóc. 

Akcja została zorganizowana 
spontanicznie. Krew potrzebna 
jest dla Przemka Nowaka, absol­
wenta liceum z 2004 roku. Od 
kilku miesięcy walczy on o po­
wrót do zdrowia po tragicznym 
wypadku samochodowym. Kilka 
dni temu przeszedł kolejną po­
ważną operację. 

Swoją krew chętnie oddawali 
uczniowie liceum, byli absolwen­
ci jak i grono pedagogiczne. 

pik 

miernie zużyty bieżnik opon. Po­
licja zastosowała identyczną pro­
cedurę, jak w przypadku dwóch 
poprzednich pojazdów. 

Dopiero po podstawieniu 
czwartego pojazdu - tym razem 
przewoźnika ze Środy - który 
był w pełni sprawny technicznie, 
wycieczka mogła ruszyć w dalszą 
podróż. Na zaniedbaniach właści­
ciela firmy przewozowej najbar­
dziej straciły dzieci. Ale na pew­
no postawa opiekuna wycieczki 
zasługuje na słowa uznania. 
żądasz kontroli - straci dziecko? 

- Obecnie praktycznie co­
dziennie wykonujemy kontrole 
autobusów wycieczkowych, któ­
re zlecają nam rodzice albo organi­
zatorzy wyjazdów - mówi komi­
sarz Przemysław Ardelli z Ko­
mendy Powiatowej Policji w ·Śro­
dzie. A że wyjazdów wycieczko­
wych w czerwcu jest sporo, dużo 
pracy mają i policjanci. Jedną z 
takich kontroli wykonali w ostat­
ni wtorek przed Szkołą Podsta­
wową nr 2 w Środzie. O spraw­
dze!"e dwóch autobusów firmy 
ze Sremu poprosili rodzice dzieci 
udających się do Torunia. Rodzi­
ce otrzymali ze szkoły mały dru­
czek, na którym mieli zadeklaro­
wać chęć stanu technicznego au­
tobusów. - Jestem zbulwersowa­
na karteczką, jaką ze szkoły 

R 

przyniosło moje dziecko . Na 
druczku, na którym miałam zade­
klarować, czy chcę kontroli auto­
busu, jasno wskazano, że jeśli 
będę chciała, to program wyciecz­
ki może się rozsypać i moje 
dziecko nie obejrzy planowanych 
atrakcji. Dla mnie to rodzaj szan­
tażu - powiedziała nam tuż przed 
odjazdem wycieczki do Torunia 
jedna zmam. 

Kilka dni przed wycieczką 
wychowawcy klas rozdawali kar­
teczki, na której pytano, czy ro­
dzice będą chcieli sprawdzenia 
stanu autobusu przez policję w 
dniu wyjazdu na wycieczkę. 
Ale ... ,,Planowany wyjazd jest o 
godz. 7:00, w razie w/w kontroli 
wyjazd może się opóźnić, a tym 
samym może nastąpić spóźnienie 
na seans w Planetarium (godz. 
11 :00). Z powodu spóźnienia se­
ans zostanie odwołany" . Poza 
tym rodzice, który wyrazili chęć 
kontroli mieli stawić się o godz. 
6:30 na miejscu zbiórki wyciecz­
ki, czyli przed szkołą. 

Treścią karteczki zdenerwo­
wało się także wielu innych ro­
dziców. - Chyba ktoś chciał nas 
zniechęcić do sprawdzenia auto­
busu - mówi ojciec jednej z 
dziewczynek. - Część rodziców 
machnęła ręką na tę kontrolę. Tro­
chę się obawiałam, że przeze 
mnie plany wycieczki zostaną 
okrojone, ale chciałam mieć pew­
ność, że wszystko jest w porząd­
ku i moje dziecko wróci cało i 

bezpiecznie - dodaje jedna z mam. 
Dyrektor SP 2 Elżbieta No­

wak jest wyraźnie zaskoczona 
treścią karteczki, którą otrzymali 
rodzice. - Autobusy są wybierane 
i sprawdzane według określo­
nych procedur. Pełna dokumenta­
cja, wraz z badaniami techniczny­
mi pojazdów, znajduje się w 
szkole. Ale rodzice i tak mająpra­
wo poprosić o sprawdzenie po­
jazdu przed wyjazdem w trasę -
mówi. Dodaje także , że nie wy­
obraża sobie sytuacji, w której z 
powodu kontroli autobusu prze­
prowadzonej na żądanie rodzi­
ców, mógłby nie zostać zrealizo­
wany którykolwiek punkt planu 
wycieczki. - Rodzice wykupują 
konkretny wyjazd z jasno okre­
ślonym programem i mają prawo 
oczekiwać, że zostanie on zreali­
zowany w stu procentach - doda­
je dyrektor E. Nowak, która obie­
cała, że sprawdzi kto i dlaczego 
rozdawał uczniom takie druczki. -
Zawarta tam treść jest nie do 
przyjęcia - podsumowuje. 

We wtorek dwa autobusy wy­
ciekowe spod Szkoły Podstawo­
wej nr 2 wyjechały punktualnie. 
Pojazdy podstawione zostały 
sprawdzone już w Śremie przez 
funkcjonariuszy tamtejszej Ko­
mendy Powiatowej Policji. W 
Środzie policja sprawdziła już 
tylko dokumenty oraz zbadała 
układ kierowniczy . Wszystko 
przebiegło bez zakłóceń. 

Zbign·iew Król 

Pożegnanie 

Zmarł Marcin 
Staniszewski 
We wtorek zmarł Marcin Sta­
niszewski, jeden z trzech bra­
ci chorujących od lat na zanik 
mięśni. Miał 22 lata. 

Bracia Staniszewscy są bardzo 
znani w Środzie. Miłośnicy piłki 
nożnej i komputerów. Marcin 
jako pierwszy zachorował na 
dystrofię mięśniową. Chociaż 

choroba przyjmowała coraz 
cięższą postać, nie upadał na du­
chu. Jeszcze w poprzednią nie­
dzielę, podczas meczu oldboyów 
Lecha i Polonii, kibicie zbierali 
pieniądze na leczenie braci .. . 

Pogrzeb Marcina odbędzie się 
dzisiaj o godz. 11 :00 na średzkim 
cmentarzu. (kóz) 

łtfffid#@fjl.lf.1%1,ifj 

Teraz kurator 
Coraz bliżej jest do po-Wołania 
nowego dyrektora Szkoły Pod­
stawowej nr 2 w Środzie. Jedy­
na kandydatka, obecna wicedy­
rektor tej szkoły Elżbieta Bucz­
kowska, otrzymała pozytywną 
opinię komisji i zyskała apro­
batę burmistrza. Teraz ko­
nieczna jest już tylko pozytyw­
na opinia kuratora oświaty. 

Kurator ma czternaście dni na 
wydanie opinii. Wszystko wska­
zuje na to, że będzie ona pozy­
tywna i burmistrz będzie mógł 
powołać nowego dyrektora SP 2 
w osobie Elżbiety Buczkowskiej . 

Nadal za to nie wiadomo, co bę­
dzie z wyborem dyrektora Gimna­
zjum nr I. W konkursie nie wystar­
tował ani jeden kandydat. Teraz 
burmistrz ma prawo sam zapropo­
nować kandydaturę. Najpierw trze-
bajednak znaleźć chętnego. (kóz) 
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Giecz, Murzynowo Kościelne Zaniemyśl Zaniemyśl 

Jest już Neostrada Cztery przetargi Działki do 
sprzedaży Kończy się walka mieszkańców gminy Dominowo o dostęp do 

Neostrady. 
W piątek w Gieczu nastąpi 

odbiór centrali, która umożliwi 
dostęp mieszkańcom tego rejonu 
dostęp do szerokopasmowego in­
ternetu. Odbiór podobnej w Mu­
rzynowie Kościelnym planowa-

Dominowo 

ny jest na koniec maja. 
W ten sposób wszyscy chętni 

mieszkańcy gminy (w samym 
Dominowie było to możliwe już 
wcześniej) uzyskają dostęp do 
Neostrady. (krzem) -----

Gmina Zaniemyśl ogłosiła główne przetargi na inwestycje zapla­
nowane na bieżący rok budżetowy. 

Gmina zamierza wybudować przetargów ogłoszonych przez 
sieć wodociągową Kępa Mała - gminę Zaniemyśl to przetarg na 
Kępa Wielka. Zamawiającymjest budowę sieci wodociągowej dla 
tutaj Zakład Gospodarki Komu- wsi Śnieciska. Przedmiotem za-
nalnej w Zaniemyślu. Termin mówienia jest tutaj budowa wo-
wykonania tego zamówienia dociągu łączącego istniejącą siec 

Gmina Zaniemyśl zamierza 
sprzedać dwie działki. 

Trwa malowanie kaplicy 
upływa 15 listopada. Przetarg ma wodociągową w ul. Topolowej 
być rozstrzygnięty 18 czerwca. zasilanej ze stacji uzdatniania 

Drugi przetarg dotyczy budo- wody w Brzostku z siecią wodo-

Wystawione do przetargu nie­
ruchomości są położone we wsi 
Zwola. Działki mają powierzch­
nię 653 m2 i 709 m2• Ceny wywo­
ławcze wynoszą odpowiednio 
29.510 zł i 32.040 zł. Podane 
kwoty są cenami netto. Nierucho­
mości sąprzeznaczone pod zabu­
dowę mieszkaniowo - letn{­
skową. Przetarg na sprzedaż 
przedmiotowych działek odbę­
dzie się w dniu 25 czerwca o 
godz. 11 :00. 

Od pocr.ątku maja trwa remont kaplicy w Dominowie. Malowanie 
powinno się zakończyć do końca miesiąca. 

wy drogi Polwica-Winna etap IV. ciągową w ul. Kościelnej zasilanej 
Wykonawca zrobi podbudowę, ze stacji RKS Śnieciska. Wodo-
położy nawierzchnię z betonu as- ciąg ten ma powstać do 30 wrze-

Kaplica przechodzi kapitalny 
remont. Oprócz malowania ścia­
ny zostały zabezpieczone przed 
wilgocią. Kaplica wzbogaciła się 
również o nowe ogrzewanie, któ­
re zostało podłączone do instala­
cji ogrzewającej całą szkołę i 
przedszkole. Wymienione zosta­
ły instalacje elektryczne i popra­
wione nagłośnienie, a cała instala­
cja zostanie ukryta pod tynkiem. 
Remont przejdą też organy. 

Malowanie zostanie dokoń­
czone w sierpniu, po zakończe­
niu walki z wilgocią. Wtedy rów­
nież kościół będzie zamknięty na 
kilka dni. 

Jak powiedział „Gazecie" do­
minowski proboszcz, ks. kanonik 

Działki 

na sprzedaż 
Gmina Dominowo wystawiła na 
sprzedaż dwie kolejne działki 
budowlane przy ulicy Powstań­
ców Wielkopolskich. 

Ulica Powstańców Wielkopol­
skich to samo centrum Domino­
wa, w najbliższym sąsiedztwie 
ośrodka zdrowia, ośrodka kultu­
ry i urzędu gminy. Wcześniej 
gmina sprzedała już tu trzy dział­
ki, gdzie budują się już nowe 
domy. Obecnie na sprzedaż wy­
stawiono dwie kolejne o pow. 
658 i 657 m kw. Ich ceny wywo­
ławcze wyznaczono odpowied­
nio na 11.380 zł i 11.370 zł. Prze­
targ odbędzie się za miesiąc - 29 
czerwca. 

krzem 
W dzisiejszym numerze publikuje­
my ogłoszenie o przetargu na 
obydwie działki przy ul. Powstań­
ców Wielkopolskich. 

faltowego wraz ze zjazdami do śnia. Kto zajmie się pracami 
nieruchomości, wykona i zamon- związanymi z tą budową dowie-
tuje oznakowanie pionowe. Poza my się 11 czerwca. (Cor) (Cor) 

Zbigniew Nowaczewski, remont 
został pokryty ze środków para­
fialnych - głównie kolędy, ale tak­
że indywidualnych datków para­
fian. 

Z pówodu remontu w Domi­
nowie nie odbywają się msze. 
Msze odbywają się tylko w Gie­
czu - Grodziszczku. 

krzem 

Dominowo 

tym w zamówieniu mowa też o 
ścince i karczowaniu drzew, ro­
botach ziemnych, odwodnieniu, 
umocowaniu poboczy oraz o peł­
nej obsłudze geodezyjnej wraz z 
wykonaniem powykonawczej in­
wentaryzacji geodezyjnej. Prace 
mają zakończyć się do 30 paź­
dziernika, a ewentualnego wyko­
nawcę poznamy 18 czerwca. 

Trzecią inwestycją jest budo­
wa sieci gazowej średniego ciśnie­
nia w Jaszkowie z włączeniem w 
istniejące sieci gazowe oraz wy­
konanie przyłączy gazowych wg 
zestawienia. Długość łączna sieci 
gazowej wynosi 4014 mb, a dłu­
gość łączna przyłączy wynosi 
699 mb (19 sztuk). Sieć ma być 
wybudowana do 15 listopada. 
Ten przetarg podobnie jak dwa 
omówione powyżej rozstrzygnie 
się 18 czerwca. 

Wreszcie ostatni z większych 

Matury w Dominowie 
Po raz pierwszy w historii w Dominowie odbyły się egzaminy 
maturalne. 

Od 4 do 18 maja w Dominowie 
odbyły się egzaminy maturalne dla 
absolwentów tutejszego techni­
kum i liceum ogólnokształcącego. 
W tym roku 3-letnie uzupełniające 
technikum rolnicze ukończyło 33 
absolwentów, a 2-letnie uzupeł­
niające liceum ogólnokształcące 26 
słuchaczy. Z tej grupy 27 osób 
przystąpiło do matury (14 osób z 
technikum i 13 z LO). 

Jak powiedział „Gazecie" dy­
rektor Aleksander Kubiaczyk, do­
minowscy maturzyści, poza obo­
wiązkowym językiem polskim, 

Dominowo 

najczęściej wybierali na drugi eg­
zamin pisemny geografię lub bio­
logię. Egzaminy z języka obcego 
przeprowadzono z angielskiego, 
niemieckiego i rosyjskiego. 

W czerwcu w Szkoleniowcu 
odbędą się egzaminy zawodowe. 
Absolwenci, którzy je zdadzą 
otrzymają tytuł technik - rolnik 
(po technikum rolniczym) lub 
technik - administracji (po szkole 
policealnej). 

Zajęcia w Dominowie prowa­
dzi szkoła Szkoleniowiec z Po­
znania. (krzem) 

Sesja za miesiąc 
Najblił3za sesja Rady Gminy w Dominowie zaplanowana jest na 
21 czerwca. 

Jak. planowano, w maju nie Dzierżnica. modernizację hydro-
było potrzeby zwoływania sesji. forni w Oieczu oraz 7.akup nowe-
W czerwcu radni mająpodjąć de- go autobusu gminnego (dotych· 
cyzje, do jakich inwestycji gmina cmsowy ,,zielony" miałby zostać 
Dominowo ma przystąpić jesz- sprzedany). 
cze w tym roku. Jak dowiedziała By przeprowadzić te inwe-
się „Gazeta", propozycja przed- stycje niezbędne będzie zncią-
stawiona radnym zakładać będzie gnięcie przez gminę kredytu. Jak 
m.in. remont drogi w Dzierżnicy powiedział „Gazecie" wójt Jan 
(1 kilometr z dofinansowaniem Lubas, obecnie zadłużenie gminy 
85 tys. zł z budżetu wojewódz· wynosi zaledwie 215 tys. zł. 

twa), budowę wodoci!\gu,_:__:G::.:.i-=-ec::.:.z ...... -----------·---------· -----'k""r""z;.;;e=m 

Zaniemyśl 

Stypendia przyznane 
Komisja stypendialna gminy Zaniemyśl przyznała pomoc finan­
sową uczniom z terenu gminy. 

Na rok szkolny 2006/2007 
gmina Zaniemyśl otrzymała dota­
cję celową na stypendia szkolne 
w kwocie 36.911 zł na okres od 
stycznia do czerwca 2007 r. Po­
zytywnie zaopiniowano 228 
wniosków, wśród których 54 
wnioski zakwalifikowano do I 
grupy dochodowej (gdzie dochód 
miesięczny na osobę w rodzinie 
wynosi od 0-150 zł), natomiast 
174 wnioski znalazły się w II gru­
pie (gdzie dochód ten określono 
na sumę od 150 do 316 zł na oso-

Pigłowice 

bę). Zakwalifikowani do I grupy 
otrzymają stypendium w kwocie 
200 zł, natomiast z Il grupy - 135 
zł. Pozostałą kwotę, to jest 2.621 
zł, komisja postanowiła przezna­
czyć na zasiłki szkolne dla 
uczniów znajdujących się w trud­
nej sytuacji, a którzy z różnych 
względów nie korzystają ze sty­
pendium. Ustalono, że pieniądze 
będą wypłacane w dniach 11, 12 i 
13 czerwca w kasie Urzędu Gmi­
ny w Zaniemyślu, w godz. od 
8:00 do 14:00. (Cor) -----

Czek, tort i morze 
Dzięki Fundacji „Bank Dziecięcych Uśmiechów" uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Pigłowicach w czerwcu będą 
miały okazję odpocząć kilka dni nad polskim morzem. 
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tof Sadyś zawieźli do 
Pigłowic ogromny 
czek na kwotę 6 tys. 
zł. Tam spotkali się z 
dziećmi oraz dyrektor 
Żanetą Kusik, na­
uczycielką Zofią Hoł­

derną oraz Prezesem 
Stowarzyszenia na 
Rzecz Krzewienia 
Kultury na Wsi, które 
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W czwartek przedstawiciele 
fundacji Banku Zachodniego 
WBK S.A. Agnieszka Po­
pek-Maciejewska z Departamen­
tu Bankowości Bezpośredniej -
Direct Banking i asystent banko­
wy w średzkim oddziale Krzysz-

Nowy inkasent 
Zakład Gospodarki Komunal­
nej w Zaniemyślu planuje utwo­
rzenie nowego stanowiska. 

ZGK Zaniemyśl zamierza za­
trudnić pracownika na stanowisko 
inkasent. Nowo zatrudniona osoba 
będzie pracować w pełnym wy­
miarze godzin, na terenie całej gmi­
ny. Jednakże jej czas pracy będzie 
dostosowany do oczekiwań miesz­
kańców gminy Zaniemyśl. (Cor) 

prowadzi szkołę Ja­
nem Sochą. 

Dzięki pomocy od 
fundacji grupa 34 dzieci w pierw­
szej połowie czerwca wyjadą na 
4-dniową wycieczkę nad morze. 
Będą miały okazję z.obaczyć 

m.in. Świnoujście, Kołobrzeg i 
Międzyzdroje. Ale przede 
wszystkim polskie morze. Dla 
blisko połowy z nich będzie to 
pierwsze spotkanie z morską 
bryzą. 

Radość zarówno dzieci jak i 
ich dorosłych opiekunów była 
ogromna. Dzieci przy podzięko­
waniach obiecały gościom, że 
przyślą im pozdrowienia znad 
Bałtyku. Czek dla wszystkich nie 
był niespodzianką. Natomiast go­
spodarze mieli coś specjalnego 
dla swoich gości - ogromny tort 
przygotowany specjalnie w ra­
mach podziękowań. 

pik 
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Dębno 

lW rocznicę 
tragedii 
W najbliższą niedzielę w w 
Dębnie sakrament komunii św. 
przyjmie 30 dzieci, w tym 17 
dziewczynek. 

Kościół w Dębnie 27 kwietnia 
obchodził 560. rocznicę swego 
istnienia. Z kolei 27 maja przypa­
da 104. rocznica pewnego tragicz­
nego wydarzenia. 27 maja 1903 
roku po przyjęciu pierwszej ko­
munii fa.iętej dzieci z Orzechowa 
wracały promem do domu. Prom 
zatonął, a wraz z nim 8 dziew­
czynek. przewoźnik i pomocnik. 
Data ta zapisała się tragicznie w 
historii parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w 
Dębnie. Wszyscy tragicznie 
zmarli sąpochowani we wspólnej 
mogile na cmentarzu przy koście­
le w Dębnie. (tom) 

Majówka 
StowarzyS7.eoiePomocy Krąg po 
raz kolejny gościć będzie przy­
jaciół podczas imprezy inaugu­
rującej sewn letni Majówka in­
tegracyjna w Dębnie rozpocznie 
się w sobotę o godz.15:00. 

Będzie wielka loteria fantowa, 
w której wygrywa każdy los, dar­
mowa grochówka ... W części kul­
turalnej nie zabraknie specjalnego 
programu z okazji Dnia Matki, 
koncertów. Zagra na pewno ze­
spół Avanti. (pik) 

Szypłów , 

Nowe Miasto 

Nowe plany 
Radni gminy Nowe Miasto podjęli uchwalę zmieniającą Wielolet­
nie Prognozy Inwestycyjne gminy na lata 2005 - 2010. 

Planują w 2007 roku m.in. 
wydać po 30 tys. na budowę ka­
nalizacji sanitarnych w Kolnicz­
kach i Komorzu, a ścieki perspek­
tywicznie z tych miejscowości 
będą dostarczane do istniejącej 

oczyszczalni ścieków w Choci­
czy. Jednostką organizacyjną 
tego programu będzie Urząd 
Gminy Nowe Miasto. Następnie 
w 2008 r. na kanalizację w Kol­
niczkach planuje się blisko 1,2 
mln zł, a na kanalizację w Komo­
rzu planowane są środki w 2008 
r. w wysokości 400 tys. i 2009 

Nowe Miasto 

roku 500 tys. zł. Uchwalono tak­
że, że po wydatkach w 2006 r. 
51.901 zł na budowę hali sporto­
wej przy Gimnazjum w Nowym 
Mieście, w której celem jest 
zwiększenie dostępu do bazy 
sportowej mieszkańców gminy, 
planuje się w 2007 r. wydać 
2.074.092 zł, a potem w 2008 r. 
3.616.951 zł i ukończyć budowę 
do l września 2009 r. wydając 
1.031.473 zł. Całość tej inwesty­
cji obiektu hali sportowej to 
koszt 6.744.417 zł w okresie 
2006 - 2007 r. (tom) 

Rozgrywki seniorów 
W minionym tygodniu została dokończona I tura rozgrywek w 
warcaby oraz odbyła się II tura rozgrywek w warcaby członków 
PZERil kola Nowe Miasto. 

Po bardzo zaciętych i emocjo­
nujących partiach turnieju, który 
trwał blisko 150 minut najlepsze 
wyniki uzyskali: Krystyna Ra­
tajczak - Komorze 11 pkt., Cze­
sław Jarecki - Kolniczki 11 pkt., 
Jan Ratajczak - Komorze 10,5 
pkt., Wincenty Pawelczyk - 8,5 
pkt. Chocicza. Po 4 punkty zdo­
byli Lech Florczak - Nowe Mia­
sto i Henryk Rutkiewicz - Choci­
cza, Tomasz Rutkiewicz - 2,5 
pkt. (Chocicza) i Stefan Kałążny 
- Nowe Miasto 0,5 pkt. 

Po dwóch turniejach kolejność 
czołówki jest następująca: pro­
wadzi Czesław Jarecki, dalej są 
Krystyna Ratajczak, Jan Rataj­
czak, Wincenty Pawelczyk, Lech 
Florczak, Henryk Rutkiewicz i 
Stefan Kałążny. 

Trzecia tura rozgrywek w 
warcaby odbędzie się 11 lipca o 
godz. 9.00 w GOK. Trzecia tura 
strzelania z wiatrówki dla człon­
ków PZERiI odbędzie się 20 
czerwca o godz. 9.00 w GOK. 

(tom) 
Miąskowo 

Krzykosy · 

N owy kierownik USC 
W wyniku zakończenia procedury naboru, na stanowisko kie­
rownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krzykosach wybrana zosta­
ła Regina Zięta, mieszkanka Krzykos. 

Kandydatka otrzymała mak- świetnie zorientowaną w tematy-
symalną z możliwych liczbę ce spraw związanych z prowa-
punktów. Regina Zięta była je- dzeniem Urzędu Stanu Cywilne-
dyną kandydatką spełniającą wy- go, kancelarii tajnej, ewidencji 
magania formalne. Członkowie ludności i dowodów osobistych. 
komisji rekrutacyjnej uznali, że Ponadto R. Zięta dała się poznać 
Regina Zięta w pełni odpowiada jako sumienny i odpowiedzialny 
profilowi stanowiska. Z racji do- urzędnik, znający i stosujący 
tychczasowego przeszło osiem- obowiązujące przepisy prawne. 
nastoletniego doświadczenia za- Teraz R. Zięta musi zostać za-
wodowego i pracy w urzędzie twierdzona przez radnych z 
gminy posiada teoretyczną i Krzykos, którzy na najbliższej 
praktyczną znajomość przepi- sesji mają w tej sprawie podjąć 
sów na stanowisku. Jest osobą uchwałę . (tom) 

Sulęcinek 

Przedszkolaki w stażnicy 
14 maja strażacy z OSP w Sulęcinku zaprosili dzieci z przed­
szkola w Sulęcinku. 

Scinka pobocza 
Dzień Dziecka pełen atrakcji 
Sołectwo Miąskowo oraz Gminny Ośrodek Kultury w Krzyko­
sach zapraszają na obchody Dnia Dziecka, przy sali OSP w Mią­
skowie 26 maja, początek o godz. 15.00. 

Naczelnik Mariusz Poli zapo­
znał dzieci z pracą strażaka, zade­
monstrowano sprzęt, jaki posia­
dają strażacy oraz zorganizowa­
no minizawody strażackie. Dzie­
ci dostały poczęstunek w postaci 
słodyczy. (tom) 

Pod koniec kwietnia na odcinku od Chwalęcina do Osieka zosta­
ła wykonana ścinka pobocza, zarówno jednej jak i drugiej strony 
jezdni. 

Ścinki dokonało Przedsiębior­
stwo Wielobranżowe Krystyna 
Klimczak z Chwalęcina. Ziemia 
ze ścinki została wywieziona na 
boisko w Kolniczkach, na zasy­
panie dziur w drogach, a pozosta-

22 maja odbyło się wpólne po­
sied7.enie komisji rady gminy, 
na którym pneanalizowano 
projekty uchwal, które będą 
omawiane aa sesji 28 maja. 

Projekty uchwał są następują­
ce: zmiany w Wieloletnim Progra­
inie Inwestycyjnym, zmiany w 
przychodach i wydatkach GFO­
ŚiGW na 2007 r., zmiany w bu­
dżecie gminy na 2007 rok. propo­
zycja statutu Zespołu Szkół w 
Nowym Mieście, kwestia rodza­
jów świadczeń przyznawanych 
w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z 
opieki zdrowotnej oraz warun­
ków i sposobu przyznawania 
tych świadczeń. 

ła część do niektórych z miesz­
kańców, którym była przydatna. 
Koszty tej ścinki poniosły w po­
łowie Urząd Gminy Nowe Mia­
sto i drugą połowę powiat, bo jest 
to również droga powiatowa. 
Wartość całej inwestycji to około 
25 tys. zł; za l m2 ścinanego po­
bocza trzeba zapłacić 2 zł. (tom) 

Przetarg 
ro~trzygnięty 
W przetargu na budowę środo­
wiskowej hali widowiskowo -
sportowej przy Gimnazjum w 
Nowym Mieście wzięły udział 
dwie oferty. 

Kryteriami, jakimi kierowano 
się przy wyborze oferty była 
cena, a termin realizacji do 31 
grudnia 2007 r. Przetarg roz­
strzygnięto 7 maja, a zwycięzcą 
zostało Przedsiębiorstwo Wielo­
branżowe Bolesław Spochacz ze 
Środy. Zgodnie z kryteriami za­
wartymi w SIWZ wybrano ofertę 
z niższą ceną, która jest równa 
2.267 .893,95 

(tom) 

Informacje sportowe 
z gmin Kri:ykosy 
i Nowe Miasto 

W programie przewidziano 
m.in. prezentacje uczniów z Ze­
społu Szkół w Murzynowie Le­
śnym oraz z przedszkola w Mu­
rzynówku, występ Dziecięcego 
Zespołu Folklorystycznego „La­
skowiacy" oraz grupy tańca 

współczesnego „Eltoro" z GOK 
Nowym Mieście, koncert Orkie­
stry Dętej OSP Książ, pokaz bo­
jowy OSP z Wielichowa, koncert 
kapeli „Chłopcy z tamtych lat" z 
Ryczywołu, zabawę taneczną z 
grupą„ALEX". (tom) szuka.i na str. 17, 18 i 20 

R E K L A M 

Sprawdź swoiq kosiarkę 
przed sezonem 
Zapraszamy do serwisu 

SPRZEDAŻ-SERWIS Naprawa pilarek wszelkich typów, ostrzenie łańcuchów, części 
Środa Wlkp. ul. 20 Października 31 tel. 285-22-86 
Kórnik/Bnin ul. Armii Krajowej 40 tel. 898-07-95 
www.stirni.com. I 
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Pracowicie po burzy Osiem W drzewo 
Dużo pracy przysporzyła strażakom burza jaka nawiedziła nasz 
powiat w nocy 15 maja. Burza miała gwałtowny przebieg, a towa­
rzysące jej porwiste wiatry połamały i poprzewracały wiele drzew, 
które zablokowały drogi w Zielnikach, Henrykowie, Dzierinicy i 
w Środzie. Jeszcze tej samej nocy usunęli je strażacy średzkiej 
JRG i OSP Dominowo. 

W minionym tygodniu, czyli w 
okresie od 14 do 20 maja, na tere­
nie powiatu średzkiego odnotowa­
no łącznie 18 zdarzeń, do których 
wzywana była straż pożarna. 
Trzy niegroźne pożary 

W minionym tygodniu na tere­
nie powiatu odnotowano trzy nie­
groźne pożary. Paliły się trawy na 
poboczu drogi w Sulęcinku oraz na 
nasypach kolejowych w Kijewie i 
Rogusku. Zmagali się z nimi stra­
żacy z jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Sulęcinka i No­
wego Miasta oraz z Jednostki Ra­
towniczo - Gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej ze Środy. 
Agresywne owady 

Od 14 do 20 maja strażacy z 
jednostek OSP Pięczkowo, Sulęci­
nek, Klęka, Nowe Miasto i Domi-

Dzień Strażaka 

nowo usuwali agresywnie zacho­
wuj~ się osy i szerszenie z budyn­
ków gospodarczych w Pięczkowie, 
Młodzikowie, Grodziszczku, 
Krzykosach i Dominowie oraz pla­
my i pozostałości powypadkowe z 
dróg w Klęce i Nowym Mieście. 
Kijewo - uwalnianie kierowcy 

20 maja załoga średzkiej JRG 
została wezwana do wypadku na 
drodze w Kijewie (trasa Środa -
Zaniemyśl), gdzie samochód oso­
bowy toyota yaris wypadł z dro­
gi i uderzył w drzewo. W wyniku 
zderzenia poszkodowana została 
prowadząca pojazd kobieta, 
którą aby wydobyć z uszkodzo­
nego samochodu trzeba było 
użyć specjalistycznych, hydrau­
licznych narzędzi ratowniczych. 

krzem 

Wyższe szarże strażaków 
W piątek średzcy strażacy z Państwowej Straży Pożarnej święto­
wali Dzień Strażaka. Z tej okazji tradycyjnie wyróżniono szcze­
gólnie zasłużonych. 

Uroczyste spotkanie odbyło 
się w Ośrodku Kultury w Śro­
dzie. Uczestniczyli w nim wszy­
scy strażacy - zawodowcy z Ko­
mendy Powiatowej PSP w Śro­
dzie (także zmiana bojowa, która 
na uroczystość przyjechała po­
jazdami gaśniczymi) oraz samo­
rządowcy. Na spotkanie ze 
strażą pożarną przybyli m.in. 
starosta Piotr Piekarski, bur­
mistrz Wojciech Ziętkowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Pawlicki, wicewójtowie 
Marek Kistowski (Dominowo) i 
Dariusz Tomaszewski (Zanie­
myśl) oraz kapelan średzkich 
strażaków ks. Janusz Maluszek. 
Komendę wojewódzką PSP re­
prezentował młodszy brygadier 
Andrzej Ranuszkiewicz. Na spo­
tkaniu nie mogło również zabrak­
nąć przewodniczącego koła eme­
rytów i rencistów, którym jest 
Aurelia Burzawa - Maik. 

Podczas uroczystości wręczo­
no odznaczenia i nominacje. W tym 
roku awanse otrzymali wszyscy -
poza komendantem brygadierem 
Marianem Przewoźniakiem - ofice-

rowie średzkiej straży pożarnej. 

Brygadierem został zastępca ko­
mendanta Waldemar Stypiński 
(nominację otrzymał już na począt­
ku maja podczas wojewódzkich 
obchodów Dnia Strażaka), star­
szym kapitanem Radosław Pie­
trzyński, a kapitanami Mirosław 
Frąckowiak i Bogusław Podgórski. 

Z kolei starszym aspirantem 
został Jarosław Kalak, starszym 
ogniomistrzem Dariusz Białkow­
ski, ogniomistrzami Janusz Olej­
niczak i Ryszard Frach, a star­
szymi strażakami Daniel Paw­
łowski i Bartłomiej Nowicki. 

Dwóch strażaków odznaczo­
nych zostało przez Zarząd Od­
działu Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP województwa wielkopolskie­
go Złotym Medalem Za Zasługi 
Dla Pożarnictwa. Otrzymali je 
kpt. inż. B. Podgórski i ogn. Ja­
nusz Olejniczak (na zdjęciu). 

Uroczystość zakończył 

wspólny obiad w restauracji „Bu­
dasz - Turystyczna", a po połu­
dniu ognisko przy leśniczówce w 
Łęknie. (krzem) 

maluchów w Strzeszkach 
21 maja w godzinach nocnych 
w Środzie na parkingach przy 
ul. Niedziałkowskiego i ul. 20 
Października włamano się do 
ośmiu samochodów osobowych 
fiat 126p. 

Złodzieje zapewne bez kłopo­
tu dostawali się do wnętrza samo­
chodów. Kradli przede wszyst­
kim radioodtwarzacze oraz gło­
śniki samochodowe. 
Włamanie do malucha 

15 maja w godzinach nocnych 
w Chociczy, w gminie Środa, wła­
mano się do samochodu fiat 
126p., z którego skradziono ra­
dioodtwarzacz sony o wartości 
około 500 złotych na szkodę 
mieszkańca gminy Środa. 
Zatrzymany podejrzany 

19 maja około godz. 14:00 w 
Łęknie z terenu punktu skupu zło­
mu skradziono metalową podsta­
wę maszyny do szycia wartości 
około 280 złotych. Policjanci za­
trzymali 45-letniego mieszkańca 
Zaniemyśla jako osobę podejrzaną 
o popełnienie przestępstwa kra­
dzieży. Skradziony element ma­
szyny powrócił do właściciela. 
Stówka z mieszkania 

20 maja około godz. 14:00 w 
Zaniemyślu dokonano włamania 
do pomieszczeń mieszkalnych 
jednego z budynków przy ul. Ra­
czyńskiego, skąd skradziono pie­
niądze w kwocie około 100 zło­
tych. Policjanci zatrzymali pod 
zarzutem kradzieży z włamaniem 
21-letniego mieszkańca Zaniemy­
śla. (kóz) 

W ubiegłym tygodniu w Kroto­
szynie odbyły się zawody elimi­
nacyjne do mistrzostw Wielko­
polski w dwuboju pożarniczym. 
Wystartowali tam również stra­
żacy ze Środy. 

Eliminacje, takie jak w Kroto­
szynie, odbyły się jeszcze w 
czterech innych miastach w Wiel­
kopolsce. W zawodach w Kroto­
szynie udział wzięło sześć dru­
żyn i 51 zawodników w konku­
rencjach indywidualnych. Zawo­
dy rozgrywane są w dwóch kon­
kurencjach - wspinanie przy uży­
ciu drabiny hakowej na trzecie 
piętro wspinalni oraz 100-metro­
wy pożarniczy tor przeszkód. 

W tej drugiej konkurencji na 
podium znalazł się średzianin. 

Trzecie miejsce zajął Mariusz 
Poll, który zajął również ósme 
miejsce w klasyfikacji ogólnej 
dwuboju. W zawodach w Czarn­
kowie wystartowało ośmiu stra­
żaków z JRG Środa, ale dwaj na­
stępni - Sławomir Rodziak i Ma­
ciej Strugarek - zajęli miejsca do­
piero w trzeciej dziesiątce startu­
jących, a pozostali uplasowali się 
w końcówce stawki. 

krzem 

Kierująca toyotą yaris ucierpiała w wypadku w Strzeszkach. 

20 maja około godz. 14:00 na 
drodze Środa - Zaniemyśl kierują­
ca samochodem toyota yaris na 
skutek niedostosowania prędko~ 
ści jazdy do warunków ruchu, 
utraciła panowanie nad kierowa­
nym pojazdem i uderzyła w drze­
wo. Kierującej udzielono pomocy 
medycznej, gdyż doznała licz­
nych, aczkolwiek niegroźnych 
obrażeń ciała. Sprawcę kolizji 
ukarano mandatem karnym. 
Kolizja na Górki 

15 maja około godz. 16:00 w 
Środzie na ul. Górki kierujący sa­
mochodem peugeot 106 nie udzie­
lił pierwszeństwa przejazdu i 
zderzył się z samochodem fiat ci­
nquecento. Sprawcę kolizji ukara­
no mandatem karnym. 
Rowerzysta ,,na gazie" na Dolnej 

15 maja około godz. 19:00 w 
Środzie na ul. Dolnej zatrzymano 
do kontroli drogowej kierującego 
rowerem 35-letniego mieszkańca 
Środy, który prowadził pojazd 
będąc w stanie nietrzeźwości -
około 2,5 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu. 
80-letni sprawca kolizji 

15 maja około godz. 10:00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. Pade­
rewskiego z ul. Kościuszki kieru­
jący rowerem 80-letni mieszkaniec 
Środy, nagle zjechał z chodnika na 
jezdnię bezpośrednio pod nad­
jeżdżający samochód osobowy 
opel corsa. Rowerzysta z niewiel­
kimi obrażeniami ciała został prze­
wieziony do średzkiego szpitala. 
Sprawcę kolizji - rowerzystę -
ukarano mandatem karnym. 
Kolizja z rowerzystą 

15 maja około godz. 20:00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. Hal­
lera z ul. Rejtana kierujący rowe­
rem 47-letni mieszkaniec Środy 
nie udzielił pierwszeństwa prze­
jazdu i zderzył się z samochodem 
peugeot 206. Tym razem, na 
szczęście, obyło się bez więk­
szych obrażeń ciała. Sprawcę ko­
lizji ukarano mandatem karnym. 
Za szybko na Poselskiej 

16 maja około godz. 14:00 w 
Środzie na ul. Poselskiej kierujący 
samochodem ciężarowym tatra nie 
dostosował prędkości jazdy do 
warunków ruchu i uderzy_ł w tył 
jadącego przed nim samochodu re­
nault trafie, a ten przepchnięty siłą 
uderzenia zderzył się z samocho­
dem audi. Sprawcę kolizji ukarano 
mandatem karnym. 
Zderzenie na 3 Maja 

16 maja około godz. 15:00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. 3 
Maja z ul. Niedziałkowskiego 
kierujący samochodem mercedes 
nie udzielił pierwszeństwa prze­
jazdu i doprowadził do zderzenia 
z rowerzystą. W wyniku zderze­
nia kierujący rowerem doznał nie­
wielkich obrażeń ciała i został 
przewieziony do średzkiego 

szpitala. Sprawcę kolizji ukarano 
mandatem karnym. 

Kierowca z promilami 
16 maja około godz. 18:00 w 

Środzie na ul. Poselskiej zatrzy­
mano do kontroli drogowej kieru­
jącego samochodem opel astra 
23-Ietniego mieszkańca gminy 
Krzykosy, który kierował pojaz­
dem będąc w stanie nietrzeźwości 
- około 0,9 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu. 
Nie ustąpił na Sienkiewicza 

17 maja około godz. 15:00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. Kór­
nickiej z ul. Sienkiewicza kierujący 
samochodem toyota corolla nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu 
i zderzył się z samochodem cięża­
rowym ford transit. Sprawcę koli­
zji ukarano mandatem karnym. 
Kolizja w Śnieciskach 

19 maja około godz. 19:00 na 
drodze Środa - Zaniemyśl w miej­
scowości Śnieciskakierujący samo­
chodem volkswagen golf nie zacho­
wał bezpiecznej odległości między 
pojazdami i zderzył się z samocho­
dem volkswagen polo. Sprawcę ko­
lizji ukarano mandatem karnym. 
Nietrzeźwy z Książa 

20 maja około godz. 19:00 na 
drodze Chocicza - Klęka zatrzy­
mano do kontroli drogowej kieru­
jącego samochodem mercedes 
vito 45-letniego mieszkańca Ksią­
ża - u którego stwierdzono obec­
ność około 2;2 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. 
Zderzenie na Staszica 

21 maja około godz. 11 :00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. Sta­
szica z ul. Jackowskiego kierujący 
samochodem bmw nie udzielił 
pierwszeństwa i zderzył się z sa­
mochodem toyota yaris. Sprawcę 
kolizji ukarano mandatem karnym. 
Pierwszeństwo na Poselskiej 

21 maja około godz. 13:00 w 
Środzie na skrzyżowaniu ul. Po­
selskiej z ul. Sportową kierujący 
samochodem daewoo tamiz nie 
udzielił pierwszeństwa przejaz­
du i zderzył się z motorowerem 
yamacha. Kierujący motorowe­
rem doznał niegroźnych obrażeń 
ciała i udzielono mu pomocy w 
średzkim szpitalu. Sprawcę koli­
zji ukarano mandatem karnym. 
Narozrabialinietneźwypojechal 

21 maja około godz. 20:00pra­
cownik firmy ochrony poinfor­
mował, że w Chociczy na ul. 
Śremskiej, porusza się samocho­
dem fiat 126p 34-letni mieszka­
niec gminy Nowe Miasto, który 
kieruje samochodem będąc w sta­
nie po użyciu alkoholu. Przybyli 
na miejsce funkcjonariusze 
stwierdzili u kierującego obec­
ność około 2,4 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. W 
trakcie wykonywanych czynno­
ści okazało się, że kilkanaście mi­
nut wcześniej mężczyzna ten 
wszczął awanturę w jednym z lo­
kali, gdzie spowodował uszko­
dzenie wyposażenia lokalu war­
tości około 100 złotych. (kóz) 



Q~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Promocja powiatu 

Każdy może być 

ambasadorem 
Po raz trzeci przyznane zostały tytuły Ambasadorów Powiatu 
Średzkiego. Za ubiegły rok otrzymali je - Firma Robót Drogo­
wych Kukulski, klub karate Do Shotokan, Orkiestra Dęta OSP 
oraz Gospodarstwo Agroturystyczne Kleczewskich z Solca. 

Uroczysta gala rozstrzygnię- wysłuchać krótkiego koncertu 
cia plebiscytu odbyła się w nowej Grzegorza Rudnego. Później emo-
sali hotelu Almarco. Konkurs or- cje rosły. Każdy z nominowanych 
ganizowany jest przez Starostwo otrzymał pamiątkowy dyplom i 
Powiatowe w Środzie. Jest to gratulacje od poszczególnych 
wyróżnienie dla osób, firm, in- członków zarządu. Zwycięzców 
stytucji i organizacji„które dzięki było czterech. W kategorii „gospo-
swojej działalności promują nasz darka" tytuł Ambasadora otrzy-
powiat w kraju, jak i p9za jego mała Firma Robót Drogowych 
granicami. O tym, kto otrzyma Kukulski, za działalność na niwie 
nominację, a później tytuł decy- kulturalnej Orkiestra Dęta Ochot-
duje zarząd powiatu. niczej Straży Pożarnej, za osią-

Starosta Piotr Piekarski wita- gnięcia sportowe wyróżnienie to 
jąc gości mówił ro.in., że ambasa- otrzymał klub karate Do Shotokan 
<lor to osoba, instytucja czy orga- Dragon, natomiast w kategorii „tu-
nizacja, która musi cechować się rystyka" statuetkę odbierali pań-
najwyższymi standardami morał- stwo Kleczewscy- właściciele go-
nymi, mentalnymi, społecznymi, spodarstwa agroturystycznego w 
profesjonalnymi, czyli wszyst- Solcu. Przy tej okazji organizato-
kim, co jest najlepsze. - Myślę - rzy podkreślali, że zwycięzcy nie 
mówił P. Piekarski - że każdy z tylko promowali powiat, ale i ak-
nas jest ambasadorem tej pięknej tywnie pomagali jego władzom w 
ziemi średzkiej - że swoim organizacji imprez organizowa-
życiem codziennym, postępowa- nych na terenie powiatu. 
niem, swoją dobrą, rzetelną i Na zakończenie, dla laure-
uczciwą pracą dajemy świadec- atów, przegranych i publiczności 
two. - I, parafrazując słowa pew- zagrała Kapela Zamku Kómickie-
nej popularnej piosenki okołoreli- go Castle Brass. (pik) 
gijnej, powiem - dodał starosta -
że może nie każdy może być 
świętym, ale każdy kto bardzo 
się stara może tym ambasadorem 
być. Nie zawsze jest to dostrze­
żone, ale warto się starać. 

Zanim prowadzący imprezę 
Iwona Rutkowska i Michał Janko­
wiak przypomnieli, 'kto w tym 
roku został nominowany do tytu­
łu, wszyscy goście mieli okazję 

Wszystkie średzkie przedszko-
laki wystąpią alnie dla swo-
ich, mam z o święta. 

W piątek dz. 17:00 w 
ośrodku kultury podziwiać bę­
dzie można występ dzieci z Do­
mowego Przedszkola. 

Natomiast w sobotę na Starym 
Rynku swoje programy prezen­
tować będą dzieci ze wszystkich 
przedszkoli ze Środy. Na to spo­
tkanie maluchy zapraszają swoje 
rod 

, 
Sroda na 
fotografiach 
Wydarzenia z historii Środy z 
ostatnich kilkudziesięciu lat 
uwiecznione na fotografiach 
Józefa Odalanowskiego oglądać 
można od poniedziałku w Gale­
rii Korytage. 

Na wystawie zaprezentowane 
zostały zdjęcia z kilku ważnych 
dla Środy i j.ej mieszkańców wy­
darzeń - jubileusze 65, 80, i 90-le­
cia istnienia Średzkiego Hufca 
ZHP, obchody Poznańskiego 
Czerwca '56 roku w 1981 i 2006 
roku. Przypomnieć sobie można 
również wizytę w naszym mie­
ście w 1990 r. premiera Tadeusza 
Mazowieckiego oraz rajd starych 
samochodów w 1980 roku. Poza 
tym są tam także zdjęcia pokazu­
jące najpiękniejsze i charaktery­
styczne miejsca w gminie - Ko­
szuty, Winną Górę oraz średzką 
kolegiatę. (pik) 

kultura 9 

Średzkie Sejmiki Kultury 

Kulturalne odliczanie 
'fydzień pozostał do Średzkich Sejmików Kultury. W czasie trzy­
dniowej zabawy nie zabraknie koncertów gwiazd polskiej estra­
dy, wystaw, czarów i magii dla dzieci. Atrakcją będzie możliwość 
zwiedzenia kolegiackich podziemi i wieży. 

Sejmiki rozpocznie w piątek 1 
czerwca sesja popularnonaukowa 
pt. ,,Dziedzictwo kulturowe naj­
bliższej ojczyzny". Osoby, które 
chciałyby wziąć w niej udział i w 
dowód tego otrzymać m.in. imienny 
certyfikat nadal mogą zgłaszać się u 
głównego organizatora, czyli Średz­
kiego Towarzystwa Kulturalnego 
lub w siedzibie OK. W piątek w 
OK zaśpiewa Anna Maria Jopek. 
Niestety, nie ma już wejściówek 
na koncert. 

przy użyciu wody, czyli „bańki 
mydlane". 

Wieczorem natomiast, także na 
stadionie, o godz. 20:30 rozpocz­
nie się koncert zespołu Drum Ma­
china, a po nim kolejne widowisko 
„Tańczące fontanny". Tu będzie 
można obejrzeć niezwykłe połą­

czenie wody, światła i dźwięku. 
W sobotę od godz. 9:00 do 

15:00 będzie można zwiedzać za­
kamarki kolegiaty. Otwarte dla 
mieszkańców zostaną podziemia, 
wejść będzie można także na wie­
żę. Po południu natomiast roz­
pocznie się festyn na terenie Po­
wiatowej Kolejki Wąskotorowej. 
Będzie to jednocześnie inaugura­
cja kursów kolejki, którą prowa­
dzić będzie wyremontowany pa­
rowóz. Tam także zaplanowano 
gry i konkursy dla dzieci. 

W niedzielę sejmikowanie roz­
pocznie się na stadionie o godz. 
15:00. Ogłoszone zostaną wyniki 

Teatr Osobno 

organizowanego przez ŚTK kon­
kursu fortograficznego „Tacy je­
steśmy". Później będzie można 

obejrzeć prezentacje wokalno -
taneczne podopiecznych OK. 
Pierwszą gwiazdą estrady, którą 
tego popołudnia będzie można 
posłuchać w Środzie będzie Irena 
Jarocka. Później zagrają rodzime 
gwiazdy - Średzka Orkiestra 
Akordeonowa i Orkiestra Dęta 
OSP. Wieczór i sejmiki zakończy 
koncert zespołu Kombii. Ten 
rozpocznie się o godz. 20:00. 

Sejmikom towarzyszyć będą 
także dodatkowe imprezy. W 
piątek na Starym Rynku roz­
pocznie się jarmark ekologiczny 
pod hasłem „Bliżej natury". 
Przez trzy dni na deptaku oglądać 
też będzie można wystawę foto­
graficzną „N asza mała ojczyzna". 

Średzkie Sejmiki Kultury or­
ganizowane są przez Ośrodek 
Kultury oraz Urząd Miejski w 
Środzie i współfinansowane 
przez Urząd Marszałkowski w 
Poznaniu. Patronat medialny ob­
jęła „Gazeta Średzka". 

pik 

W sobotę sejmiki na pewno 
przyci_ągną dzieci. Całe popołu­
dnie· będzie przebiegać pod ha­
słem „Średzkie Sejmiki Kultury 
dzieciom - w świecie Harrego 
Pottera". Zabawa rozpocznie się 
od żakinady. W samo południe 
kolorowy korowod przebierań­
ców wyruszy spod Szkoły Pod­
stawowej nr 2 ulicą Dąbrowskie­
go na Stary Rynek, a później 
przejdzie na stadion boczny 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Tam 
o godz. 13 :00 rozpocznie się 

wielkie poszukiwanie Harrego 
Pottera. W prog(amie zabawy 
zaplanowano koncert Haliny Be­
nedyk, specjalny program „Cyrk 
na scenie", a w jego trakcie wiele 
zabaw, gier i konkursów. Nie 
tylko dzieci z ciekawością 

obejrzą niezwykłe widowisko 

Warsztaty teatralne 

R 

PATRONAT 
MEIXALNY: 

W Ośrodku Kultury w Środzie odbyło się spotkanie założyciel­
skie Teatru Osobno. Zjawiło się ponad dwadzieścia osób. 

K L 

Teatr Osobno powołały do 
życia Agata Jasińska i Katarzy­
na Kicinska, z którymi ściśle 

współpracuje Jadwiga Wieland. 
A M 

0SK00El( KULTURY 

17:00 Sc-.j, ropularnonaokwa D.de.lzictwokulturowe ... jblln,,j Oja)'tl1Y" 

19:00 Koncert ANNY MARil JOPEK 

2 enr.vca (sobotal 
SREOlKl~ SEJMIKI KUL l"URY UZ!ECJOM 

\~ ŚWltCJ[ lłAltRK~) POTI'E&A 

9:00 -15.00 l" 1ed.t.il\lt 1..ik.unarlww Kolegiały (wt\ł:t4, rMł"1ł:"lni,1,) 
12:00 Kcilvrowy kUt'D\\·c'iJ pat>l,IL'rAfl.'Ori 

(trllia r4J1llly, V.kot.. Pfid.o;t.1,vow<1 nr 2. ul. l1ijbti,w:;Mego,St<1rv Ryrwk (~iRJ 

dSRODI]( SPOR11J I REKREACJI 

13:00 IV T't~KIWANIU IIARRECO l'OTfERA 

• konctrt Hollny Belle<lykt 
• L')'ll.: Oi1 SO:nie'. ubawy, '1°f,lookUt5,Y 
'lońkltnyJl,ne 

(""2Wylde wiJowl,lw) 
'pn.'faid)0 kuli]iią~;,-.ą 

PRZERWA 

20:30 Koncert z~połu DlUM MACJDNA 
TAŃCZĄCE fON'l ANNY 

(tn1gia woJy, twllllla 1 dis""u) 

3 CUIWCI (Rledzltla) 
OŚ10DEK Sl'ORTIJ I RlllOlEAC)I 

15:00 Oglo""""' wynll,ów l«,nk""u /unglall<'t"'S'> ·,ll<J' ,.....,ay• 
l'ttrallaqM WóblJ\O· tana:tfle 

Koncert Ireny J aroddej 
K"°"'rt ~ló!jO,idatry Al<otd-'1 
rr,,,..,..,Jtw<>l,ol,,..ta......, 
Koo"1t Orlde,lri Dilą 

20: oo GWIAZDA SEJMIKÓW K= ma n 
STAIIYRYNEI( 

'Yllaj1111tw)-",ja_..,..r~ 

DIWTAJ; STAlllGO RYNKU 

Nw 'mało Oj<:Z)'>llł •• wy,11,,. fotoi\'ofu 

W ubiegły czwartek, podczas 
spotkania organizacyj n ego, 
omówiono najbliższe plany -
przygotowanie spektaklu na IV 
Jesienny Konkurs Teatrów Mło­
dzieżowych - Melpomena 2007 
(listopad) i udział w festiwalu 
teatrów ulicznych w Poznaniu 
(czerwiec 2007) . Pierwsze 
warsztaty teatralne odbywają 
się już dzisiaj, w czwartek 24 
maja o godz. 18:30 w Ośrodku 
Kultury w Środzie. Chętni nadal 
mogą zgłaszać się do K. Kicin­
skiej i A. Jasińskiej. Więcej infor­
macji o grupie oraz telefony kon­
taktowe można znaleźć na stro­
nach www.teatrosobno.pl. (k) 

R E K L A M 

. kredyty 
gotówkowe 

· gotówka od ręki 
w 15 minut 

. najtańsze 
ubezpieczenia 

komunikacyjne 

Zapraszamy 

PON.·PT. goo · 1700 

Tel. 061 285·06·37 

Środa Wlkp., 
ul. Klllńsklego 12 

A 

,. 
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Głos znad Warty 

W śród tysięcy 
chórzystów 
Chór Głos znad Warty w sobo­
tę zaśpiewał w Licheniu. Razem 
z 57 chórami z całej Polski, 
które wzięły tam udział w Il 
Ogólnopolskim Zlocie Chórów 
i Orkiestr. 

Wieczór Literatury Lokalnej 

Tegorocznemu spotkaniu pa­
tronowało hasło „Janowi Pawłowi 
II w dowód wdzięczności". W 
Sanktuarium Matki Boskiej Li­
cheńskiej spotkało się 58 chórów i 
33 orkiestry dęte - z całego kraju. 
Nasz powiat miał tam swojego re­
prezentanta - chór Głos znad War­
ty z Sulęcinka. Chórzyści do Liche­
nia pojechali po raz drugi. Pierw­
szy raz byli tam dwa lata temu. 

Wiersze w parku 
Wzięli oni udział w uroczystej 

mszy w Bazylice Licheńskiej w 
intencji rychłej beatyfikacji i kano­
nizacji Sługi Bożego Jana Pawła II. 
Po południu wszyscy muzycy 
przez ponad godzinę śpiewali i 
grali w specjalnym koncercie 
,,Mon-Stratus" na stopniach ba­
zyliki. Kolejne spotkanie chórów 
w Licheniu odbędzie się za dwa 
lata. I na pewno nie zabraknie tam 
Głosu znad Warty. (pik) 

-Prosimy nie rzucać papierków na plażę i dobrze się bawić-nakazy­
wał ratownikz balkonu LO. W parku przed średzkim Liceum Ogól­
nokształcącym, w ramach Wieczoru Literatury Lokalnej, odbyła 
się dość niecodzienna promocja tomiku poezji „Antologia Złotego 
Kałamarza. Pokonkursowy wybór wierszy z lat 2004-2006". 

O pracy 
tłumacza 
,,Spotkanie ze Słowem. Czy pra­
ca tłumacza się opłaca?" - z ta­
kim tematem wykładu pnyjedzie 
do Środy dr Piotr Zaremba-teo­
log, pastor i tłumacz z Poznania. 

Wykład na temat przekładów 
nie tylko tekstów biblijnych od­
będzie się dzisiaj, czyli w czwar­
tek 24 maja w Ośrodku Kultury 
w Środzie. Początek zaplanowa­
no na godzinę 17.30. 

Dr Piotr Zaremba pochodzi ze 
Szczecina, ale od lat mieszka z ro­
dziną w Poznaniu, gdzie jest pa­
storem. Studiował w Warszawie, 
gdzie zdobył wykształcenie teolo­
giczne. Podczas spotkania będzie 
mówił o swojej pracy tłumacza 
oraz o dobrych i złych przekła­
dach tekstów. Po wykładzie bę­
dzie możliwość zadawania pytań i 
podyskutowania z wykładowcą. 

Wstęp na spotkanie jest wol­
ny. (so) 

W iście plażowej atmosferze, 
bawiąc się w piaskownicy, 
jeżdżąc na rowerze, grając w piłkę 
czy opalając się na trawniku arty­
ści ze Stowarzyszenia STRUŚ 
(albo - jak chciał ratownik zagrany 
przez Adama Króla - z Ośrodka 
Wypoczynkowego STRUŚ) recy­
towali wiersze średzkich poetów, 
zamieszczone w „Antologii ... ". 
Celowo wybrane zostały takie 
wiersze, które pasowały do panu­
jącej, majówkowej atmosfery. A 
trzeba też przyznać, że STRUŚ 
zamówił na ten wieczór piękną 
pogodę, będącą przerywnikiem 
pomiędzy deszczowymi popołu­
dniami ubiegłego tygodnia. 

Wszystko udało się więc zna­
komicie, może z wyjątkiem wi­
downi; która niestety nie dopisała. 
Niewielu było nawet samych auto­
rów wierszy zamieszczonych w 
,,Antologii ... ", a szkoda, bo zapew­
ne rzadko mają okazję posłuchać 
własnych wierszy w tak ciekawej 
scenerii i oryginalnym wykonaniu. 

,,Antologia Złotego Kałama­
rza. Pokonkursowy wybór wier­
szy z lat 2004-2006'' pod re­
dakcją Barbary Langner, wydana 
przez Powiatową Bibliotekę Pu­
bliczną i Publiczną Bibliotekę Pe­
dagogiczną to tomik prezentujący 
wybór wierszy laureatów nagród 
trzech edycji corocznego konkur­
su poetyckiego. Zamieszczono 
tam wiersze między innymi A. 
Ochowiak, N. Rogowskiej, E. 

U nas wykonasz piękne zdjęcia 
z Twoim dzieckiem na pamiątkę 
I Komunii $więteJ. 

W cenie otrzymujesz mażliwoft 
personolizacjl zd}ęł oraz ich 
retusz dla wspaniałego efektu. 

Przyjdi i zapisz się już dzisiaj, 
nie aekaj. Dla dzieci zapisanych 
waefniej- mila niespodzianka. 

Szymanowskiej, M. Wieruckiej, 
I. Wencławiak, D. Warteckiego, 
A. Gniotowskiego, A. Domań­
skiego, T. Węcławiaka i S. Spy­
chaj i właśnie poezje tych auto­
rów zaprezentowali tydzień 

temu „plażowicze" ze STRUS-ia. 
Korzystając z okazji artyści 

STRUS-ia rozdawali wśród pu­
bliczności najnowszy numer 
,,Szlabanu" - nieregularnika lite­
rac ko-teatralno -artysty cz­
no-ezoterycznego. 

Na koniec spotkania w parku 
Barbara Langner - dyrektor Pu­
blicznej Biblioteki Pedagogicznej -
podziękowała aktorom za to nie­
codzienne, majówkowe spotkanie 
z poezją i wręczyła autorom wier­
szy egzemplarze „Antologii...". 
Dyrektor poinformowała rów­
nież, że tomik poezji w cenie 15 
złotych można nabyć w księgarni 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

H. Sowa 

Szymanowski 
Dziś w bibJiotece miejskiej o 
god7A 17 :30 rozpocznie się kon­
cert,, Wokół Szymanowskiego". 

Utwory Karola Szymanow­
skiego oraz Debussy'ego i M. Ra­
vela 1..agrają uc7.Jtiowie Szkoły Ta­
lentów Poznańskiej Szkoły Mu­
zycznej im. F. Chopina oraz ab­
solwenci Akademii Muzycznej w 
Bydgoszczy. Wstęp wolny. (pik) 

www.gazetasredzka.pl G~ 

POLECA 1. Deja Vu 

24.05 18:00 Sposób na rekina 
czwar1Bk20:00 Taxi 4 
25.05 Dyskusyjny Klub Filmowy 
piątek 19:00 Ostatni król Szkocji 
26.05 18:00 Ostatni król Szkocji 

2. Marina 
3. Ryzykant 
4. Pakt milczenia 
5. Dom strachu 

$fa 20:00 Flyboys - bohaterska eskadra 
27.05 18:00 Flyboys - bohaterska eskadra 
nkrlziela 20:00 Ostatni król Szkocji 
28.05 KINO NIECZYNNE 
poniedziałek 
29.05 18:00 Ostatni król Szkocji 
wtorek 20:00 Flyboys - bohaterska eskadra 
30.05 18:00 Flyboys - bohaterska eskadra 
środa 20:00 Ostatni król Szkocji 
31.0518:00 Ostatni król Szkocji 
~ 20:00 FI bo s - bohaterska eskadra 

K NKURSY -----
W każdy piątek w „Gazecie Średzkiej" do wygrania wejściówka do kina 
lub karnet do wypożyczalni „Novum". Wystarczy tylko być pierw­
szym i poprawnie udzielić odpowiedzi na pytanie. 

Zadzwoń do redakcji, tel. 061 285-37-69 i powiedz: 
godz. 14:00 ;ARNt;f - Kto zagrał główną rolę męską w filmie 
,,Deja Vu"? 

W ubiegłym tygodniu nikt nie udzielił prawidłowej odpowiedzi. 
godz. 15:00 :uśc Ó ł - Tytułowego ostatniego króla Szkocji 
i jednocześnie jednego z najokrutniejszych dyktatorów XX wieku 
ldi Amina zagrał Forest Whitaker. Jaką nagrodę otrzymał za tę 
rolę? . 

W ubiegłym tygodniu nagrodę wygrał Maciej Przybylski. 
Przypominamy, że w miesiącu jedna osoba może wygrać konkursy kino­
wy i video TYLKO RAZI Karnety i wejściówki należy odebrać do najbliż­
szej środy włącznie. Po. tym terminie nieodebrane nagrody przepadają. 

W Piwnicy „Pod Orłem" 

Poetycko i bluesowo 
Dwa koncerty odbędą się w piątki na dziedzińcu średzkiej Piwni­
cy „Pod Orłem". 

Jutro o godz. 20:15 ro~pocz­
nie się koncert poezji śpiewanej 
zatytułowany „Po ranek późną 
porą". W Piwnicy wystąpią pod­
opieczne Piotra Pajchrowskiego, 
które w Ośrodku Kultury w Śro­
dzie ćwiczą spiew. Wstęp na ten 
koncert jest wolny. 

R E K L 

Dwa tygodnie pótniej - 8 
czerwca w Piwnicy „Pod Orłem" 
- zaśpiewa i zagra Joanna Pilar­
ska. W tym roku w muzycznej 
ankiecie forum „Okolice Bluesa" 
została sklasyfikowana na czwar­
tyttl. miejscu w kategorii wokalist­
ka roku. (kóz) 

A M A 

SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA 
SZKOŁY PUBLICZNEJ 
2/ł.!~WIADCZ"'NI,.. DO 1\/KU I 7U , 

latła~ ~ora~nictwa lawo~owe~o "~~i~IA~G" 
Pro NOciLI kursy 
- obsługi wózków jezdniowych, 
- spawania, 
- komputerowe, 
- księgowości z wykorzystaniem komputera, 
• na uprawnienia energetyczne, 
• pedagogiczne, 
• obsługi kas fiskalnych, 
- przygotowujące do egzaminów 

eksternlstycznych,z zakresu 
Liceum Ogólnokształcącego. 



W Dominowie składano kwiaty pod tablicą pamiątkową. 

Dominowo, Pigłowice 

Urodziny papieża - Polaka 
W miniony piątek w całej Polsce odbyły się uroczystości z okazji 
87. rocznicy urodzin Karola Wojtyły- papieża Jana Pawła II. W 
powiecie średzkim szczególnie uroczysty charakter miały w Do­
minowie i Pigłowicach. 

Szkoła w Dominowie - jako 
jedna z dwóch w powiecie średz­
kim - nosi imię Jana Pawła Il. 
Uroczystość rozpoczęła się mszą 

odprawioną w sali sportowej 
przez ks. kanonika Zbigniewa 
Nowaczewskiego. Po mszy 
uczniowie zapalili znicze pod ta­
blicą pamiątkową przed szkołą, a 
następnie odbyła się uroczysta 
akademia. Delegacje klas złożyły 
kwiaty pod popiersiem papieża. 
W uroczystości uczestniczyli 
m.in. wicewójt Marek Kistowski, 

kończenie wystąpił iluzjonista 
Andrzej Poźniak - Apollino. 

Także w piątek uroczysta aka­
demia upamiętniająca rocznicę 
urodzin Jana Pawła II odbyła się 
w Szkole Podstawowej i Gimna­
zjum w Pigłowicach. Szkoła ta 
przygotowuje się do przyjęcia za 
patrona właśnie papieża - Polaka. 
Na uroczystość przybyli m.in. 
proboszczowie z Mądrych ~s. 
Hieronim Murawa i Śniecisk ks. 
Cezary Bukowski, prezes Stowa­
rzyszenia na Rzecz Rozwoju 

Fragment papieskiej akademii w Pigłowicach. 
przewodniczący rady rodziców Oświaty i Kultury na Wsi Jan 
Józef Korczyk oraz dyrektorzy Socha oraz dyrektor ZEAO Da-
wszystkich szkół w gminie Do- riusz Sieradzki. 
minowo. Akademię przygotowały z 

Program dnia patrona był bo- młodzieżągimnazjalnąAgnieszka 
gaty. Po części oficjalnej zapre- Jankowska i Ewelina Świetlik. 
zentowały się wszystkie klasy Uroczystość wieńczyła obcho-
oraz zespół flażoletowy. Odby- dy, w ramach których odbyły się 
ły się również konkursy pła- konkursy plastyczny, recytator-
styczny i na list do Jana Pawła II ski i wiedzy biograficznej o przy-
oraz finał szkolnego konkursu szłym patronie. 
wiedzy o Janie Pawle II. Na za- krzem 

A E K L A M A 

Śpiewak 2007 

Brqz dla Patrycii 
Mateusz Wiśniewski z Rypina został laureatem Grand Prix II 
Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Śpiewak Środa 
Wlkp. 2007. Sporym sukcesem może się też pochwalić nasza 
rodzima wokalistka Patrycja Heigenbarth, która otrzymała sta­
tuetkę Brązowego Śpiewaka. 

Laureaci głównych nagród festiwalu Spiewak 2007. Od lewej: śre­
dzianka Patrycja Heigenbarth, MartaRister oraz Mateusz Wiśniewski 

Trzy dni śpiewania zafundo- nego Śpiewaka 2007 została Marta 
wał nam w tym roku średzki Ośro- Rister z Poznania, która wręcz profe-
dek Kultury. Na scenie ośrodka sjonalnie wykonała trudnll, autorską 
wystąpiło w sumie 41 solistów w piosenkę „Teatr kukiełkowy''. 
trzech kategoriach wiekowych Natomiast nagroda Brązowego 
oraz 6 zespołów wokalnych. Jury, Śpiewaka została w Środzie. Pio-
w skład którego weszli głównie senką „Śpiewam i tańczę" zdobyła 
muzycy, w czwartek i w piątek jąPatrycjaHeigenbarth, reprezen-
wysłuchało młodych wokalistów, tująca Ośrodek Kultury w Śro-
którzy w tym roku, nieco inaczej dzie. Instruktor Patrycji Zygmunt 
niż w ubiegłym, nie śpiewali przy Piasecki nie krył radości i dumy z 
,,żywym" akompaniamencie, lecz nagrody zdobytej przez ,,jego" 
wykorzystywali podkład z play- dziewczynę. 
backu. W sobotę natomiast pu- Michał Wiśniewski drugi 
bliczność wysłuchała jeszcze raz Oprócz nagród głównych jury 
blisko 30 wykonawców, którzy przyznało również nagrody w po-
przed ogłoszeniem werdyktu jury, szczególnychkategoriachkonkursu. 
już na spokojnie, zaśpiewali swoje W kategorii soliści klas O-III 
popisowe piosenki. szkoły podstawowej pierwsze 

Niespodzianką sobotniej gali miejsce zajął Marcin Borysewicz 
był występ członków jury, któ- z Kórnika za piosenkę „Hej Zu-
rzy na wstępie zaśpiewali znany zanna". Drugie miejsce przypa-
szlagier „Do grającej szafy", po dło Patrycji Wybieralskiej, rów-
czym zabrzmiały jeszcze zaśpie- nież z Kórnika za wykonanie pio-
wane solo „Gdzie ci mężczyźni", senki „A ja mam ·psa", a trzecia 
„Lady Love" i „Niech żyje bal". z nagroda trafiła do rąk Patrycji 
recitalem wystąpiła też Kinga Walczak z Zaniemyśla. Wyróż-
Kopczyńska, tegoroczna jurorka, nienia w tej kategorii przyznano 
jednocześnieubiegłorocznalaure- Weronice Mścisz z Budzynia, 

Gramsz z Poznania oraz Julii 
Wilczewskiej za taniec do piosen­
ki „Laleczka z saskiej porcelany". 

W kategorii klas IV -VI szkoły 
podstawowej pierwsze miejsce 
wyśpiewał sobie Filip Woszczek 
z Godzieszy za „Ojca Wirgiliu­
sza" w wersji ... rap. Drugie miej­
sce w tej kategorii przypadło ni­
komu innemu jak ... Michałowi 
Wiśniewskiemu. Nie był to jed­
nak „ten" Michał Wiśniewski, 
lecz chłopak, który do Środy 
przyjechał z Rypina i zaśpiewał 
piosenkę „Uśmiechy". Miejsce 
trzecie wyśpiewała sobie nato­
miast Paulina Mścisz z Budzynia 
piosenką„Profesor Robert". Wy­
różnienia w tej kategorii otrzyma­
ły: Zuzanna Zięta z Kórnika, 
Aleksandra Kaczmarek ze Środy 
oraz - również średzianka - Mag­
dalena Malińska za własny akom­
paniament do piosenki „Gitara 
dla komara". Warto dodać, że 
Magda jako jedyna z wykonaw­
ców tegorocznego Śpiewaka za­
śpiewała przy własnym akompa­
niamencie, grając na gitarze. 
Ania będzie duża 

W kategorii solistów z klas 
I-III gimnazjum pierwsze miej­
sce zajęła Anna Łukaszewska z 
Budzynia, drugie miejsce przy­
padło Pameli Munyama z Kar­
czewa, a trzecią nagrodę odebrała 
Joanna Jankowska z Kamieńca. 
Wyróżnienia w tej kategorii 
otrzymały: Anna Jarnuszkie­
wicz z Kórnika oraz Ewa Do­
mańska ze Środy. 

Wśród zespołów wokalnych 
najlepsza w opinii jury i publicz­
ności okazała się rewelacyjna gru­
pa wokalno „ instrumentalna 
,,Kolorowe dzieci" z Godzieszy, 
która zaśpiewała i zagrała piosen­
kę „Muzyka przyrody". 

Nagrodę specjalną od organi­
zatorów festiwalu otrzymała 
Ania Kaczmarek ze Środy za pio­
senkę „Jak będę duża". 

H. Sowa atka Grand Prix Śpiewak 2006. Ani Kaczmarek ze Środy, Annie 
Sami mło~zi wykonawcy f;1U•J4ł-j,j,1,jlttiRf j,M,jijji-

przyjechali do Srody z wielu za­
kątków Polski. Powiat średzki re­
prezentowały: Ania i Aleksandra 
Kaczmarek, Patrycja Walczak, 
Magdalena Malińska, Ewa Do­
mańska, Patrycja Heigenbarth 
oraz Agata Klepacka. 
Najlepszy rock & roll 

Wszyscy uczestnicy tegorocz­
nego Śpiewaka otrzymali z rąk 
dyrektor OK Jolanty Sołtysiak: 
oraz reprezentującego urząd miej­
ski wiceburmistrza Rafała Piecho­
wiaka festiwalowe gadżety. 

W sobotę jury w składzie Do­
nata Harasim (przewodnicząca), 
Joanna Kalinowska, Mirosława 
Kochanowska, Agnieszka Krzą­
stek, Peter Vogels oraz Kinga 
Kopczyńska podało swój wer­
dykt. Grand Prix i statuetkę Zło­
tego Śpiewaka 2007 otrzymał 
Mateusz Wiśniewski z Rypina 
za brawurowo wykonaną piosen­
kę „Jesienny rock & roll". 

Zdobywczynią statuetki Srebr-

,,Udekoruj - bądź widoczny!" 
Już jutro rusza akcja promująca bezpieczną jazdę na rowerze 
wśród uczniów średzkich szkół podstawowych. Akcję organizuje 
firma Decora i Komenda Powiatowa Policji w Środzie oraz Powia­
towa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna. Patronat medialny nad 
akcją objęła „Gazeta Średzka". 

W styczniu zakończyła się ak­
cja „Udekoruj tornister - bądź wi­
doczny!", w ramach której 
uczniowie średzkich szkół pod­
stawowych otrzymali odblasko­
we zawieszki na tornistry. Tym 
razem organizatorzy postanowili 
„udekorować" rowery. Akcja 
przebiega więc pod hasłem „Ude­
koruj rower - bądź widoczny" i 
jest powiązana z blokiem tema­
tycznym policyjnego programu 
,,Sierżant Pyrek Rowerzysta". 

Na przełomie maja i czerwca w 
Szkołach Podstawowych nr 2 i 3 
w Środzie odbędą się egzaminy na 
kartę rowerową. Wszystkie dzieci 
biorące w nich udział otrzymają 

odblaskowe zawieszki na rowery 
od firmy Decora oraz Karty Ro­
weru - dokumenty, które ułatwią 
systematyczne kontrolowanie 
stanu pojazdów. Przedstawiciele 
policji sprawdzą wszystkie rowe­
ry pod kątem bezpieczeństwa 
użytkowania. Dzieciaki będą też 
miały okazję dowiedzieć się od 
nich więcej o bezpiecznym poru­
szaniu się po drogach. Pracownicy 
Powiatowej Stacji Sanitarno - Epi­
demiologicznej z kolei podpo­
wiedzą, jak zdrowo i aktywnie 
spędzić wakacje. 

Początek akcji już w najbliż­
szy piątek w Szkole Podstawo­
wej nr 2. (k) 



Mammografia 

Będą 

kolejne 
badania 
W poniedziałek odbyła się 
pierwsza tura badań mammo­
graficznych w powiecie. Ponie­
waż jednak zainteresowanie 
nimi jest bardzo duże -wyzna­
czony został kolejny termin 
badań. 

W poniedziałek w mammobu­
sie z badań skorzystało 97 kobiet. 
W sumie do tej pory na badanie to 
zapisało się blisko 500 kobiet. 
Zainteresowanie badaniami profi­
laktycznymi jest ogromne, pomi­
tno że są one częściowo odpłatne 
dla kobiet w wieku do 49 lat i 
powyżej 70. roku życia. Za bada­
nie każda z pań zapłaci 30 zło­
tych. Badanie kosztuje w sumie 
65 złotych. Różnica zostanie wy­
równana ze środków powiatu. Z 
bezpłatnego całkowicie badania 
skorzystać mogą natomiast panie 
w wieku od 50 do 69 lat. 

Po raz drugi mammobus przy­
jedzie 24 lipca, a później 7 sierp­
nia i 14 września. Zapisy przyj­
muje nadal Wydział Polityki Spo­
łecznej starostwa, który zorgani­
zował je wspólnie z Ośrodkiem 
Profilaktyki i Epidemiologii No­
wotworów w Poznaniu. 

Jeśli nadal mieszkanki powia­
tu będą deklarowały chęć udziału 
w badaniach, niewykluczone, że 
zostanie wyznaczony kolejny, 
piąty już w tym roku termin w 
czwartym kwartale tego roku. 

pik 
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I. ldaszak przyjmuje odznaczenie z rąk J. Kalinowskiego. 

Święto Ludowe we Wrześni 

Odznaczenia dla średzian 
W niedzielę we Wrześni odbyły się krajowe obchody Święta Lu­
dowego. Przyjechali tam liderzy Polskiego Stronnictwa Ludowe­
go, a wśród odznaczonych znaleźli się średzianie. 

Do Wrześni zjechali się ludo­
wcy z całej Polski, w tym lide­
rzy partii. Obecni byli m.in. 
były premier, a obecnie prezes 
PSL Waldemar Pawlak, prze­
wodniczący Rady Naczelnej 
PSL Jarosław Kalinowski (były 
wicepremier) oraz wielkopolscy 
posłowie - Eugeniusz Grzesz­
czak, Andrzej Grzyb i Stanisław 
Kalemba. Obecne były liczne 
poczty sztandarowe, także z po­
wiatu średzkiego. Uroczystość 
rozpoczęła msza we wrzesiń­
skiej farze, którą odprawił bp 
Bogdan Wojtuś. 

Po mszy ludowcy złożyli 
kwiaty pod pomnikiem Dzieci 
Wrzesińskich oraz pod pomni­
kiem Marii Konopnickiej, a póź­
niej obchody przeniosły się do 
amfiteatru. Tam wręczono odzna­
czenia. Wśród wyróżnionych 
najważniejszym - Medalem im. 
Wincentego Witosa - znalazła się 
Stanisława Budnowska ze Środy. 

K 

Z kolei Mirosława Katarzyna 
Kaźmierczak otrzymała Medal 
im. Stanisława Mikołajczyka, a 
prezes Zarządu Powiatowego 
PSL w Środzie Zbigniew Idaszak 
- Złotą Koniczynkę. 

Po części oficjalnej w amfite­
atrze wrzesińskim rozpoczęły się 
występ. Gwiazdą wieczoru był 
zespół Leszcze. 

Przy okązji uroczystości we 
Wrześni samorządy miały możli­
wość zorganizowania swoich sto­
isk promocyjnych. Swoje atrak­
cje turystyczne zaprezentował 
również powiat średzki. Miesz­
kańcy powiatu wrzesińskiego 
szczególnie interesowali się 

średzką ciuchcią, która wyrusza 
na tory już 2 czerwca, w trakcie 
Średzkich Sejmików Kultury. 
Dużym zainteresowaniem cie­
szyły się także foldery - ,,Agrotu­
rystyka" i „Zabytki powiatu 
średzkiego". 

krzem 
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Obrady samorządowców 

W obronie szkól rolniczych 
Postulaty zgłaszane przez powiat średzki znalazły się w oficjal­
nych stanowiskach XX Ogólnopolskiej Konferencji Wójtów, 
Burmistrzów, Prezydentów, Starostów i Marszałków. 

W Warszawie powiat średzki wego. Majątek agencji powinien 
reprezentował wicestarosta Je- zostać ich zdaniem przekazany na 
rzy Leporowski. Uczestnicy własność samorządom, ponieważ 

konferencji mieli okazję posłu- jest on niezbędny do prowadzenia 
chać m.in. wystąpień wicepre- polityki rozwoju lokalnego i regio-
mier Zyty Gilowskiej oraz mini- nalnego oraz realizacji zadań wła-
stra rozwoju regionalnego Grazy- snych - głównie w zakresie bu-
ny Gęsickiej. downictwa mieszkaniowego i po-

W trakcie konferencji przyjęte lityki społecznej. To starostowie 
zostało stanowisko w sprawie dal- powinni być odpowiedzialni za 
szej decentralizacji spraw publicz- gospodarowanie innymi częściami 
nych. Jest to sprzeciw dotyczący mienia Skarbu Państwa. 
przejmowania szkół rolniczych i Samorządowcy przyjęli także 

leśnych przez ministra rolnictwa i stanowisko w sprawie stanu fi-
rozwoju wsi oraz ministra środo- nansów jednostek samorządu te-
wiska. Uczestnicy konferencji po- rytorialnego. Ich zdaniem m.in. to 
stulowaH także prżejęcie przez samorządy powinny mieć prawo 
jednostki samorządu terytorialne- swobodnego wyboru w zakresie 
go kompetencji Agencji Nierucho- możliwości funkcjonowania za-
mości Rolnych, Agencji Restruk- kładów budżetowych, gospo-
turyzacji i Modernizacji Rolnic- darstw pomocniczych i rachunku 
twa oraz Agencji Mienia Wojsko- dochodów własnych. (pik) 

t&1e+1·•·mm1,1M'M@·-
Przetarg na ciuchcię 
Zarząd Dróg Powiatowych w Środzie ogłosił przetarg ograniczony 
na obsługę ruchu turystycznego Średzką Koleją Dojazdową, trakcją 
parową na linii Środa -Zaniemyśl 

W skład zamówienia wchodzą: 
rozpalanie i nawęglanie parowozu 
oraz jego codzienny przegląd, wy­
konywanie manewrów celem ze­
stawienia składu pociągu, wykona­
nie próby hamulca zespolonego, 
jazda pociągowa, wykonywanie 
manewrów na stacji końcowej Za­
niemyśl oraz na stacji Środa Miasto 
po zakończeniu przejazdu i wresz­
cie wygaszanie parowozu. Do wy­
konania tych prac ZDP każdorazo­
wo przekazywać będzie tabor: pa­
rowóz wąskotorowy Px48, wagon 
.bagażowy, cztery wagony osobo-

M A 

we lA W i jeden 3A W oraz trzy 
wagony turystyczne. 

ZDP zebrał już wnioski o do­
puszczenie do przetargu. Wpły­
nęło tylko jedna. (krzem) 

Wyłączenia 

prądu 

ROTOR • SERWIS ~~lffl];trn 

Uwaga mieszkańcy częsc1 
Środy, ale także Pętkowa, Ja­
nowa i Bieganowa. Spółka 
ENEAzapowiada przerwy w do­
stawie energii elektrycznej. 

Dziś prądu w godz. 8:30 -
14:00 pozbawieni być mogą 
mieszkańcy ulic Hallera, Kra­
szewskiego i Norwida w Środzie 
oraz części Pętkowa. 

Sulęcinek, ul. Borowska 4, tel. 286-38-55 
• 

WYPOZVCZALNIA 
ELEKTRONARZĘDZI 

IElnhalr 

•wiertarki 
• szlifierki ~ 

• wkrętarki a.kum. ' 
• kosy spalinowe ~.6 
• pilarki <f~ 
•młoty ~., 
•mieszarki ~( 
• pilarki łańcuchowe, elektryczne 41:, 

i spalinowe 
Zapraszamy: pon. · piątek 8:00 • 18:00, sobota 9:00 • 15:00 

Września ul. Kaliska 
tel./fax 061 640·34-75, 061 640-21·74, kom. 0503·141-577 

l;ffl?@)@~@W§! 

@~0@: 

~@O@:~ 

ZBIORNIKI 
(SZAMBA) 

INSTALACJE 
SANITARNE I C,O, 

BOJLERY, 
WYMIENNIKI, 
P O M P Y 

-VIADRUS 

• CGNIWC 

• ZĘBIEC 

• F'AUSTMANN 

• OLSZTYŃSKIE 

- BUDERUS 

• ELEKTRCMET 

W poniedziałek 28 maja prze­
rwy w dostawie prądu w godz. 
8:00 - 14:00 mogą nastąpić w Ja­
nowie (część za jeziorem) oraz w 
samej Środzie - ulice: Plażowa, 
Słoneczna, Lotnicza, Chełmoń­
skiego, Rolna, Szlafroka, Biał­
kowskiego i Spadochronowa. 

We wtorek brak prądu może 
dotknąć mieszkańców Środy -
ulic Brodowskiej (od ulicy 3 Maja 
do wieży), Leszczyńskich, Żwir­
ki i Wigury (od nr 9 do wieży) 
oraz Harcerskiej ( od wieży do uli­
cy Zamoyskich). Przerwa plano­
wana jest w godz. 14:00 - 19:30. 

Z kolei na środę ENEA zapo­
wiada wyłączenie prądu w rejonie 
ulic Harcerskiej (od ul. Żwirki i 
Wigóry do policji włącznie), 27 
Grudnia, Brodowskiej (od ul. 27 
Grudnia w kierunku centrum mia­
sta), Zuchowej, Skautowej oraz 
na terenie GS. Przerwa może na­
stąpić w godz. 8:00 - 17:00. 

Za tydzień, w piątek I czerw­
ca, przerwa w dostawie prądu 
może wystąpić również w Biega­
nowie -w godz. 8:30 - 14:00. (si) 
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Prawo budowlane Gmina Środa s rzeda·e 

Samowolka? Pod mieszkania i garaże 
Gmina Środa ogłosiła przetargi, w którym można kupić działki 
pod budownictwo mieszkaniowe i garaże. 

Legalizacja za darmo! We wtorek odbędzie się przetarg 
ustny na sprzedaż dwóch nierucho­
mości niezabudowanych w Środzie 
na Os. Piastowskim. Obie są prze­
znaczone pod zabudowę mieszka­
niowąjednorodzinną Działki mają 

484 mkw i 403 mkw. Cena wywo­
ławcza pierwszej to 29,9 tys. zł, a 
drugi\:j 24.910 zł . Przetarg roz­
pocznie się o godz. 10:00. 

Na przełomie czerwca i lipca wejdzie w życie nowelizacja prawa 
budowlanego. Na jej podstawie osoby, które popełniły samowolę 
budowlaną między 1 stycznia 1995 r. a 11 lipca 2003 r., będą mogły 
zalegalizować ją bezpłatnie. Jednak tylko do końca tego toku. 

Legalizacje przeprowadzać 
będą powiatowi inspektorzy 
nadzoru budowlanego. Jerzy Bę­
benek, średzki inspektor, uważa 
że z nowego prawa raczej nie sko­
rzysta wiele osób, ale i tak zachę­
ca, by z możliwości skorzystali ci 
mieszkańcy powiatu, którzy bu­
dowali bez koniecznych doku­
mentów i nigdy nie uzyskali po­
zwolenia na użytkowanie lokalu. 

Dzisiaj legalizacja nie jest pro­
sta. Trzeba bowiem wnieść wy­
soką opłatę, która ma odstraszać 
od rozpoczynania budowy bez 
załatwienia wszystkich formalno­
ści budowlanych. Za domek jed­
norodzinny płaci się 50 tys. zł, za 
garaż - 25 tys. zł. Kary za po­
wierzchnie handlowe są zdecydo­
wanie droższe. Przypomnijmy, że 
powiatowy inspektor nadzoru bu­
dowlanego niedawno naliczył wła­
ścicielowi sieci sklepów Dino karę 
112 tys. zł za nielegalne użytko­
wanie sklepu w Środzie. 

Z bezpłatnej legalizacji będą 
mogły skorzystać osoby, które po-

pełniły samowolę w okresie: 1 
stycznia 1995 - 11 lipca 2003 i 
nigdy nie występowały o pozwo­
lenie na użytkowanie obiektu ani 
nie próbowały w inny sposób zale­
galizować budynku wzniesionego 
z naruszeniem prawa Musiały też 
przed 11 lipca 2003 roku przez 
pięć lat użytkować budynek, który 
jest samowolą budowlaną 

Osoby, które zdecydują się na 
przeprowadzenie postępowania le­
galizacyjnego, będą musiały złożyć 
wniosek wraz z inwentaryzacjąpo­
wykonawczą sporządzoną przez 
osobę z odpowiednimi uprawnie­
niami budowlanymi oraz eksperty­
zę potwierdzającą, że legalizowany 
obiekt nadaje się do użytkowania. 
Budynek będzie musi spełniać wa­
runki przewidziane w przepisach, 
głównie w przepisach o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen­
nym oraz techniczno - budowla­
nych. Konieczne będzie także za­
świadczenie burmistrza lub wójta o 
zgodności budowy z miejscowym 
planem zagospodarowania prze-

strzennego, a jeżeli planu nie ma, to 
z decyzją o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu. W przy­
padku, gdy budowa nie jest jeszcze 
zakończona, inspektor wyda posta­
nowienie zezwalające na jej dokoń­
czenie. 

Jeśli właściciel budynku nie 
dopełni którejkolwiek z tych for­
malności, musi się liczyć z otrzy­
maniem nakazu rozbiórki obiektu 
lub jego części. Z kolei późniejsza 
legalizacja pociągnie za sobą wy­
sokie koszty. (k) 

Boisko wielofunkcyjne 

5 czerwca odbędzie się trzeci 
przetarg ograniczony na sprze­
daż nieruchomości w Koszutach. 
Chodzi o działkę o powierzchni 
464 mkw., której cena wywoław­
cza wynosi 3,5 tys. zł netto. 

11 czerwca odbędzie się trzeci 
przetarg ustny na sprzedaż nieru-

Niedługo przyjadą kosze 
Do 4 czerwca mają zostać zakończone prace przy budowie boi'!lka 
wielofunkcyjnego na obiekcie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Środzie. 

- Prace powinny zostać za- bliższym czasie zostm1ą zamon-
kończone w terminie - deklaruje towane nowe kosze do koszy-
Wojciech Grząślewicz, dyrektor kówki. 
OSiR. Ale mówi też, że w użyt- Nowe boisko wielofunkcyjne 
kowaniu boiska pewien priorytet będzie oświetlane i nawet ·wiosną 
dostaną hokeiści, którzy będą orazjesitrnią będzie można z nie-
tam mogli ćwiczyć poszczególne go korzystać długo po zapadnię-
elementy gry, np. wykonywanie ciu zmroku. - Prawdopodobnie 
krótkich rogów. Boisko będzie boisko będzie otwarte do godz. 
jednak dostępne dla wszystkich. 22:00. Jest to zresztą, zgodnie z 
choć z całą pewnością nie we regulaminem obiektu, godzina zn-
wszystkich godzinach. W naj- mknięcia całego obiektu. (kóz) 

chomości niezabudowanych poło­

żonych na Os . Piastowskim. 
Dziewięć działek o pow. 21 mkw. 
ma cenę wywoławczą 1 tys. zł. 

Burmistrz ogłosił również drugi 
ustny przetarg ograniczony na 
sprzedaż nieruchomości niezabudo­
wanych położonych w Brodowie. 
Na sprzedaż zostały wystawione 
dwie działki o powierz.chni 442 mkw 
i 102 mkw. w cenie 5 tys. zł pierwsza 
i 1,2 tys. zł netto druga Przetarg 
odbędzie się 12 czerwca (k) 

Studnia 
dla boiska 
Na średzkim stadionie ma zo­
stać wywiercona studnia, z któ­
rej woda ma służyć do nawad­
niania muraw na boiskach. 

Wczoraj minął termin składa­
nia ofert w przetargu ogłoszonym 
przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
- wpłynęła tylko jedna. Powstać 
ma studnia głębinowa do głęboko­
ści 140 metrów. Wykonawca ma 
wywiercić i oczyścić otwór, wy­
konać pompowanie pomiarowe, 
wykonać instalację obudowy 
studni, dostarczyć i zamontować 
kompletny agregat pompowy i 
wykonać przyłącze elektryczne 
agregatu. (k) 
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Piórkiem Norberta Malinowskiego 

Kiedyś był tu .bank 
Prawdopodobnie za jakiś czas z działki przy ulicy Limanowskie­
go zniknie niepozorny, zaniedbany budynek, w którym jakiś czas 
temu mieścił się sklep z używaną odzieżą, a wcześniej zakład 
kominiarski. Mało kto wie i pamięta, że właśnie w tym domku 
mieściła się pierwsza siedziba Banku Ludowego w Środzie. Dzi­
siejszy Bank Spółdzielczy jest spadkobiercą tamtej instytucji. 

Pierwsza siedziba (w latach 1866-1974) Banku Ludowego w Środzie 
przy ul. Limanowskiego. Rys. Norbert Malinowski. 

Rozpoczynamy dzisiaj publi- który stałby się jego siedzibą W 
kację cyklu rysunków Norberta 1864 roku na potrzeby Towarzy-
Malinowskiego przedstawiają- stwa Rzemieślniczego budynek 
cych średzkie kamienice i domy. przy ul. Limanowskiego zakupił od 
Zaczynamy od niewielkiego bu- małżeństwa Janickich ks. Augustyn 
dyneczku, który ma wielką histo- Szamarzewski. Za nieruchomość 
rię. Ale po kolei. zapłacił 880 talarów. Ową kwotę 

24 lutego 1862 roku powstało pożyczył towarzystwu hrabia 
Towarzystwo Rzemieślnicze, czyli Zygmunt Grudziński z Drzązgowa. 
Przemysłowe pod opieką św. Józe- Towarzystwo Rzemieślnicze spła-
fa w $rodzie. Towarzystwo posta- ciło pożyczkę w 1871 roku, wcze-
nowiło jak najszybciej nabyć lokal, śniej hrabiego Grudzińskiego wpi-

R E K 

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

sując jako fundatora i patrona towa­
rzystwa. Na budynku przybito ta­
blicę „Dom Towarzystwa Rze­
mieślniczego w Środzie". 

Budynek zakupiony od mał­
żeństwa Janickich przebudowa­
no wewnątrz na potrzeby insty­
tucji. W ogrodzie miała powstać 
jeszcze kręgielnia, której koszty 
wyliczono na 150 talarów, ale za­
brakło na ten cel pieniędzy i pro­
jektu nigdy nie zrealizowano. To. 
w tym budynku Towarzystwo 
Rzemieślnicze w Środzie prowa­
dziło wykłady z fizyki , geografii, 
historii, uczono tam ortografii i 
prowadzenia rachunków. 

Towarzystwo pragnęło poma­
gać swoim członkom finansowo. 
W tym celu 4 i 6 stycznia 1866 
roku powstała Kasa Oszczędno­
ści, późniejszy Bank Ludowy, a 
dzisiaj Bank Spółdzielczy. Siedzi­
ba banku mieściła się w budynku 
przy ul. Limanowskiego do 1974 
roku. Później bank przeniósł się ... 
Ale o tym już za tydzień. 

Swoją drogą, jeśli budynek zo­
stanie rozebrany i nie zadbamy, by 
pozostał po nim jakiś ślad, zniknie 
z wizerunku miasta obiekt ważny 
historycznie, za którym stoją tak 
ważni dla miasta ludzie, jak cho­
ciażby ks. A. Szamarzewski. 

(kóz) 
•r6dło: Bank Ludowy w Środzie. 
Pięćdziesięciolecie 1866-1916. 
Środa 1916. 
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ŚRODA, ul. Sejmikowa 3 
tel. 61 2856973 

www.gazetasredzka.pl (i~~ 

Mapa powiatu 

Szlaki, trasy i atrakcje 
Nadchodzi czas letnich wypraw i wyciecuk na łono natury.A tych 
nie brakuje w naszym powiecie. Aby ułatwić wszystkim wybór 
miejsc i ułatwić dojazd do nich - na stronie internetowej powiatu 
znaleźć teraz można także mapę powiatu. 

Przygotowując się do wypraw Żerkowsko - Czeszewskim Parku 
po ziemi średzkiej warto zajrzeć Krajobrazowym, średzkich ba-
do modułu „turystyka" na stronie gnach czy pomnikach przyrody. 
powiatu. Znaleźć tam można in- Są także informacje na temat 
formacje m.in. o jego położeniu zabytków pieszych rowerowych 
czy klimacie, ale także znajdują-' szlakach turystycznych, trasach 
cych się tutaj rezerwacie fauni- wycieczek. Są także podane miej-
stycznym „Dębno nad Wartą", sca gdzie można odpocząć, zjeść 

Kombus po 
azkolejny? 

Burmistrz ogłosił przetarg na 
pnewo.zyosób na trasach Kórnik 
-Środa przez Słupię Wielką oraz 
Środa-Jarosławiec· Kijewo. Od 
latprzetargwygrywa kórnickie 
pnedsiębiorstwo Kombus. Czy 
tak będzie i tym razem? 

Długość pierwszej trasy to 17 
km. a drugiej 7 km. Autobus na 
pierwszej trasie ma kursować 
cztery razy dziennie od ponie­
działku do piątku, a na drugiej 
dwa razy dziennie od poniedział· 
ku do piątku. Umowa na 
pierwszą, trasę ma zostać podpi­
sana na c~ od 1 września, zaś na 
drugą od 1 lipca - obydwie do 30 
czerwca 2008 r. Termin składania 
ofert mija dzisi;u. k) ____ _ 

A 

coś czy pojeździć konno. (pik) 

• u ;u H ,! , uu; ;;.znam 
Powiat 
ubezpieczony 
Towarzystwo Ubezpieczeń i 
Reasekuracji OGNA STU S.A. 
z gdańskiego oddziału nadal 
zajmować się będzie ubezpie­
czeniem powiatu. 

Złożyło ono najkorzyst­
niejszą w przetargu na ubezpie­
czenie mienia i odpowiedzialno­
ści powiatu. Cena - 98.352,00 zł 
nie była jedynym kryterium przy 
wyborze oferty. Dodatkowo w 
ofertach pod uwagę brane były 
między innymi dodatkowe klau­
zule. Dwie pozostałe złożone w 
przetargu oferty były znacznie 
droższe. Pierwsza opiewała na 
kwotę 107 .902 zł, a druga 
171.011 zł. (pik) 
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KÓRNIK, Pl. Niepodległości 30 

tel. 61 8170943 
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Liceum ogólnokształcące 

Trybuna w rękach gminy 
W hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Środzie 
potrzebne są dodatkowe prace i wyposażenie. Powiatu jednak nie 
stać na kolejne inwestycje w obiekcie. Tym bardziej, że Jest to 
koszt rzędu 100 tys. złotych. O pomoc poprosiła więc gminę Sroda. 

Z wnioskiem, o dostosowanie kosztować mają 35.136 złotych, 
sali do pełnej funkcjonalności, do a w przypadku 160 miejsc -
zarządu powiatu zwróciła się Ko- 48.800 zł. Całe zadanie, w zależ-
misja Edukacji, Kultury, Sportu i ności od wyboru trybuny, kosz-
Turystyki Rady Powiatu. Zda- towało będzie 91.442 zł lub 
niem radnych konieczne w chwili 105.106 złotych. 
obecnej jest zamontowanie żalu- Zdaniem członków zarządu, 

zji, wytłumienie ścian i zainstalo- sala ta służy nie tylko uczniom 
wanie trybun. To będzie jednak liceum, ale zdecydowanie więk-
dość kosztowna inwestycja. szej liczbie mieszkańców gminy i 
Kosztorys przygotował kierow- powiatu. W związku z tym po-
nik Wydziału Administracji Ar- stanowił zwrócić się z wnioskiem 
chitektoniczno - Budowlanej do burmistrza Wojciecha Zięt-
Czesław Guzewski i zapoznał z kowskiego o współudział gminy 
nim zarząd. Izolacja akustyczna w wysokości 80 procent kosz-
ścian szczytowych w sali kosz- tów. I to od decyzji gminy zale-
tować będzie 51.006 zł , montaż żeć będą ewentualne kolejne pra-
żaluzji 5.300 zł. Natomiast roz- ce w sali. 
kładane trybuny na 120 miejsc pik 

Wli·1Ml.lf13@§8:fl@Mi4·i·-
Bruk już położony 
Do 20 maja miały zostać zakończone prace przy budowie nowej na­
wierzchni na ulicach Dąbrowskiego oraz Kilińskiego. Firma 
Trans-Masz z umowy wywiązała się, ale ulica nie jest jeszcze otwarta. 

Ulica Kilińskiego bez wątpienia wygląda ładniej. Jej funkcjonalność 
ocenią już sami średzianie. 

Choć ulica Kilińskiego nie zo- Przypomnijmy, że budowa na-
stała jeszcze odebrana, wykonawca wierzchni na ulicach Dąbrowskiego 
zgłosił zakończenie prac. Zamon- i Kilińskiego kosztowała budzet 
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Powiatowe inwestycje 

Ceny rosną, plany 
• zagrozone 

Ponad milion dwieście tysięcy złotych zaplanowano w tym 
roku na wieloletnie inwestycje w powiecie. W czerwcu mają 
być ogłoszone pierwsze przetargi. Tymczasem sytuacja na 
rynku budowniczym powoduje, że nie wiadomo, czy uda się je 
zrealizować. W budżecie powiatu może zabrakną~ na to pie­
niędzy. 

Na 2007 r. na realizację sze­
ściu zadań w ramach wieloletnich 
planów inwestycyjnych zapla­
nowano łącznie 1.203. 785 zło­

tych. O tym, że ceny wzrosły 
władze powiatu przekonały się 

podczas przetargu na opracowa­
nie dokumentacji kosztorysowej 
na planowany remont w szpitalu. 
O tym piszemy w innym miej­
scu. 

Dwie inwestycje dotyczą 

opracowania dokumentacji - bu­
dowy ronda przy cmentarzu (15 
tys. zł) oraz na inwestycję dro­
gową w ciągu dróg powiatowych 
Trzebisławki - Koszuty - Kijewo 
- Borowo - Krzykosy, gdzie w 
budżecie na ten rok zaplanowano 
10 tys. zł. Budowa tej ponad 
30-kilometrowej drogi zakończyć 
się ma w 2012 roku. Całość, we­
dług kosztorysu, kosztować ma 
ponad 34 miliony złotych. Nie 
ma, póki co, zmian w mniejszych 
remontach drogowych. Wicesta­
rosta Jerzy Leporowski ma na­
dzieję, że także zaplanowane in­
westycje drogowe w gminach, 
które powiat współfinansuje, zo­
staną w stu procentach w tym 
roku zrealizowane. 

Nie zmienią się plany doty­
czące remontu mostu w Dębiczu. 
- Nie możemy tu czekać z remon­
tem - powiedział „Gazecie" J. Le­
porowski - gdyż jego stan tech­
niczny jest fatalny. Re mont był 

przesuwany od 2005 roku i teraz 
ze względów bezpieczeństwa 
trzeba go zrobić. W budżecie po­
wiatu na to zadanie zabezpieczo­
no 435.403 zł. W czerwcu Zarząd 
Dróg Powiatowych ogłosi prze­
targ. Wówczas będzie wiadomo, 
ile w rzeczywistości powiat bę­
dzie musiał - przy notorycznie 
wzrastających cenach towarów i 
usług - zapłacić za to zadanie.· 

A zmiany w planach remonto­
wych są konieczne. Odczują to 
między innymi szkoły. W pierw­
szej kolejności Zespół Szkół Eko­
nomicznych w Łęknie, gdzie na 
najbliższe dwa lata zaplanowano 
gruntowny remont dachu (wraz z 
wymianą jego konstrukcji i da­
chówek) oraz wykonanie docie­
plenia i odnowienia elewacji 
szkoły. W tegorocznym budżecie 

. zabezpieczono 513. 3 82 złote. 

Tymczasem już wiadomo, że pie­
niędzy tych nie wystarczy. - Po 
przeszacowaniu kosztorysu wi­
dać już około 40-procentowy 
wzrost wydatków - mówi wice­
starosta. Władze powiatu podję­
ły decyzję, że opracowany zosta­
nie kosztorys zastępczy, który 
obejmie tylko niezbędne prace 
tak, by zabezpieczyć i ochronić 
konstrukcję dachu i ściany przed 
zaciekaniem. Na razie trudno też 
powiedzieć, czy w pełni uda się 
zrealizować założone na ten rok 

remonty w Zespole Szkół Rolni­
czych i Zespole Szkół Zawodo­
wych, gdzie modernizacja ele­
mentów węzła ciepłowniczego 
miała pozwolić na oszczędności 

w kolejnym sezonie grzewczym. 
Zawodówka przygotowuje się 
natomiast do modernizacji pra­
cowni samochodowej. Wstępnie 
zadanie to ma kosztować 1 77 .248 
zł. Ile w rzeczywistości, także 
okaże się podczas przetargu. 

Na ten rok wspólnie z gminą 
Środa powiat planował także re­
mont budynku przy ul. Daszyń­
skiego. Powiat zabezpieczył na 
to 500 tys. zł. W starostwie od­
nowione miały zostać pomiesz­
czeni a, planowano wymianę 
okien, a także remont elewacji. 
Jednak będzie to zadanie zreali­
zowane tylko częściowo, bowiem 
ze wstępnych informacji, jakie do 
starostwa wpłynęły od burmi­
strza wiadomo, że gmina z przy­
czyn finansowych nie chce teraz 
tego robić. Tymczasem władze 
powiatu przygotowują się do 
ogłoszenia przetargu na wymianę 
okien. W budżecie na to zaplano­
wano 150 tys. zł. 

pik 

Jerzy LEPOROWSKI 
wicestarosta powiatu średzkiego 

towano także próg spowalniający. gminy 430 tys. ,_zł_ . .;.(k_ó_z);.... ______________ _ 

mtftffiilłJ·iA4tfoi-
• Zalożont• na ten rok w budżecie 
powiatu plany inwestycyjne w 
miarę możliwości będą realizo­
wane. W tej chwili są głównie na 
etapie planowania, opracowania 
dokumentai.j i, przygotowywania 
projektów. Jest on realizowany 
bardzo konsekwentnie. Jednak 
sytuacja remontowo - budowlana 
jest dość niekorzystna. Brakuje 
specjalistów, materiałów, a ceny 
usług rosną w bardzo wysokim 
tempie. A to przekłada się na na­
sze ir,westycje. W niektórych przy­
padkach r6tnlce slaaJą nawet 50 
procent. Dlatego można z pew­
nym niepokojem mówić o realiza­
cji planów. Może okazać się, że 
mamy w budżecie niewystarczają­
ce zabezpieczenie finansowe. 

Zawrotne ceny usług 
W najbliższym czasie średzki szpital po raz drugi ogłosi ~rze­
targ na wykonanie dokumentacji projekto~o - k~s~,orysoweJ. ro~ 
budowy szpitala. ·Pierwszy trzeba było umewazmc. W bu dzecie 
powiatu zaplanowano zdecydowanie mniej pieniędzy na ten cel. 

Przygotowany został plan .. roz- dokumentacji ~ał~ zos~ przy~o-
budowy szpitala. PrzypomruJmy, towana do konca sierp~a. Powia! 
żem.in. wmiejscugdziedziśmieści bowiem chce starać się o środki 
się oddział dziecięcy powstać ma unijne i przy~otowuje ~olejny pr~-
nowy budynek, rozbudowy i mo- jekt. Jedną z Jego części są wł~me 
dernizacji doczekać się mają także roboty budowlane przy rozbiórce 
pozostałe oddziały. Szpital ogłosił istniejącego pawilonu i wybudowa-
przetarg na wykonanie dokumen- niu nowego budynku. 
tacji projektowej. Inwestycje miały W przetargu złożono cztery 
przebiegać w trzech etapach. oferty. Najniższa cena była~ kwo-
Pierwszy etap, a tym samym część tę 440.005,20 (z czego pierwszy 
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etap 220 tys. zł), kolejna cena to 
497.760 zł (248.880 zł), 673.440 zł 
(284.260 zł), a najwyższa 
1.351.760 zł (680.760 zł). Tymcza­
sem w budżecie powiatu na realiza­
cję pierwszego etapu przeznaczono 
140 tys. zł. Zapewne dyrektor Kry­
styna Brzezińska podejmie decyzję 
o unieważnieniu postępowania 

Wkrótce ogłoszony zostanie ko­
lejny przetarg. Tym razem jednak 
jego zakres obejmować będzie przy­
gotowanie dokumentacji w zakresie 
rozbiórki parterowego pawilonu, w 
którym mieści się oddział dziecięcy 
oraz wybudowania nowego 4-kon­
dygnac:xjnego budynku (z piwnicą i 
poddaszem). Budynek ten musiał 
być połączony z budynkiem głów­
nym szpitala (pik) 
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amortyzator 
przód • tył 

298,­

RATY! 

od 288,- BMX te• od 188,• •• 14,.98 
wolnobleg 
6-nędowy 

Luk-Pol 
wytyczy 
Firma Luk-Pol z Poznania bę­
dzie przeprowadzała podziały 
geodezyjne zlecone przez gmi­
nę Środa. 

Postępowanie ogłoszone 

przez burmistrza było prowa­
dzone nie w trybie przetargu, ale 
zapytania o cenę. Firma Produk­
cyjno - Usługowo - Wielobranżo­
wa Luk-Pol zaoferowała naj­
niższą stawkę - 1.195,60 zł - i 
przy spełnieniu innych warun­
ków przetargu była to dla gminy 
oferta najkorzystniejsza. (k) 

A 

2998,-
lampka 

na dynamo 
lub bateria 
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Siatki oarrodz. 50 rodz. 
od 2,38/m.0 

szer.4.30 m 



16 informacje 

Dzieri Matki 

Kwiaty dla mam 
W poniedziałek spotkanie z okazji Dnia Matki przygotowało Forum 
Kobiet Zaproszenie przyjęło ponad 100 mam z całego powiatu. 

Spotkanie odbyło się w sali re­
stauracji „Budasz - Turystycz­
na". Gości powitała jego organi­
zatorka Mirosława Katarzyna 
Kaźmierczak, liderka Krajowego 
Stowarzyszenia Forum Kobiet w 
Wielkopolsce. 

Dla mam wystąpiły dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Pław­
cach. Chórek przygotowały Be­
ata Szerement i Anna Sturzbe­
cher, a dzieci z nauczania po­
czątkowego - Danuta Wrzeszcz i 
Ewa Rauhut. Po występie dzieci 
wręczyły mamom kwiaty. 

Dziury w drogach 

Jedyni mężczyźni, jacy 
uczestniczyli w spotkaniu to go­
ście honorowi. Jak zwykle M. K. 
Kaźmierczak zgromadziła praw­
dziwą śmietankę notabli, nie tyl­
ko ze Środy. Obecni byli poseł 
Eugeniusz Grzeszczak, wicemar­
szałek województwa wielkopol­
skiego Wojciech Jankowiak, wice­
starosta Jerzy Leporowski, bur­
mistrz Wojciech Ziętkowski, 
przewodniczący rady miejskiej 
Tomasz Pawlicki oraz prezes 
średzkiego PSL Zbigniew Idaszak. 

krzem 

Czekają na naprawy 
Mieszkańcy kolejnych ulic proszą o interwencje i pytają, dlacze­
go nie są naprawiane dziury w drogach. 

Uwadze włodarzy miasta oraz 
firmy, która jest odpowiedzialna 
za naprawę nawierzchni ulic w 
mieście poddajemy ulicę Żerom­
skiego, Westerplatte - zwłaszcza 

od strony ul. Żwirki i Wigury. 
Ulicami trudno bezpiecznie prze­
jechać. 

- Dziwię się, że naprawy prze­
biegają w tak ślamazarnym tem­
pie. Kiedy padało, mówiono nam, 
że nie można tych prac wykony­
wać z powodu opadów. Czy teraz 

Zawody konne 

także nie można łatać dziur z po­
wodu upałów - pyta nasz czytel­
nik, mieszkaniec ul. Westerplatte. 

Nasi czytelnicy zgłaszają tak­
że potrzebę malowania pasów, 
m.in. na ul. Wiosny Ludów. - Po 
wykonaniu nowej nawierzchni 
kierowcy jeżdżą bardzo szybko. 
Może pasy, których szczególnie 
brakuje naprzeciwko kościoła 
Najświętszego Serca Jezusa tro­
chę dałyby im do myślenia -
mówi inny nasz czytelnik. (kóz) 

rrowarzysko w Hermanowie 
10 czerwca w Hennanowie k. Nowego Miasta odbędą się Towarzy­
skie Zawody Konne w skokach przez przeszkody. Patronat nad 
imprezą objęła „Gazeta Średzka". 

Wniedzielę IOczerwcajużod program festynowy „Bajkowy 
godz. 10:00 będzie można zoba- świat Hermana". 
czyć popisy jeździeckie w wy- Zainteresowani będą mogli za-
konaniu zawodników. Wielko- kupić na szczęście podkowy, 
polskie Towarzystwo Konne które będą kute na miejscu przez 
Hermanów przygotowuje rów- kowala. Podczas zawodów odbę· 
nież dużo dodatkowych atrakcji. dzie się również kiermasz jeź-
Dla d21eci odbędzie się m.in. kon- dziecki. Impreza potrwa w godz. 
kurs o , Złot odkow " oraz 10:00 • 15·00 óz) _____ .... 

Policja ogłasza 

asyno do 
• • 

naJęc1a 
Komenda Powiatowa Policji w 
Środzie chce wynająć lokal ga­
stronomiczny-Kasyno. Do 31 
maja czeka na oferty. 

Cały lokal do wynajęcia ma 
powierzchnię 230 m kY.. Średzka 
policja oczekuje od oferentów, że 
przedstawią deklarowaną wyso­
kość czynszu za wynajem, który 
jednak nie może wynosić mniej 
niż 5,60 zł plus VAT m kw, go­
dziny, w których lokal będzie 
czynny, wysokość marży dla po­
licjantów i pracowników policji 
korzystających z usług gastrono­
micznych oraz ewentualne pro­
pozycje dotyczące zagospodaro­
wania pomieszczeń, czyli remon­
tów, przeróbek we własnym za­
kresie. (k) 

Majowa 
nauka 
Dziś o godz. 16:00 w Ośrodku 
Kultury w Środzie rozpocznie 
się przedostatni wykład w ra­
mach Średzkiej Szkoły Cu­
krzycy. 

Tematem spotkania będzie 
„Zespół metaboliczny - związek 
otyłości, cukrzycy, nadciśnienia 
tętniczego i zaburzeń gospodarki 
lipidowej". Po jego zakończeniu 
natomiast będzie okazja do spo­
tkania z zarządem średzkiego 
koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków. Będzie można wy­
mienić na nowe glukometry, a 
także zapisać się na planowane na 
lato wyjazdy do Krynicy Gór­
skiej (od 16 do 30 lipca) oraz do 
Pobierowa (w pierwszej połowie 
września). 

Zebranie 
ZIWRP 
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We wtorek odbędzie się zebra­
nie informacyjne średzkiego 
oddziału Związku Inwalidów 
Wojennych. 

Spotkanie będzie miało trady­
cyjny przebieg. Nie zabraknie 
sprawozdania z działalności za­
rządu oddziału i informacji o jego 
zamierzeniach na przyszłość, a 
także podziękowań i odznaczeń. 

Zebranie w restauracji „Bu­
dasz - Turystyczna" rozpocznie 
się o godz. 10:00. 

krzem 

LOMBARD 
Pożyczki pod zastaw 

• SKUP ZŁOTA·• 
Teraz także profesjonalna 

naprawa uszkodzonych 
telefonów 

ul.Paderewskiego 2 
0-502 598-832 

Środa Wlkp. 

ŚWIAT PANELI Środa Wlkp. 
ul. w t rplat 42. tel. 285·13-59 

OFERUJE Y: 
PANELE I PARAPETY 
W CE ACH HURTOWYCH 
PO DTOW TAŁEJ OFERCI Panele podłogowe 
• BOAZERIE PCV od 19,90 zł - montaż cllck 
•DRZWI 
• LISTWY WYKONCZENIOWE 
.• BRAMY 
• OK A DACHOWE 
GWARANTUJEMY NISKIE CENY 

IKORZYSTNERA .ATY 

Restauracja HCłCł-łO'IV >\ N 

zaprasza do organizacji imprez okolicznościowych, 
pogrzebiny, lecia, wesela (udostępniamy pokoje hotelowe). 

W PIĄTEK 
75 zł od osoby 
+samochód 

dla młodej pary 
GRATIS 

W SOBOTĘ 85 zł od osoby 
+ samochód dla młodej pary GRATIS 

CAFE TOSCA ZAPRASZA: 
pizza, makarony, dania obiadowe 
tel. 0-606 207-259 lub Cafe Toscą 287-04-61 



Ci~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Bilard 

Superbilardziści · 
w Championie 
W sobotę i niedzi,elę w Pubie Sportowym Champion w Środzi,e 
odbędą się zawody z cyklu Grand Prix Polski WIK Pol - Tour. Do 
naszego miasta przyjadą znakomici bilardziści z całego kraju. 

Już dzisiaj warto zarezerwo­
wać sobie nieco czasu, aby w 
Championie pooglądać „na żywo" 
czołówkę krajową. Warto tym 
bardziej, że wstęp jest wolny. Im­
prezie patronuje burmistrz Środy, 
zaś patronat medialny nad zawo­
dami objęła „Gazeta Średzka". 

- Bilard rozwija się w naszym 
kraju niezwykle intensywnie. Je­
steśmy w tej dziedzinie niekwe­
stionowanym przodownikiem. 
Liczba osób uprawiających bilard 
to już wiele tysięcy - mówi Wal­
demar Dębski, międzynarodowy 
sędzia bilardowy. Dzięki turnie­
jom można skonfrontować swoje 
umiejętności z graczami z innych 
części kraju bądź też z zagranicy. 

W sobotę i niedzielę w Cham­
pionie będzie można zobaczyć 
przede wszystkim młodzież, kil­
kunastoletnich graczy. Pomimo 
młodego wieku niektórzy z nich 
to już doskonali bilardziści, przy­
szli mistrzowie. Warto poświęcić 
kilka godzin, aby przyjść i obser­
wować ich grę. 

W najbliższą sobotę - 26 maja 
- odbędą się grupowe rozgrywki 
kwalifikacyjne. Swoje mecze ro­
zegra 70 zawodników z ogólnej 
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liczby 160 przyjętych do startu 
w turnieju. To frekwencyjny re­
kord wszechczasów w polskim 
bilardzie. Wśród graczy pojawią 
się m.in. medaliści mistrzostw 
Polski, mistrzostw Europy lub 
mistrzostw świata juniorów. Bez 
wątpienia można spodziewać się 

bilardowej rywalizacji na naj­
wyższym poziomie. W zawo­
dach wezmą udział także - jako 
reprezentacja gospodarzy - dwaj 
średzianie - Krzysztof Kiszew­
ski i Łukasz Grząślewicz - lider i 
wicelider średzkiego cyklu turnie­
j ów bilardowych Champion 
Pro-Tour. 

W niedzielę 64 graczy powal­
czy w systemie pucharowym. 
Przegrani odpadają, zwycięzcy 
walczą dalej. Dyspozycja w tym 
dniu zadecyduje, kto poszczyci 
się uzyskaniem jednego z dwóch 
miejsc w wielkim finale. Finał po­
każe TV Puls. Ale średzianie będą 
mogli zobaczyć finał „na żywo" 
w Championie (Wiosny Ludów 
10) w niedzielę 27 maja, około 
godz. · 16.00. Organizatorzy za­
chęcają do obecności podczas za­
wodów, no i oczywiście oklaski­
wania najlepszych. (kóz) 
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Tenis w Solcu 

Puchar dla Tomczaka 
Ryszard Tomczak z Krzykos okazał się bezkonkurencyjny i wy­
grał turniej o puchar „ Gazety Średzkiej" w tenisie ziemnym. W 
finale pokonał Jarosława Wdowickiego ze Środy. 

Najlepsi gracze turnieju o Puchar „Gazety redzkiej": J. Janicki (4. 
miejsce), J. Wdowicki (2.), R. Tomczak (I.) i K. Szczotka (3.). 

Była to już trzecia edycja Pu- dzianki, a ze swoimi rywalami ra-
charu „Gazety Średzkiej" rozgry- dził sobie pewnie. W meczu pół-
wanego na kortach Towarzystwa finałowym pewnie pokonał 

Tenisowego Solec. Dwa lata temu Krzysztofa Szczotkę z Nowego 
rywalizację zwyciężył także Ry- Miasta 6:3 i 6: 1, a w fmale nie dał 
szard Tomczak, a rok temu pu- szans Jarosławowi Wdowickie-
char powędrował w ręce Ryszar- mu pokonując go w identycznym 
da Kubackiego, który w tamtym stosunku. Dla J. Wdowickiego 
finale pokonał... R. Tomczaka. dotarcie do finału to jednak bar-
Trzeba jednak nadmienić, że w dzo duży sukces, bo w historii 
ubiegłym roku gracz z Krzykos w turnieju jeszcze nigdy nie był tak 
ostatnim meczu rozgrywek od- wysoko. Gracz ze Środy w półfi-
niósł kontuzję, po tym jak silnie nale pokonał w trzysetowym po-
uderzona piłeczka trafiła go w jedynku Józefa Janickiego z No-
okulary, z których nawet wypa- wego Miasta 3:6, 6:0 i 6:3. 
dło jedno szkło. Emocjonujący mecz o 3. miej-

W niedzielę dokończono tur- sce rozegrali Krzysztof Szczotka 
niej, który rozpoczął się tydzień i Józef Janicki. Po pierwszym se-
wcześniej. R. Tomczakowi nie cie, wygranym przez J. Janickie-
przydarzały się przykre niespo- go, wydawało się, że to on będzie 
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górą. Ale tak się nie stało. Przeło­
mowy dla wyniku meczu okazał 
się drugi set, w którym K. 
Szczotka wygrał 7:6. 

Puchary i dyplomy dla najlep­
szych graczy turnieju wręczyli 
Zbigniew Król - redaktor naczel­
ny „Gazety Średzkiej" i Andrzej 
Paczkowski - prezes Towarzy­
stwa Tenisowego Solec. (kóz) 
Wyniki: półfinały - Janicki - Wdo­
wicki 6:3, 0:6, 3:6; Tomczak Szczot­
ka 6:3, 6:1; o 3. miejsce - Szczotka -
Janicki 3:6, 7:6, 6:1; o l miejsce -
Tomczak - Wdowicki 6:3, 6:1. 

Liga tenisowa 

Na razie 
szesnastka 
Rorpoczęly się rozgrywki Powia­
towej Ligi Tenisa Ziemnego w 
Solcu. Na razi,e chęć rywaliza­
cji 7.głosilo szesnastu zawodni­
ków, ale ciągle jeszcze można 
7.glaszać się do rotgrywek. 

Mecze są rozgrywane w 
dwóch grupach systemem „każ­
dy z każdym". Rozgrywki za­
kończą się do końca sierpnia. Na 
wrzesień przewidziano play-off 
oraz finały. Nadal można zgłosić 
się do ligi. Informacji udziela oraz 
przyjmuje zgłoszenia prezes 
TTS Andrzej Paczkowski (tel. 
0-605 944-904). (kóz) 
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18 sport 
Pływanie 

Dobre czasy w Lesznie 
Dziesięciu zawodników UKS Trójka Środa walczyło w sobotę 
na basenie w Lesznie podczas czwartej edycji zawodów Wielko­
polskiej Ligi Pływackiej klas V. 

Trener Paweł Waleronjest bar­
dzo zadowolony ze swoich pod­
opiecznych. Na zawodach w 
Lesznie uzyskiwali oni następu­
jące czasy na dystansie 400 m 
stylem dowolnym: Dawid Sta­
szak - 5:25,0; Tomasz Pawlak 
5:49,4; Krystian Stachowiak -
6:23,1; Filip Grześkowiak 7:01,1; 
Krzysztof Plewa 7:14; Wojciech 
Wieczorek 7:15,9; Marcin Bucz­
kiewicz 7:46. Wśród dziewcząt 
najlepiej popłynęła Joanna Hań-

Pływanie 

czyk - 5:42,2; a dalej Anna Leh­
mann - 6:10,4 i Małgorzata Mar­
gas 6:54. 

W Lesznie podsumowano tak­
że całoroczną rywalizację Wiel­
kopolskiej Ligi Pływackiej. W 
rankingu wysokie - 8. miejsce -
zajęła Joanna Hańczyk i zasłuże­
nie odebrała nagrodę. Pływaczkę 
czeka teraz ciężka praca, gdyż 
zakwalifikowała się na Mistrzo­
stwa Polski 12-latków. 

(kóz) 

Ostre treningi 
przed mistrzostwami 
Do mistrzostw Polski w pływaniu przygotowuje się troje zawod­
ników UKS Trójka Środa. Podopiecznych Pawio Walerona cze­
kają teraz ciężkie treningi w sesjach przed- i popołudniowych. 

Dwóch średzkich reprezentantów na mistrzostwa Polski - Norbert 
Nowaczyk i Maciej Behnke ze swoim trenerem Pawiem Waleronem. 

Do mistrzostw Polski przygo- m kraulem, grzbietem i delfinem 
towuje się Joanna Hańczyk, która oraz na dwóch dłużych dystan-
w dniach 29 czerwca - 1 lipca w sach, w których prezentuje się 

Dębicy będzie walczyła na dy- najlepiej, a więc na 400 mi 1.500 
stansach l 00 m delfinem i 100 m kraulem. 
grzbietem. W dniach 6 - 8 lipca w 
Opolu w zawodach mistrzow­
skich zaprezentuje się Hubert No­
waczyk, który popłynie na l 00 m 
grzbietem, kraulem i zmiennym 
oraz 200 m zmiennym. 

Także w dniach 6 - 8 lipca, ale 
w Łodzi walczyć będzie z kolei 
Maciej Behnke. Trener P. Wale­
ron stawia przed nim nie lada 
wyzwanie, gdyż zawodnik UKS 
Trójka najprawdopodobniej wy­
startuje na pięciu dystansach: 100 

Średzcy w9dkarze 

Lada moment nasi zawodnicy 
rozpoczną cięższe treningi. Rano 
będą pływać na SO-metrowym 
basenie w Poznaniu, a po połu­
dniu odbywać treningi na 25-me­
trowym basenie w Środzie. 

Przypomnijmy, że Maciej 
Behnke został powołany na obóz 
kardy narodowej. Nasz reprezen­
tant zamelduje się na nim już 16 
czerwca. Obóz potrwa do 30 
czerwca. 

(kóz) 

Dziecięce polowy 
Średzkie kolo Polskiego Związku Wędkarskiego z oka7Ji Dnia 
Dziecka wszystkich młodych średzian zaprasza w niedzielę 3 
czerwca na specjalne zawody wędkarskie. Zapisywać się można 
do piątku 1 czerwca. 

W zawodach organizowanych 
przy pomocy władz samorządo­
wych mogą wziąć udział dzieci i 
młodzież, które nie ukończyły 16 
lat. Należy przy tym pamiętać, 
że dzieci do 12 lat w zawodach 
mogą brać udział, jeśli towarzy­
szyć im będzie dorosły opiekun. 
Zawody rozpoczną się o godz. 

7:00. Szczegółowy program im­
prezy oraz regulamin otrzymać 
można podczas zapisów w skle­
pach wędkarskich przy ul. Górki, 
Kórnickiej, Przecznica i Placu 
Zamkowym. Lista uczestników 
zamknięta zostanie 1 czerwca o 
godz. 17.00. 

pik 

Zaniemyśl 

Sromotna porażka 
Strzelenie sześciu bramek na boisku przeciwnika bez utraty choć­
by jednej nie można inaczej nazwać jak deklasacją rywala. Tak 
stało się w niedzielne popołudnie w Zaniemyślu, gdzie Unia 
Swarzędz nie dala żadnych szans miejscowemu Kłosowi. To już 
trzecia porażka z rzędu na własnym terenie i to porażka bezape­
lacyjna. Już dawno nie było takiej czarnej serii. 

O ile na wyjazdach Kłos radzi nież zwycięsko z pojedynków je-
sobie całkiem nieźle - do tej pory, den na jeden. Swoją dominację ' w 

jedno zwycięstwo i 3 remisy - to pierwszej połowie spotkania pod-
przed własną publicznością traci kreślili trzecim golem zdobytym w 
wszystkie walory i nie potrafi 26 min. meczu. Po zmianie stron 
wykazać się wyższością nad Kłos za wszelką cenę starał się 
przeciwnikiem. Unia, która ostat- zmienić niekorzystny rezultat, ale 
nio nie grała już tak pewnie i traciła goście umiejętnie się bronili i ocze-
punkty na wyjazdach, zaskoczyła kiwali na kontrę. Ostatnie minuty 
Zaniemyśl jUŻ w 1 minucie spo- były bardzo smutne dla kibiców 
tkania obejmując prowadzenie. gospodarzy. Pomiędzy 80 a 90 mi-

Speszeni tym gospodarze zu- nutą goście dobijają Kłosa strzela-
pełnie się pogubili, a „meblarze" jąc kolejno trzy bramki i odnosząc 
uzyskali zdecydowaną przewagę. zdecydowane zwycięstwo. Tym 
Hubert Bachorz dwoił się i troił w samym - po porażce Lechii Ko-
bramce, ale w 14 minucie patrzył strzyn w Kórniku - zostają samo-
bezradnie jak goście po nieudanej dzielnym liderem. 
pułapce ofsajdowej strzelają drugą 
bramkę. Piłkarze Kłosa próbowali 
nawiąz.ać walkę, ale zupełnie im to 
nie wychodziło. Ich akcje zaczepne 
polegały na wstrzeliwaniu piłki na 
przedpole przeciwnika, z którymi 
bez problemu radziła sobie dobrze 
zorganizowana obrona gości. Piłka­
rze swarzędzcy wychodzili rów-

Kitka 

JA 
Kłos Zaniemyśl - Unia Swa­
rzędz 0:6 
Skład Kłosa: Bachorz H., Leciej D., 
Figas B., Dukarski M., Kułak M., 
(16' Urbas M.), Goliński P., Wierski 
K., Niemier M., Szczepański D. 68', 
(Konarski T.), Napierała F. (80' 
Łukowiak T.), Kaptur S. Rezerwa: 
Latanowicz T., Pankowski R. 

Wysokie zwycięstwo 
W niedzielę Phytopharm pokonał Farę Pelikana Żydowo 4:1. 

Mecz rozpoczął się prowa- minucie Aleksandrowicz czwar-
dzeniem dfUŻYlly z Żydowa, ale tego. (tom) 
nasi zawodnicy nie dali za wy- Fara Pelikan Żydowo - Pbyto-
granąijUŻ w 16 minucie Oczkow- pharm Klęka 1:4 (1:1) 
ski doprowadził do remisu. w dru- Strzelcy bramek w Phytopharmie: 
giej połowie Phytopharrn ostro Oczkowski, Wawrzyniak, Parus T., 

Aleksandrowicz. 
zabrał się do roboty. Pierwsze re- Skład: Szybiak, Łukaszyk, Eleryk, 
zultaty było widać w 54 minucie, Merklinger, Łączny, Aleksandro-
kiedy to Wawrzyniak strzelił dru- wicz, Parus A., Oczkowski (Li-
giego gola. W 60 minucie Tomasz siak), Wawrzyniak (Sierański), Pa-
Parus strzelił trzeciego gola i w 75 rus T. (Pawelczyk), Oczkowski. 

Piłka nożna 

Hokejowy wynik 
Juniorzy młodsi KS Łopucho­
wo - Kłos 4:2 (1:0) 

Mimo bardzo ambitnej posta­
wy juniorzy młodsi przegrali w 
Łopuchowie 2:4. Gospodarze, jak 
na czołową drużynę tej grupy 
przystało, od początku śmiało za­
atakowali i uzyskali przewagę. 
Wykorzystali błąd bramkarza 
Kłosa, który wyszedł za daleko z 
bramki i sprytnym lobem zdobyli 
prowadzenie. Goście rzucili się do 
odrabiania strat, ale mimo kilku 
okazji schodzili na przerwę z mi­
nusowym kontem. Początek dru­
giej połowy okazał się decydujący 
dla całego spotkania. Gospodarze 
zaskoczyli przyjezdnych i w cią­
gu 4 minut po ewidentnych błę­
dach obrony strzelili 2 bramki. Pił­
karze Kłosa nie poddali się i za 
sprawą Michała Stańczyka i Mi­
kołaja Szaja doprowadzili do stanu 
2:3. Ostatnie słowo należało jed­
nak do graczy z Łopuchowa, któ­
rzy po kolejnym błędzie bramka-, 
rza zdobyli czwartego gola i zain­
kasowali komplet punktów. 

Trampkarze Kłos - Dragon 
Tulce 9:1 (4:0) 

Hokejowy wynik padł w me­
czu trampkarzy. Kłos urządził so­
bie konkurs strzelecki i niezwykle 
wysoko pokonał rywali z Tulec. 
Gospodarze mieli przez całe spo­
tkanie zdecydowaną przewagę, 
którą dokumentowali zdobyczami 
bramkowymi. Łupem podzielili 
się Szymon Jaworski i Piotr Wal­
czak po 2, Adam Grześkowiak, 
Dawid Pieczyński, Artur Roszcz­
ka, Wiktor Strojny i z karnego Ja­
kub Grzempowski. 
Orliki Kłos - MOS Luboń 2:3 
(1:2) 

Nieznacznej, ale niestety po­
rażki doznali najmłodsi piłkarze 
Kłosa, którzy na własnym placu 
nie dali rady rówieśnikom z Lubo­
nia. Mimo zdecydowanej przewa­
gi w polu i niezliczonej liczby sy­
tuacji strzeleckich zaniemyślanie 
wykorzystali tylko dwie i musieli 
uznać wyższość gości. Bramki dla 
Kłosa zdobyli Patryk Duszyński i 
Szymon Łobza. (JA) 

• w rezerwie 
Leo Beenhakker oglosH skład 
na mecze z Azerbejdżanem i Ar­
menią. Wśród rezerwowych 
znalazł się pochodzący z Cho­
ciczy Robert Kolendowicz. 

Pomocnik Zagłębia Lubin jest w 
gronie ośmiu zawodników rezerwo­
wych. Znajdą się oni w kadrze, jeśli 
któryś z powołanych pomocników 
nie spełni oczekiwań selekcjonera. 
Konkurencja w kolejce do wąski"i 
kadry jest jednak silna· z pomocni­
ków w rez.erwie są ró\\nież Ireneusz 
Jeleń i Maciej Iwański. 

Pamiętać trzeba, że R. Kolen­
dowicz dopiero wraca do gry po 
wyleczonej kontuzji. Ostatni 
mecz ligowy zagrał na początku 
maja z Koroną Kielce, ale na bo­
isko wszedł tylko na ostatnie 20 
minut. (krzem) 

WYNIKI• TABELE 

Pozn. kl. okręg. - wsch. 
Vitcovia - Błękitni 2:4, Kotwica -
1922 Lechia 2:0, Polonia Poznań -
Warta 1:1, Polonia Środa - Wełna 
0:0, Piast - Grom 4:1, KS Łopuchowo 
- TPS Winogrady I :3, Kłos - Unia 0:6 
I. Unia Swarzędz 22 60 83:16 
2. Lechia Kostrzyn 22 57 66:21 
3. Polonia Środa 22 48 51:13 
4. Grom Plewiska 22 34 37:31 
5. Wełna Rogoźno 22 33 27:31 
6. Kłos Zaniemyśl 22 31 39:47 
7. Kotwica Kórnik 22 30 29:36 
8. Warta Śrem 22 27 34:34 
9. Polonia Poznań 22 27 35:41 
JO. Piast Kobylnica 22 26 33:44 
11. TPS Winogrady P-ń 22 24 38:51 
12. Vitcovia Witkowo 22 19 31 :58 
13. KS Łopuchowo 22 15 16:51 
14. Błękitni Owińska 22 7 19:64 

Poznańska kl. A, grupa I 
Zjednoczeni - Pogoń 0:0, Dragon -
Clescevia I :O, Wełnianka - Pozna­
niak 2:1, Jurand - Czarni 7:3, Con­
cordia - Zawisza 3:3, Fara/Pelikan 
- Pbytopharm 1:4 
1. Phytopharm Kleka 20 53 52:9 
2. Concordia M. Goślina21 44 51:21 
3. Zjedn. Trzemeszno 20 43 61 :20 
4. Jurand Bolechówko 20 38 48:25 
5. GKS Gułtowy 20 36 42:25 
6. Zawisza Dolsk 20 29 42:48 
7. Clescevia Kleszczewo 20 28 34:29 
8. Wełnianka Kiszkowo 20 22 31 :35 
9. Poznaniak Poznań 21 21 27:45 
IO. Dragon Tulce 20 20 20:54 
11. Pogoń Książ 21 19 33 :44 
12. Pelikan Żydowo 21 13 25:58 
13. Czarni Czerniejewo 20 7 17:70 

Wlkp. liga jun. starszych 
Kania - Warta 0:5, SKP Słupca - Re­
mes Promień 1 :2, Obra - Groclin 0:8, 
Lech I - Polonia Środa 1:2, MSP 
Szamotuły - Polonia Leszno 2:4, 
Amica - Lech II 6:1, Nielba - Ostrovia 
4:2, Aluminiwn - TOS TPS 7:1 
I. Amica Wronki 26 70 125:9 
2. Groclin Grodzisk 26 67 103:18 
3. Lech II Poznań 26 65 97:20 
4. MSP Szamotuły 26 52 84:35 
5. Remes Promień 26 50 75:36 
6. Warta Poznań 26 50 74:37 
7. Lech I Poznań 26 43 62:45 
8. Aluminium Konin 26 40 51 :43 
9. TPS Winogrady 26 34 33:50 
10. Polonia Leszno 26 29 33:47 
I I. Nielba Wągrowiec 26 25 27:64 
12. Obra Kościan 26 24 23:76 
13. SKP Słupca 26 20 25:62 
14. Polonia Środa 26 20 27:106 
15. Ostrovia Ostrów 26 11 24: 11 O 
16. Kania Gostyń 26 3 8: 113 
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K.S. Polonia środa Wielkopolska 
Hokej na trawie 

B~z niespodzianek 
Ćwierćfinały mistrzostw Polski nie przyniosły zaskoczenia. Do 
półfinału awansowały cztery najlepsze zespoły po rozgrywkach 
ligowych. 

Najszybciej, już po dwóch Przegrani zmierzą się o miej-
meczach, zapewniły sobie awans sca 5.-8. Półfinały rozgrywane 
dwie najlepsze drużyny - aktual: będą za tydzień- od 1 do 3 czerw-
ny mistrz Polski Pocztowiec Po- ca. 
znań i wicemistrz Grunwald Po- krzem 
znań. Łącznościowcy zagrali bar- Wyniki meczy fazy play-off 
dzo spokojnie i oszczędzając siły mężczyzn (ćwierćfinały mi-
- wygrywając zaledwie 3:1 i 2:1 z strzostw Polski): 
Gąsawą. Z kolei wojskowi nie 18 maja (piątek) 

Grunwald Poznań - Warta Poznań 
oszczędzali się i nie pozostawili 17:0 (8:0), Pocztowiec Poznań -
złudzeń Warcie - w obydwu spo- LKS Gąsawa 3:1 (1:0), Pomorzanin 
tkaniach przejechali po swym Io- Toruń - AZS A WF Poznań 0:2 
kalnym przeciwniku jak czołgi. (0:1), LKS Rogowo - Start 1954 
Wynik dwumeczu 24:1 obrazuje Gniezno 4:1 (1:0) 
dobitnie, kto był lepszy i kto ma 19 maja (sobota) 
chrapkę na tytuł mistrza Polski. Warta Poznań - Grunwald Poznań 

W pozostałych ćwierćfinałach 1 :7(1 :3) Awans: Grunwald Po-
dość niespodziewanie AZS A WF znań, LKS Gąsawa - Pocztowiec Po-

znań 1:2 (1:0) Awans: Pocztowiec 
wygrał w pierwszym meczu w Poznań, AZS A WF Poznań - Pomo-
Toruniu, co spowodowało, że rzanin Toruń 3:5 (1:1) Start 1954 
Pomorzanin musiał wygrać w Po- Gniezno - LKS Rogowo 4:2 (2:2) 
znaniu, by w niedzielę ze spoko- 20 maja (niedziela) 
jem postawić kropkę nad „i" na Pomorzanin Toruń - AZS A WF 
własnym boisku. Jak można się Poznań 6:3 (4:2) Awans: Pomo-
było spodziewać, najbardziej rzanin Toruń, Rogowo - Start 
wyrównane było starcie Startu i 1954 Gniezno 2:0 (1 :O) Awans: 

LKS Rogowo 
LKS Rogowo. Minimalnie lepszy Pary pólflnalowe MP: Grunwald 
okazał się zespół z Gniezna i to Poznań - LKS Rogowo, Pocztowiec 
on dopełnił stawki półfinalistów. Poznań - Pomorzanin Toruń 

Hokej na trawie, Puchar Polski 

Srogie lanie w Poznaniu 
Polonia pożegnała się z Pucharem Polski. W drugim mecz półfi­
nałowym bezlitośnie obszedł się z nią Pocztowiec. 

Średzianieotrzymalisrogąlekcję wiec zdobył w pięciu ostatnich 
hokeja w rewanżowym spotkaniu minutach spotkania. Katem Polo-
w Poznaniu. W pierwszym starciu nii był nawet Dariusz Małecki, 
Polonia przegrała na własnym bo- który zapisał na swoim koncie 
isku tylko 2:3, co można uznać za trzy trafienia. Honorowe bramki 
sukces. W drugim pojedynku, w dla Środy zdobyli Piotr Wara-
środę 16 maja łącznościowcy urzą- czewski i Michał Dydymski. 
dzili sobie festiwal strzelecki i zoo- W drugim półfinale Grunwald 
kautowaliPolonię23:2. w pierwszym meczu rozprawił 

Takie wyniki rzadko zdarzają się z AZS A WF Poznań wygry-
się nawet w hokeju halowym. wając 6:3 . (krzem) 
Bramki padały średnio co dwie Pocztowiec Poznań - Polonia 
minuty, a ostatnie pięć Poczto- Środa 23:2 (11:0) 

Pocztowiec: Siejkowski 4 (40 59 
Hokej na trawie 65, 69), Juszczak 3 (7 kr, 22 h, 58 

„Przegląd 

Sportowy" 
o Polonii 
Dziennik „Przegląd Sporto­
wy" niewiele miejsca poświę­
ca hokejowi na trawie. Znala­
zło się jednak w nim miejsce 
na podsumowanie rundy za­
sadniczej rozgrywek ligowych. 

W artykule tym odnotowano 
również degradację Polonii Środa 
do II ligi. Jak napisał „Przegląd 
Sportowy", ,,ostatnia lokata ze­
społu ze Środy w ekstraklasie to 
duży cios dla tego zasłużonego 
klubu. Mamy nadzieję, że za rok 
powróci on do elity." (krzem) 

kr), Małecki 3 (23, 38, 45), Górny 
3 (32, 48, 70), Rachwalski 2 (13 k, 
25 k), Grotowski 2 (12, 27), Mich­
niak 2 (16, 66), Kmieć 2 (56,68), 
Wladysiak (9), Pięta (28) 
Polonia: Waraczewski (39), Dy­
dymski (52) 

Hokej na trawie 

Bez Darka 
Pocztowiec Poznań od piątku 
zagra w Klubowym Pucharze 
Europy. 

Turniej rozegrany zostanie w 
holenderskim Bloemendaal, a po­
trwa do poniedziałku. Przypo­
mnijmy, że w lutym łącznościow­
cy zdobyli Puchar Europy w hali . 

Niestety, Pocztowiec poje­
dzie do Holandii bez Dariusza 
Małeckiego, który jest kontuzjo­
wany. (krzem) 

Piłka nożna Piłka, juniorzy starsi 

Tylko jeden punkt Wygrali 
W niedzielę Polonia Środa zmierzyła się na własnym boisku z Wełną 
Rogoźno. Kibice zobaczyli kiepskie widowisko i nie doczekali się 
ani jednej bramki, a goście zabrali do Rogoźna jeden punkt. 

z Lechem 
W sobotę zespól juniorów star­
szych Polonii Środa rozegrał 
mecz z Lechem I Poznań. Śre­
dzianie wygrali w Poznaniu 
2:1. 

Spotkanie upływało w leni­
wym tempie. W 7 minucie bram­
karz gości złapał piłkę za linią 
pola karnego. Strzelał z rzutu 
wolnego Krzysztof Nowaczyk, 
ale jego strzał trafił w mur zawod­
ników Wełny. Pięć minut póź­
niej , po pięknej wymianie piłek w 
środku pola pomiędzy Leżałą, 
Przybyłkiem i Malinowskim, w 
dogodnej sytuacji sam na sam z 
bramkarzem znalazł się Michał 

Wiśniewski , ale jego strzał był 
niecelny. Niecałe 1 O minut póź­
niej szanse na objęcie prowadze­
nia mieli goście, ale po zamiesza­
niu przed bramką Adriana Szku­
dlarka piłka trafiła w słupek. Je­
dyny strzał wart odnotowania 
jeszcze przed przerwą to próba 
zdobycia bramki przez Przemy­
sława Olaszczyka. 

W drugiej odsłonie kibice nadal 
nie mieli co oglądać. Jedynie na 
samym początku doskonałą 

wrzutką popisał się Nowaczyk, 
ale strzał Leżały przeszedł nad 
poprzeczką. Tempo drugiej poło-

Polonia Środa 

Autokarem 
do Plewisk 
Tradycyjnie jut kibice ze Środy 
wyjechać mogą autokarem na 
wyjazdowe spotkanie Polonii. 

W sobotę w Plewiskach odbę­
dzie się mecz z tamtejszym Gro­
mem Ciepłownik (początek spo­
~ania o godz. 16:00). Wyjazd ze 
Srody zaplanowany jest na go­
dzinę 14:45 z Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Koszt przejazdu w 
dwie strony wynosi 8 zł, płatne u 
kierowcy autokaru. (krzem) 

Piłka nożna, młodzicy 

wy nie było zbyt szybkie. Do­
piero ostatnie piętnaście minut 
spotkania to oblężenie bramki 
Wełny, ale nie przyniosło to 
zmiany wyniku. 

Z innych wyników warto od­
notować porażkę Lechii Ko­
strzyn w Kórniku. Kotwica zdo­
łała pokonać wicelidera, któremu 
zmniejszyła w ten sposób szanse 
na awans do IV ligi. 

krzem 
Polonia Środa - Wełna Rogoź­
no 0:0 
Polonia zagrała w składzie: Szku­
dlarek, Maleszka (45 Lepczyński), 
Dukarski, Łopatka, Olaszczyk ( 45 
Garcon), Wiśniewski, Przybyłek 
Ł., Przybyłek P. (65 Leciej), No­
waczyk K., Malinowski (45 Ducha­
ła), Leżała. 

Poloniści grali skutecznie i 
dzięki temu, podobnie jak w run­
dzie jesiennej , wygrali z lechita­
mi . Bramki dla Polonii zdobyli 
Jankowiak i Krajewski . 

Świetnie spisał się średzki 
bramkarz Mikołaj Dobrzyński , 

który obronił rzut karny i urato­
wał trzy punkty dla Środy. 

krzem 
Polonia zagrała w składzie: Do­
brzyński, Molski, Barczak, Waw­
rzyńczak, Makalowski, Jankowiak, 
Heigenbarth, Mamcarz, Pluciński 
M., Krajewski, Wujek. Zmiana: 
Mrozik. 

Piłka nożna, juniorzy młodsi 

Trzemeszno bez szans 
Juniorzy młodsi Polonii pokonali w niedzielę 9:0 zespól Zjed­
noczeni Trzemeszno. 

Podopieczni trenera Walde- gów i awansu do ligi wojewódz-
mara Grześkowiaka spisali się kiej. (krzem) 
dobrze - atakowali przeciwnika Polonia zagrała w składzie: Choj-
od pierwszych minut meczu i nacki (41 Durczak), Martyka, Ku-
utrzymali tempo do końca spo- jawa (41 Andrzejewski), Nawracała 
tkania. Gra była skuteczna, co (41 Malina), Nasher (60 Grześko-
odzwierciedla wynik, a średzianie wiak), Sobik (SO Łażewski), 
nie dali szansy gościom na zbliże- Owczarzak, Walkowiak, Zając ( 41 
nie się do naszej bramki i zdoby- Mazur), Korcz, Kaczałka. 
cie gola. Bramki: Tomek Walkowiak, Arka­

diusz Korcz, Jacek Sobik (2x), Da-
Zwycięstwo to przybliża ju- rek Martyka, Mateusz Kaczałka 

niorów młodszych do powtórze- (2x), Bartosz Łażewski, Michał 
nia sukcesu ich starszych kole- Owczarzak. 

Piłka nożna, trampkarze starsi 

Wysoko z Clescevią 
W niedzielę zespól trampkarzy starszych Polonii Środa rozegrał 
mecz z druzyną Clescevia Kleszczewo. Spotkanie zakończyło się 
wysokim zwycięstwem średzian. 

Wiktoria z Witkowem 
W pierwszych minutach nic 

nie zapowiadało, że tak wyso­
ko wygrają gospodarze, gdyż 
to goście pierwsi zdobyli bram­
kę . W sobotę podopieczni trenera Darka Dukar.skiego rozegrali 

mecz z druzyną Victovia Witkowo. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem 3:0. 

Polonia zagrała bardzo ładnie i 
śmiało atakowała przeciwnika. 
Pierwszą część spotkania młodzi­
cy wygrali 1 :O, a bramkę zdobył 
Maciej Główczewslci. Po prze­
rwie na listę strzelców wpisali się 
jeszcze Przemysław Warot i Szy­
mon Hamela. Szans na zdobycie 

bramek było dużo więcej, ale za­
brakło precyzji. (krzem) 
Polonia zagrała w składzie: Miko­
łajczak, Tokarek, Pawłowski, Ko­
walewski, Kudła, Wichłacz, Szysz­
ka, Deiksler, Warot, Główczewski, 
Młynek. Wchodzili: Bloch, Bo­
rowski, Hamela, Dukarski, Pawlak, 
Malusiak, Kusik. 

KALENDARZYK KIBICA 
SOBOTA, 26 MAJA 
13:00 Polonia Środa - Aluminium Konir. (piłka nożna, juniorzy starsi) 
16:00 Grom Ciepłownik Plewiska - Polonia Środp (piłka noina, klasa okręgowa) 
17:00 1922 Lechia Kostrzyn - Kłos Zaniemyśl (piłka nożna, klasa okręgowa) 
NIEDZIELA, 27 MAJA 
12:00 Phytophann Klęka - Concordia Murowana Goślina (piłka noina, klasa A) 
15:00 Orkan Jarosławiec - Unia II Swarzędz (piłka nożna, klasa B) 

Nie minęło kilka minut, a Polo­
nia zrewanżowała się i od 23 mi­
nuty zdecydowanie objęła pro­
wadzenie. Spotkanie zakończyło 
się wynikiem 1 O: 1 ( do przerwy 
4: 1) dla Polonii. 

krzem 

Polonia zagrała w składzie: Pie­
trzak, Andrzejewski, Matysiak, 
Tokarek, Lutyński, Ludwiczak, 
Blaszak, Śmigaj, Leporowski, Paw­
lak, Falgier. Zmiany: Kaszuba, 
Chudy, Jóźwiak, Kąkol, Nawrot, 
Pietrusiak, Kaczor. 
Bramki dla Polonii: Mateusz Chu­
dy (23, 69), Krystian Pawlak (35, 
71), Filip Śmigaj (41), Adrian Bla­
szak (43), Damian Ludwiczak (SO, 
62), Patryk Nawrot (77), Grzegort 
Jóźwiak (79). 
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Siatkówka 

SP2 mistrzem 
Wielkopolski 

18 maja w Szkole Podstawowej nr 2 rozegrany został finałowy 
turniej szkól podstawowych w piłce siatkowej dziewcząt z udzia­
łem 8 najlepszych szkól z całej Wielkopolski. Wspaniale dyspo­
nowane dziewczęta z SP 2 wygrały wszystkie mecze i zdobyły 1 O 
złotych medali. 

walki 25:10. Drugi młodszy ze­
spół dopełnił formalności 25:20. 
W meczu finałowym drużyna 
była dopingowana przez burmi­
strza, dyrekcję, rodziców i pełne 
trybuny. 

Wynik z ubiegłego roku został 
powtórzony. Najlepszą zawod­
niczką turnieju została wybrana 
Maria Januszkiewicz. Drużyna 
w czerwcu weźmie udział w mi­
strzostwach Polski w Głuchoła­
zach, gdzie zagra 16 mistrzów 
wojewódzkich. 

SET 
SP2 w turnieju reprezentowały dru­
żyny: 1) M. Doga, M. Januszkie­
wicz, M. Manicka, M. Jóźwiak i D. 
Nowak; 2) M. Lemańska, J. Twar­
dowska, P. Wawrzyńczak, A. Ma­
kałowska i A. Cyka. 
Kolejność w turnieju: I. SP 2 Środa, 
2. SP Miłosław, 3. SP 2 Pila, 4. SP 
Stęszew, 5. SP 18 Kalisz, 6. SP Pu­
dliszki, 7. SP Turek, 8. SP Poznań. 

Siatkówka 
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Piłkarska Kadra Czeka 

Sukces średzkich 
piłkarzy 
W poniedziałek w Środzie odbył się turniej w ramach akcji „Pił­
karska Kadra Czeka". Turniej wygrała i do rogrywek między­
wojewódzkich awansowała druzyna ze Środy. 

Do Środy przyjechały repre- międzywojewódzkich, które od-
zentacje powiatów konińskiego, będą się na początku czerwca. 
pleszewskiego i wągrowieckiego. Tam wywalczyć można awans do 
Reprezentacja Środy bezbramko- finału krajowego, czego życzymy! 
wo zremisowała pierwsze spo- Akcja organizowana jest 
tkanie z drużyną z powiatu ko- przez Zrzeszenie Ludowych Ze-
nińskiego oraz drugie z zespołem społów Sportowych, a puchary 
z Wągrowca (tym razem 2:2). w Środzie wręczał wiceprzewod-
Decydujące było trzecie starcie z niczący Zrzeszenie Wielkopol-
zespołem z Pleszewa. Średzianie skiego LZS Hieronim Mazurkie-
wygrali ten mecz 7:0 i tym sa- wicz. (is) 
mym zajęli pierwsze miejsce w Środa zagrała w składzie: Rogowski, 
rozgrywkach. Szymkowiak, Frankiewicz, Miecz-

Średzianie, prowadzeni przez kowski, Lipski, Stachowiak, Na-
Grzegorza Pohla i Waldemara wr_aca!a,. W~rner, Duda, Panko~-

Grz Śk 'ak al 
1
. ski, Dęb1ck1, Skopek, Szał, Stan-

e owi a, wyw czy 1 w ten k L d · k A d · k" . czy , u w1cza , n rzeJews 1, 
sposób udział w rozgrywkach Mazur, Mikołajczak i Kasprzak. 

Nowe Miasto, liga amatorska 

Lider niezagrożony 
Lider nadal pnie się do przodu i zdobywa coraz więcej goli, 
chociaż już nie jest zagrożona jego pozycja. Tym razem pokonał 
przeciwników aż dziewięcioma bramkami. 
Sokół Boguszyn - Sokół 

Mieszków 14:2 (9:1) 
Bramki dla drużyny zwycię­

skiej Wolniak (5), Maciejewski 

(4), Zdunek (3), Koch, Głowacki, 
dla drużyny Mieszkowa gole zdo­
byli Bartkowiak, Szarczyński. 
Vigo Chwalęcin - Kruki Kru­
czyn 3:0 (1:0) 

W turnieju startowało siedem 
drużyn, które zdobyły mistrzo­
stwo rejonów oraz Miłosław, 
który był drugi w naszym rejo­
nie. Środa gospodarzem była dla­
tego, iż w ubiegłym roku zdobyła 
mistrzostwo Wielkopolski. Po 
losowaniu w grupach już w 
pierwszym meczu doszło do 
spotkania z Piłą. Praktycznie 
był to mecz o pierwsze miejsce 
w grupie. W pierwszej grze spo­
tkały się najmocniejsze czwórki. 
Początek gry to wzajemna ostra 
wymiana, gdzie wynik oscylo­
wał wokół remisu. Nasze świet­
nie blokowały przy słabszym 
ataku własnym. W końcówce 
średzianki wyszły na prowadze­
nie i skończyły seta wygraną 
25:22. W drugim secie zagrały 
drugie składy. Nasze pociechy 
nie mogąc pokonać wysokiego 
bloku przegrały po dobrej grze 
19:25. O wyniku rywalizacji mu­
siał zatem decydować trzeci set. 
Tym razem początek spotkania 
był zupełnie inny. Dwa nasze 
ataki i sześć bloków dały nam 
prowadzenie 8:2. Dalej szło jak z 
płatka do stanu 11 :4. Potem 
chwila przestoju i w końcówce 
13: 12. Dobry atak i prowadzenie 
14:12. Zagrywka autowa, po 
czym skuteczny atak M. Dogi i 
wygrana 15:13. Kolejnedwame­
cze zostały pewnie wygrane. Z 
Poznaniem 25:1 i 25:4. Z Pu­
dliszkami było 25 :20 i 25: 11. 
Trzy wygrane i pierwsze miejsce 
w grupie. 

Młodziczki wygrały 

we Wrocławiu 

Bramkę dla Chwalęcina zdo­
był Musielak i 2 gole samobójcze. 
Sadełko Chromiec - Nakpol 
Wolica Pusta 1:2 (1:1) 

Bramki: Hetmańczyk dla 
Chromca, Błaszczyk, Regulski 
dla Wolicy. Eko-Era Wlkp.Kor­
poracja N. Miasto - Junior Alek­
sandrów 9:0 (3:0) 

W drugiej grupie Miłosław 
zajął pierwsze miejsce i o finał 
zagrał z Piłą. Grając na żyletki 
(25: 17 i 20:25) w tie breaku wy­
grał 15:13 i wszedł do ścisłego 

finału. Średzianki w meczu półfi­
nałowym spotkały się ze Stęsze­
wem. Grając spokojnie wygrały 
25:13 i 25:18. W spotkaniu o 
trzecie miejsce Piła pokonała Stę­
szew 25:21 i 25:16. W meczu fi­
nałowym naszym rywalem był 

(czarny koń tych zawodów) Mi­
łosław. 

W spotkaniu pierwszych ze­
społów grające fantastyczną 

siatkówkę średzianki rozbiły ry-

Chcesz kupić? 
Sprzedać? Wynaiąć? 
Dziś w Gazecie 
Średzkiei 5 o 7 
ogłoszeń drobnych. 

W dniach 12-13 maja siatkarki UKS „ŚRODA" udanie wystą­
piły na turnieju młodziczek we Wrocławiu. W turnieju wygrały 
cztery mecze i zajęły pierwszą lokatę. 

Na zawody drużyna wyjechała 
po tygodniowym treningu na pla­
ży. Już w pierwszym meczu spo­
tkały się z faworytkami zawodów 
MKS MOS Wrocław. Gospody­
nie od samego początku napotkały 
jednak zdecydowany atak naszej 
drużyny. Dobre zagrywki i ak­
tywna postawa średzianek dawała 
nam 2-, 3-punktowe prowadzenie. 
W nerwowej końcówce bardziej 
precyzyjne średzianki skończyły 
mocnym atakiem ostatnią akcję i 
wygrały 25 :23. W drugim secie 
problemów z wygraną nie było. 
Kilkanaście potężnych zagrywek 
w wykonaniu M. Stachowskiej 
dało nam prowadzenie 18:6. Przy 
tak wysokim prowadzeniu nasze 
lekko chciały odpuścić i trener zo­
stał zmuszony do reakcji. Kolejne 
skuteczne akcje i wygrana 25: 18, a 
mecz2:0. 

W sobotnim meczu ze Świd­
nicą dyspozycja naszego teamu 
była jeszcze lepsza. Pomimo so­
lidnej gry rywalek akcje naszej 
drużyny kończyły się punktami. 
Wychodziły wszystkie elementy 
siatkarskiego abecadła i wygrana 
była pewna (2:0). W trzecim so­
botnim meczu z wysoką drużyną 
z Jawora wynik był sprawą 

otwartą. Drużyna rywalek to bar­
dzo niebezpieczny i groźny prze-

ciwnik. Nasze zawodniczki przy­
stąpiły do walki dobrze umoty­
wowane i od samego początku 
dyktowały przebieg gry. Wygrana 
pierwsza partia 25:22 dodała nam 
skrzydeł i w drugim secie pomimo 
silnego oporu rywal poległ 18:25. 

W niedzielnym finale doszło do 
spotkania z najlepszą drużyną z 
Proszowic. Teraz jeszcze był po­
trzebny dobry blok, aby myśleć o 
wygranej. Po intensywnej roz­
grzewce nasze pociechy solidnie 
wzięły się do roboty. Bardzo 
zmobilizowane średzianki nie po­
zwoliły rywalkom rozpędzić się. 
Same przycisnęły zagrywką i za­
trzymały blokiem ich atak. Pierw­
szy set wygrany został 25:14. W 
drugim bez żadnego odpuszczania 
była poprawka 25:16 i w pięknym 
stylu turniej wygrany. 

Faktycznie był to pierwszy 
wygrany turniej tej drużyny i to w 
bardzo efektowny sposób. Każda 
zawodniczka bardzo się starała i 
grała na maksymalnych obrotach. 
Na pochwałę zasłużył cały ze­
spół, a nagrodę odebrała N. Dybo. 

W drużynie wystąpiły: D. 
Hoft, M. Kołodziejczak, M. Sta­
chowska, B. Krakowska, N. 
Dybo, N. Czerniak, K. Doga i M. 
Nowacka. 

SET 

Bramki dla drużyny Nowego 
Miasta: Gwizdek (4), Idkowiak 
(2), Wolski, Gołębiak, Gołębiak. 
LZS Boguszynek - LZS Szy­
płów 0:12 (0:4) 

Bramki: Szczepaniak (5), 
Wawrzyniak (4), Tischer (2), 
Matuszczak 
Old Boys Chocicza - Bromast 
Chocicza 0:4 (0:1) 

Bramki Zawacki, Kowalski, 
Olejnik, Telega. 
TABELA 
1. Eko-Era Korpor. Wlkp. 

Nowe Miasto 17 46 75:18 
2. Bromast Chocicza 17 36 51 :23 
3. Sadełko Chromiec 17 33 50:17 
4. Sokół Boguszyn 17 33 76:33 
5. LZS Szypłów I 7 32 70:25 
6. Nakpol Wolica Pusta 

17 29 53:31 
7. Vigo Chwalęcin 17 24 43:31 
8. Kruki Kruczyn 17 20 33:45 
9. Old Boys Wesołek 17 14 31:60 
I O. LZS Sokół Mieszków 

17 l I 26:74 
11. Junior Aleksandrów 17 8 20:103 
12. LZS Boguszynek 17 7 34:76 

W niedzielę 27 maja zagrają: 
13:00 Nakpol Wolica Pusta - Vigo 
Chwalęcin; 14:00 LZS Szypłów - Sa­
dełko Chromiec; 15:00 Eko-Era 
Wlkp.Korporacja N.Miasto - Sokół 

Boguszyn; 15:00 Kruki Kruczyn -
Sokół Mieszków; I 5.00 Junior 
Aleksandrów - Old Boys Chocicza; 
15:00 Bromast Chocicza - LZS Bo­
guszynek 

Lekkoatletyka 

Dobry start 
gimnazjalistów 
Rejon gimnazjady w lekkiej 
atletyce rozegrany został w Po­
znaniu 18 maja. Zawody, z 
których po 3 najlepszych za­
wodników w każdej konkuren­
cji kwalifikowało się do mi­
strzostw Wielkopolski były dla 
średzkich lekkoatletów bar­
dzo pomyślne. 

Liczne grono startujących śre­
dzian uplasowało się na pozycjach 
dających kwalifikacje i uzyskało 
szereg obiecujących wyników 
wróżących w finale medale i wyso­
kie miejsca. Wyniki zawodów: 
dziewczęta - l 00 m - Sandra Kacz­
marek - 13,50 (II miejsce, G3, rek. 
życ.), 300 m - Sonia Świetlik -
1.43,38 (III m., G2, rek. życ.), 300 
m p.pł. - Karena Nowak - 49,20 (III 
m., G2, rek. życ.), sztafeta 
szwedzka (100,200,300,400 m) -
G2 - 2.27, 72 (II m., M. Pieczyńska, 
K. Nowak, K. Pawlak, S. Świetlik), 
rzut oszczepem - Katarzyna Lo­
bermajer - 23,78 m (III m., G3, rek. 
życ.); chłopcy - 100 m - Mateusz 
Smolarek - 12,33 (III m., G2), 300 
m p.pł. - Przemysław Korczyk -
43,52 (II m., G3, rek. życ.), 4 x I 00 
m - 48,98 m (III m., G2), 1000 m -
Adam Konieczny - 2.46,66 (II m., 
G. Zaniemyśl, rek. życ.), sztafeta 
szwedzka - 2.10,48 (Im., G3, A 
Krajewski, A Eichler, K. Dąbrow­
ski, P. Korczyk), skok w dal - Rafał 
Mokracki- 5,79 m (II m., G. Pięcz­
kowo), rzut oszczepem - Marek 
Zięty - 41,38 m (Im., G. Pięczko­
wo), Radosław Gołuch - 41,33 m 
(Ilm., G3). 

Finał wojewódzkiej gimnazja­
dy rozegrany zostanie 30 maja i 
średzcy lekkoatleci powinni na 
nim zdobyć około I O medali. 

Andrzej Kobierski 
Krzykosy, liga amatorska 

Pierwszy punkt 
Miąskowa 
Lider utrzymuje się cały czas na 
prowadzeniu, a Sulęcinek goni 
i nadal ma szanse na zwycię­
stwo, dzielą go od lidera tylko 
2 punkty. Natomiast druzyna z 
Miąskowa po raz pierwszy w 
tym sezonie zdobyła punkty. 
Witowo - KS Pięczkowo 0:2 
(0:1) Bramki dla Pięczkowa zdo­
byli: Marek Niczke i Marcin Głusz­
czak Sulęcinek 2002 - Iskra Su­
lęcin 3:0 (2:0) Strzelcami dla 
zwycięskiej drużyny Sulęcinka byli 
Łukasz Wieczorek (2) i Michał 
Szymkowiak. Miąskowo - FC 
Sulęcinek 3:3 (1:3) W wyrówna­
nym meczu gole dla Miąskowa zdo­
byli Przemek Frąckowiak, Mateusz 
Ślebioda, Szymon Antkowiak, na­
tomiast dla FC Sulęcinka gole 
strzelili Jakub Głowacki (2), Mate­
usz Szik (tom) 
TABELA 
I. KS Pięczkowo 11 29 37: 11 
2. Sulęcinek 2002 11 27 33:7 
5. Murzynowo Leśne 11 21 29:14 
4. BRO-TEAM Witowol2 17 21:23 
3. Iskra Sulęcin I I 14 26:29 
6. FC Sulęcinek I 2 9 21 :26 
7. Miąskowo 11 1 15:62 
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Starosta dla sportowców 

Nagroda 
za wybitne 
wyniki 
Do końca maja można w sta­
rostwie składać wnioski o 
przyznanie przez władze po­
wiatu nagród dla najlepszych 
zawodników, trenerów i dzia­
łaczy sportowych. 

Co roku starosta przyznaje je 
zarówno zawodnikom, którzy 
osiągnęli wysokie wyniki sporto­
we we współzawodnictwie mię­
dzynarodowym lub krajowym, 
jak też ich trenerom i działaczom, 

którzy są współtwórcami tych 
sukcesów. Pod uwagę brane są 
przede wszystkim wyniki osią­

gnięte na najważniejszych impre­
zach na świecie - zajęcie jednego z 
miejsc na podium na igrzyskach 
olimpijskich, igrzyskach para­
olimpijskich, mistrzostwach 
świata, mistrzostwach Europy, 
mistrzostwach Polski, pucharze 
świata, pucharze Europy, pucha­
rze Polski, młodzieżowych mi­
strzostwach Polski, mistrzo­
stwach Polski juniorów, ogólno­
polskiej olimpiadzie młodzieży, 
wojewódzkich lub międzywoje­
wódzkich mistrzostwach młodzi­
ków. 

Wnioski składać mogą jed­
nostki realizujące zadania w za­
kresie kultury fizycznej i sportu, 
związki sportowe lub stowarzy­
szenia kultury fizycznej, organy 
samorządu terytorialnego jak i 
osoby fizyczne. O tym, kto 
otrzyma nagrodę zadecyduje 
ostatecznie zarząd powiatu. Na­
grody, do kwoty 3 tys. zł, laure­
aci mogą otrzymać w formie fi. 
nansowej lub rzeczowej. Wnioski 
można pobrać ze strony interne­
towej powiatu. Wypełniony do­
kument należy złożyć najpóźniej 
do 31 maja w Wydziale Edukacji 
Kultury i Sportu przy ul. Żwirki i 
Wigury 1 lub w sekretariacie sta­
rostwa przy ul. Daszyńskiego. 

pik 

Zawody konne , 

Taekwondo 

lukasz 
9. na świecie 
Łukasz Śmigaj wywalczył 9. miejsce podczas 18. Mistrzostw Świa­
ta Seniorów w Taekwondo w Pekinie. 

W mistrzostwach świata ta­
ekwondo olimpijskim w Pekinie, 
które odbywały się od 17 do 22 
maja, wzięło udział 124 ze 186 
reprezentacji zrzeszonych w 
Światowej Federacji Taekwondo 
(The World Taekwondo Federa­
tion). To bez wątpienia najwięk­
sza impreza do tej pory w historii 
tej dyscypliny sportu. 

W skład 7-osobowej reprezen­
tacji Polski powołany został Ł. 
Śmigaj, w kategorii wagowej do 
84 kilogramów. Polska reprezen­
tacja prowadzona jest przez 
Marcina Chorzelewskiego - jedy­
nego do tej pory medalistę mi­
strzostw świata z Polski. Brązo­
wy medal wywalczył on w 2001 
roku w Korei . 

Polska reprezentacja w stolicy 
przyszłorocznych igrzysk olim­
pijskich przebywała od 9 maja. 

Taekwondo 

Łukasz swoje walki stoczył we 
wtorek, czyli w ostatnim dniu za­
wodów. W tej kategorii wagowej 
wystartowało ponad 60 zawod­
ników. W pierwszej pokonał na 
punkty 9-4 Stephena Rickarda z 
Nowej Zelandii. W drugim poje­
dynku wygrał z Robertem Hoff­
manem z Niemiec 8-7. Dopiero w 
trzecim musiał uznać wyższość 
zawodnika Wu Ming-Chieh z Ta­
ipei 7-12. 

Miejsce w najlepszej dziesiąt­
ce na świecie to niewątpliwie bar­
dzo duży sukces zarówno za­
wodnika jak i klubu, który świę­
tuje 10-lecie swojego istnienia. I 
jednocześnie bardzo dobra wia­
domość w kontekście przygoto­
wań do olimpiady. Turniej kwali­
fikacyjny do tej najważniejszej 

dla sportowców imprezy odbę­
dzie się za 5 miesięcy. (pik) 

, 
Wicemistrzyni ze Srody 
Anna Misterska z UKS Taekwondo wywalczyła srebrny medal 
podczas Mistrzostw Polski Juniorów w Teakwondo Olimpijskim. 

Nasza zawodniczka, w kate- Taekwondo 
gorii powyżej 68 kg, dopiero w 
finale musiała uznać wyższość 
reprezentantki gospodarzy z klu­
bu ULKS Borne Sulinowo. W za­
wodach wystartował także Piotr 
Rydian w kategorii kategoria 63 
kg. Jednak jego udział w zawo­
dach zakończył się po przegranej 
z zawodnikiem z klubu MLKS 
Wikingowie Pisz. 

W mistrzostwach wzięło 
udział ponad 300 zawodników z 
50 klubów z całej Polski. Dzięki 
srebrnemu krążkowi A. Mister­
skiej, w klasyfikacji drużynowej 
UKS Taekwondo ze Środy zajął 
25. miejsce. 

pik 

Dwa srebrne 
krążki 
Trójka zawodników reprezento­
wała UKS Taekwo-,,do ze Środy 
podczas finałów Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieży w 
Sportach Halowych w Opolu. 

Laur dla trenera 

W Opolu wystartowało 200 
zawodników. Ze średzkiego klu­
bu - Magda Leporowska, Piotr 
Nakonieczny oraz Patryk Ryll . 
W tym roku jednak ze względu na 
zmiany w przepisach zawody 
rozgrywane były w innej fornm­
le. Oprócz konkurencji walki 
sportowej do punktacji indywi­
dualnej zawodników sumowane 
były także poomse, czyli układy 
oraz testy sprawnościowe. Średzka amazonka Katarzyna Górna w maju startowała już w 

zawodach w Ostrowie Wielkopolskim, Kocialkowej Górce i Ce­
kowie. Wszędzie z powodzeniem, w katdych zawodach znalazła 
się na podium. 

3 maja średzianka startowała w 
Ostrowie, gdzie na koniu V olks­
wagen Numizmat dwukrotnie wy­
grała zawody w kategoriach P i N. 
Kasia wystartowała również na 
koniu Halogen na którym zajęła 5. 
miejsce w N. Za podwójne zwy­
cięstwo, do czego osoby śledzące 
jej karierę mogli się już przyzwy­
czaić, trener Kasi Wojciech Dą­
browski zdobył tytuł najlepszego 
trenera zawodów. 

W niedzielę 6 maja K. Górna 
wystartowała w Kociałkowej 
Górce, gdzie w kat. P na Haloge­
nie zajęła 2. miejsce, a w kat. N. na 

Volskwageniemiejsce 12. 
W minioną niedzielę zawody 

odbyły się w Cekowie koło Kali­
sza. Tam Kasia była dwukrotnie 
druga - w klasie P na Volkswage­
nie Numizmacie oraz w N na Ha­
logenie. Jak powiedziała „Gaze­
cie" K. Górna, walka w Cekowie 
była bardzo zacięta, a niektórzy 
zawodnicy wystawili nawet po 5 
koni, gdyż za pierwsze miejsce 
przewidziane były wysokie na­
grody pieniężne. Niestety, tym 
razem Kasia musiała się zadowo­
lić srebrnym medalem. 

krzem 

M. Leporowska w walce spor­
towej wywalczyła pierwsze miej­
sce, powtarzając tym samym swój 
bardzo dobry wynik z eliminacji. 
Zawodniczka zwyciężyła także w 
poomse oraz dobre wyniki w te­
stach sprawnościowych zadecy­
dowały, że ostatecznie wywal­
czyła srebrny medal. Ze srebrnym 
medalem wrócił także P. Nako­
nieczny. Tyle, że w jego przypad­
ku uzyskał on 3. miejsce po wal­
kach, 7. w testach oraz zwyciężył 
w poomse. Nasz trzeci reprezen­
tant P. Ryli zajął 6. miejsce. 

W podsumowaniu drużyno­
wym wśród 42 ekip UKS Ta­
ekwondo zajął 19. miejsce w kraju i 
2. w województwie wielkopolskim. 

pik 

Karate 

Akademiczka na medal(e) 
Izabela Harłożyńska z klub·u karate Do Shotokan Dragon Środa 
wywalczyła dwa złote i brązowy medal na międzynarodowych 
akademickich mistrzostwach Polski i mistrzostwach Polski szkól 
wyższych. 

Mistrzostwa zorgani­
zował klub AZS AR Wro­
cław. Średzki klub repre­
zentowało 3 studentów: I. 
Harłożyńska, Paweł Krau­
se oraz Michał Urbańczyk. 

We Wrocławiu mieli okazję 
zmierzyć się z najlepszy­
mi nie tylko w Polsce, ale i 
Europie. 

Największy sukces od­
niosła Izabela Harłożyń­
ska. Bez większych sukce­
sów zakończył się jej start 
w kategorii wagowej +60 kg. W 
kategorii open wywalczyła brązo­
wy medal, pokonując m.in. kadro­
wiczkę Agnieszkę SzurnJańską z 
Budokanu Wrocław. O wejście do 
finału przegrała z Alexandrą Peri­
monową z Rapid Bratislava. W re­
pasażach średzianka pewnie po­
konała natomiast Karolinę Kra­
snowską ze Swarzędzkiego Klubu 
Karate Do Fighter 5:2. 

Również start w MP szkół 
wyższych to pasmo sukcesów na­
szej zawodniczki . Iza w turnieju 
tym wywalczyła 2 złote medale -
w kumite kobiet +60 kg oraz kumi­
te kobiet open. To niewątpliwie 
największy sukces Izabeli w ku­
mite i jednocześnie 20 tytuł mi­
strza Polski dla zawodnika ze 
Środy. W zawodach udział brało 
ok. 250 studentów szkół wy­
ższych za całej Polski, m.in. repre­
zentanci Uniwersytetu Warszaw­
skiego, UMCS Lublin, Uniwersy­
tetu Gdańskiego, KUL-u. W dro­
dze po złote krążki Iza stoczyła 8 
pojedynków. W walce finałowej 
pokonała studentkę ze Szczecina 
7:3. W kategorii open zwyciężyła 
3:0 w pojedynku z zawodniczką z 
Białegostoku. I. Harłożyńska 

Koszykówka 

otrzymała medale, dyplomy i pu­
chary. Po takim sukcesie istnieje 
realna szansa, że nasza zawod­
niczka wyjedzie na ME szkół wy­
ższych już w lipcu tego roku. 

Dobrze zaprezentował się tak­
że Paweł Krause, który toczył po­
jedynki z zawodnikami z krajowej 
czołówki. W pierwszej walce trafił 
na późniejszego wicemistrza tur­
nieju, z którym minimalnie prze­
grał w dogrywce. W walkach repa­
sażowych Paweł wygrał pewnie 
pierwszą walkę 4:0 z zawodni­
kiem z Ukrainy. Tu dominował 
nad przeciwnikiem nie tylko do­
świadczeniem, ale i świetnym wy­
trenowaniem. W drugiej walce 
nasz zawodnik spotkał się ze swo-. 
im odwiecznym rywalem P. Ku­
biakiem z Wrocławia. Walka zo­
stała rozstrzygnięta na korzyść P. 
Kubiaka, który był zwycięzcą te­
gorocznych MP WKF. Niemniej 
jednak start ten należy zaliczyć do 
udanych. Nasz trzeci reprezentant 
M. Urbańczyk, stoczył kilka bar­
dzo dobrych walk, walcząc ze 
zmiennym szczęściem. Był o krok 
od zdobycia brązowego medalu, 
niestety nie dopisało mu szczę­
ście. (pik) 

N ad chodzi uliczny festiwal 
Dziś mija termin zgłaszania drużyn do Średzkiego Festiwalu 
Piłki Koszykowej Ulicznej o mistrzostwo powiatu. Zawody roze­
grane zostaną w sobotę i niedzielę w Liceum Ogólnokształcą­
cym w Środzie. 

Mecze toczyć się będą zarów­
no w hali jak i na boisku. W sobotę 
od godz. 10:30 zagrają gimnazjali­
ści (dziewczęta i chłopcy), a w 
niedzielę natomiast o godz. 10:00 
(ze względu na temperaturę orga­
nizatorzy przesunęli termin roz­
poczęcia zawodów) rozpoczną się 
rozgrywki kobiet i mężczyzn. 
Zwycięzcy zdobędą tytuł mistrza 
powiatu. Dodatkowo spośród naj­
lepszych zawodników turnieju, 
mieszkańców powiatu, wyłoniona 
zostanie reprezentacja powiatu na 
Wojewódzką Spartakiadę LZS i 
Mieszkańców Wsi. 

Zgłoszenia przyjmuje jeszcze 
dziś Zbigniew Cichowlas - w hali 
LO od 14:00 do 15:00. Przy zgło­
szeniu trzeba podać nazwę ze­
społu, 4-osobowy skład i wpłacić 
wpisowe. Dla kobiet i gimnazjali­
stów wynosi 1 O zł, a dla męż-

. czyzn 15 zł . Jutro w LO o godz. 

10:30 odbędzie się losowanie 
grup eliminacyjnych, w których 
drużyny grać będą w systemie 
,,każdy z każdym". Przypomnij­
my, że każdy zespół musi mieć 
dwa komplety koszulek - w kolo­
rze jasnym i ciemnym. W katego­
rii kobiet i mężczyzn mogą wy­
startować zawodnicy bez ograni­
czeń wiekowych. Wśród gimna­
zjalistów w zawodach mogą wy­
startować dziewczęta i chłopcy 
urodzeni w 1991 roku i młodsi. 

Organizatorami festiwalu są 
Średzkie Towarzystwo Krzewie­
nia Kultury Fizycznej „Relaks" 
oraz Powiatowy Szkolny Ośro­
dek Sportowo - Turystyczny. 
Dodatkowe informacje o zawo­
dach można uzyskać także pod 
numerem tel. 0-608 412-654. Re-
gulamin mistrzostw znajduje się 
na stronie yvww.probasket.fm.in­
teria.pl. (pik) 
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PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE CENTRUM ST RKI OKIENNEJ 

tel. 0-61 285-82-Pl ;02;03 

NIP 786-153-21-10 
ul. Niedziałkowskiego 22 
e-mail: euro-bud@haniewicz.pl 

I DRZWIOWEJ· PANELE PODŁOGOWE 
ŚRODA WLKP, ul. Niedziałkowskiego 22 

tel. 0-61 285-82-01 e-mail: euro-bud@hamewicz.pl 
WYKONUJEMY 
- budowy domów - od projektu do wykonania „pod klucz" DOMKI W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ 

PRZY UL. LOTNICZEJ W ŚRODZIE WLKP. - roboty żelbetowe, fundamenty, płoty 
- roboty instalacyjne 
-wynajem koparko -ładowarki FERMEC 

- termin rozpoczęcia: VI 2007 r. 

-wykonujemy zbrojenie -wszY.stkie w terminie jednego dnia - termin oddania pierwszego segmentu: XII 2007 r. 

- hale, parkingi, tereny zielone - powierzchnia użytkowa domku od 68 m2 do ok. 120 m2 

- roboty ziemne 
- roboty dekarskie „ papa, blacha, dachówki, wię · ba 

- wykończenie deweloperskie (bez białego montażu, ściany 
wytynkowane, instalacja elektryczna, grzewcza, wod-kan) 

-elewacje 
- malowanie, szpachlowanie, tapetowanie SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE TEL. 0-509 244-251 

• ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY INSTYTUCJE, FIRMY I OSOBY PRYWATNE • 
• TERMINOWOŚĆ, JAKOŚĆ I DOBRA CENA · TO NASZE ATUTY . 

OGU>SZENIE 
Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego we Wrześni z dnia 
23.04.2007 r. sygn. akt II K 154/07 oskarżonego: Henryka 
Krotofila - ur. 19.01.1978 r. w Środzie Wlkp. - s. Henryka 
uznano za winnego tego, że w dniu 31.01.2007 r. w miejscowości 
Kokoszki, gminy Nekla, województwa wielkopolskiego, na drodze 
publicznej kierował samochodem osobowym marki Polonez Atu 
o numerze rejestracyjym PSR 78GL, będąc w stanie nietrzeźwości - 1,12 
mg/dm3 alkoholu etylowego w wydychanym powietrzu -
tj. przestępstwa z art. 178 a par. 1 kk. i za powyższe wymierzono mu 
karę 12 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania 
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 40 
godzin miesięcznie. Ponadto orzeczono wobec oskarżonego środki 
karne w postaci zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych w sferze ruchu lądowego na okres 5 lat, z wyłączeniem 
pojazdów kategorii T, świadczenie pieniężne w kwocie 1.000 zł na 
wskazany cel społeczny oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości. 

powszechny dom kredytowy 
z kredytem na ty 

środa Wlkp., ul. św. Wawrzyńca 2 
WSZVSTKIE WYROBY 

POSIADAJĄ WYMAGANE 
ATESTY · tel. 0-61 286-69-51 

~PROFIREAL 

• Min. dochód od 600 zł 
-Bez BIK-u 
- Od 1000 do 20 OOO zł 
- Bez żyrantów, 
bez opiat wstępnych 

- Możliwość odroczenia 
i płatności ._..__.. 
- Również dla 

rolników i osób 
prowadzących 

I działalność h 
gospodarczą 

• 
' , ' 
I Takie proste 

Powiedz nam ile potrzebujesz 1 

Biuro menadżerskie • Środa 
tel. 061 285·40-47 
Infolinia: O 801 700 999* 

Telefon: O 33 499 60 00 

TACHOSERWIS 
inż. Zenon Szczepaniak 

62-330 Nekla ul. Ogrodowa 15 

TACFIC>G.R.A FV 
sprawdzanie, montaż, naprawa, legallzacJa 

'I: 0601-799-006 

WYPŁATA GOTÓWKI W 2 GODZINY I 
OKRES SPŁATY DO 6 LAT I 
OŚWIADCZENIE O DOCHODACH ZAMIAST ZAŚWIADCZENIA I 
POŻVCZKI OD DOCHODU 400 zł NETTO I 
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OKNA DRZWI ROLETY BRAMY 
ROLETKI PARAPE'IY MOSKITIERY 

UL. °'browsklego 21 OBOK KINA 
UL~IA 

Brzezie 14 • 83-013 Szlachcin 
Tel./fax (081) 187-11-08, 

tel. kom. 0800 088-494 
tel. dom. 081 188-11-88 (wiecz.) 

OFERUJE iBę IMCHO 

Piast-Bud-Rol 
ul. Kasprowicza 33 

tel. 061 285-39-79 
• PANELE WYSOKA JAKOŚĆ 
- SCHODY DREWNO 
• OKNA 146,5 x 143,5 RU 369,- netto 

ZAPRASZAMY 
codz. 100" • 16"" • sob. 900 • 1300 

.... 

NA ZAMÓWIENIE NAGROBKI -
ta 

UWAGAr lstnl•J• mołllwoH Impregnacji • metod11 aanuraenlow11 

PONADTO PROPONWEIIY: usłu9ow•z 11 8 zamyUI 
pnec1 ........ c1rawn11 c1o 1rec1n1cy 100 an &rt 

/01ÓTIOE TERMINY- TRANSPO/TTGRA71S /do 30 Ian./ 

I. Kubasiewicz 
Środa, ul. Hallera 15b, 

I. • 1 • .7 

Sprzedaż Montaż 
TEL. KOM. 0-502 044 299 TELEFON 0-61 285-52-20 

1----------k " 30 63 OOO Ś d Wlk - . . 

,Januszldeuriez 

~ ., . \ 

Największy wybór paneli 
podłogowych i ściennych 

6 3-000 Środa Wlkp., ni. Sncharskłcgo l k. Kołobrzegu 
tel. 0-61 285-66-67 

Skład fabryczny 
OFER..YJĘ;. 

• rury kształtki kanallzacyjne zewn. PVC 
• rury kształtki kanallzacyjne wewn. PP 
• rury sieci wodociągowych PCV:PE 
• rury sieci gazowe PE 
• złączki do PE elektrooporowe firmy „Fusion" 
• systemy studni kanallzacyjnej 
• systemy rynnowe „Karollna" 100, 125, 150 
• zasuwy burzowe 
oraz wlele Innych towarów 

Zapraszamy 
Pn ... Pt. 800 • 1600 ob. aoo „ 1300 

ZAPRASZAMY 
NA WCZASY 

NAD MORZEM. 
Pensjonat o wysokim 
standardzie, pokoje 2, 3, 
4-osobowe z łazienkami, 
TV-SAT, świetlica, plac 
zabaw, rowery, parking, 
kuchnia dla turvstów 

tel. 0·693 066·628 
C 
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Sklep KUBA 
z odzieżą dzieciecą 
od rozm. 100 do 158 
poleca odzid znanych 
flnn: WENICE • KALAHARI 
• ALAN • DOMINIKA • 
DMNK CICHLI O 
MARIQUITA i Inne. 

ZAPRASZAMY 
ul. Dąbrowskiego 3, 

pawilon 5 
(pomlf(izy „Rybką" a AptekJI) 

PRAWDOPODOBNIE 
NAJLEPSZE 

KREDYTY 
-GOTÓWKOWE 
• KONSOLIDACYJNE 
-SAMOCHODOWE 

10 BANKÓW 
EXPRESS KREDYT 
17WRZEŚNIA 7/16, ŚRODA WLKP. 
PASA.t HANDLOWY VIKI, I PIĘTRO 

TEUFAX: 061 285-24-05 

reklamy 

MAfERIAl 

ZAPR·AWY 
TYNKI 
anvku 

m larskl 

KANCELARIA RADCOW PRAWNYCH 
Witkowski &. Partnerzy w Poznaniu 

S kompleksowa obsługa prawna osób fizycznych, 
firm i jednostek samorządowych 

ł zakładanie firm, likwidacje, przekształcenia spółek 
cywilnych w jawne i z o.o. 

ł wypadki komunikacyjne, odszkodowania 
§ sprawy spadkowe 
§ nieruchomości, spory graniczne, podziały, znoszenie 

współwłasności, obrót nieruchomościami 
§ rozwody, podziały majątku 
S spory z prawa pracy 
ł porady podatko,we 

Dyiur: poniedziałki aodz.14.00-18.00 
Oddział w Środzie Wlkp. 

ul. Daszyńskiego 14a ( biuro Allłanz) 
tel. 0612856Sl 17, 061855 06 91 

Obsługa w języku angielskim i niemieckim. Gwarantujemy dyskrecję. 
e-mall: t.cabala@witkowski-partnerzy.pl 
www.witkowski-partnerzy.pl 
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PLANDEKI 
WYRÓB 

NAPRAWA 

MOTORYZACJA 

Prusinowo 18 
tel. 06181-71-690 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

Sprzedam VW Caddy- 2006 r. TOI; Opel Vectra 
- 1998 r.- 2.0 DTI; Rover 75 - 1999 r. - 1.8 
benzyna; Ford Mondeo - 1997 r. - l.3 benzy­
na; Mazda 323 C - 1996 r. - 1.3 benzyna; 
Mitsubishi Colt - 1996 r. - 1.3 benzyna; Opel 
Vectra- 1997 r. - 1.8 benzyna; Honda Civic -
1995 r. (nowy model) - 1.4 benzyna; Nissan 
Almera -1997r.- l.4 benzyna; VWPassatB5 
- 1997 r. - 1.8 benzyna; Opel Corsa - 1999 r. -
1.0 benzyna; Peugeot 306 - 1993 r. - 1.4 ben­
zyna: Seat Alhambra - 1999 r. - 1.9 TDI; 
Rover 400 - 1996 r. - 1.6 benzyna; Rover 200 
- 1997 r. - 1.4 benzyna; Renault Clio - 1999 r. 
- 1.2 benzyna; Renault Megane - 2001 r. - 1.9 .o. 63-000 Środa Wlkp. 

Ruszkowo 7A 
tel. (061) 285-01-14, 285-68-27 

FIRMA OFERUJE USŁUGI: 
r::r budowa rurociągów 
c:r przyłącza gazowe 
c:r instalacje gazowe wewnętrzne 
c:r instalacje wod.kan., CO i gaz z rur miedzianych 
c:r przydomowe oczyszczalnie ścieków (sprzedaż, 

montaż, serwis) 
r::r transport ciężarowy 
r::r roboty ziemne, przeciski pod drogami 
c:r wynajem sprzętu budowlanego 
r::r sprzedaż art. instalacyjnych 
c:r zbiorniki bezodpływowe (szamba) 
c:r układanie pozbruku 
c:r usługi dźwigowe 

' Ponadto SKLEP nr 1 w Środzie przy _ _. __ :.".:..-.::::.:s· __ -.:.. -• ..:. 
P..Q!~ca bągaty a~o~ytnę,r1t rnątęr(ąJów .instalacyjnych.;: ·"· .;., 

DCi; Renault Clio - 2000 r. - 1.4 benzyna; 
Peugoet 306 - 2001 r. - 2.0 HDI; Mitsbibishi 
Spacewagon - 1996 r. - 2.0 benz. (7 osób); 
Volvo S-40 - 1997 r. - 2.0 benzyna; Renault 
Laguna - 1996 r. - 1.8 benzyna; Ford Escort -
1995 r. (cabrio); Ford Transit- 1993 r. - 2.5 
diesel (5 osób); Honda Civic - 1991 r. - 1.3 
benzyna; Renault Megane 1996 r. - 1.6 ben­
zyna; tel. 0-502 673-809 

Kupię za gotówkę samochody od roku 1995 do 
2007, tel. 0-502 673-809 

Sprzedam Fiata CC 900 na części, tel. 0-502 
673-890 

Wypofyczalnla lawet DMC 2 tony, tel. 0-502 
673-890 

Sprzedam BMW E-36, po). 1.6 + inst. gaz., ziel. 
met., 2 x p.p., wspom., el. szyby, el. szyber­
dach, 180 tys. km, alufelgi, cena do uzgodnie­
nia, tel. 0-508 174-002 

Opel Astra Tl kombi 1.6, com fort, rok 2001, tel. 
0-609 755-977 

Sprzedam Poloneza, 1994 r., stan bdb, z gazem+ 
kola zimowe, cena 2000 zł, tel. 285-12-74 

VW Golf li, 1994 r., 1.6, wsp. kier., szyber­
dach, czerwony, 5 drzwi, sprowadzony, tel. 
0-696 351-017 

Sprzedam Fiata Seicento, rok 2001, przebieg 
100 tys., stan bardzo dobry, tel. 0-693 390-413 

Sprzedam VW Passata 1.60, 1987 r., stan dobry, 
oraz opony 900 x 20 Radial, tel. 0-603 321-968 

www.gazetasredzka.pl Q~ 

montaż płyt gipsowych 
szpachlowanie 
tapetowanie 
malowanie 

Sprzedam Golfll, 1991 r., 1.8 + gaz, wsp. , centr. 
zamek, el. szyby, ABS, szyberdach, biały, 3 
drzwi, automat, przeb. 21 O tys., cena 3.300, 
tel. 0-692 328-968 

Sprzedam Seata Toledo, 1982 r., tel. 0-600 
972-682 

Seicento Fun - 104 tys. km, 2000 r. +radio+ 
opony, serwis, tel. 0-604 75-19-28 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6, 1995 r., cena do 
uzgodnienia, tel. 0-500 606-906 

Sprzedam VW Golf 1.41, 1992 r., el. szyber, 
alarm + pilot, czarny metalic, tel. 0-696 
351-017 

Sprzedam CC 700, rok 1997, stan dobry, garażo­
wany, tel. 0-509 475-471 

Sprzedam Forda Escorta 1.4, 1995 r., wspoma­
ganie, inst. gaz., ABS, centr. zamek, szyber­
dach, 2 poduszki powietrzne, tel. 0-660 
378-394 po 15:00 

Aulo każde kupię do złomowania, tel. 0-601 
757-165 

Sprzedam Fiala 126p; zamienię M4 na dom jed­
norodzinny, tel. 0-604 894-742 

Sprzedam Tarpana 239 diesel; rok prod. 1994, 
tel. 0-603 696-876 

Sprzedam Peugeota Expert l.9D, 2001 r., cięża­
rowy, tel. 0-601 069-000 

Fiata l26p, 1989 r., stan dobry; BMW 320 + gaz, 
1981 r.; VW Passata. 1993 r.,gaz, kombi; felgi 
aluminiowe 15 11 z oponami do Audi A4, tel. 
0-603 32-19-68 

Sprzedam VW Vento, 1992 r., diesel, tel. 0-662 
122-716 

Sprzedam Fialo Uno 90D, rok prod. 200 I, prze­
bieg 43.000 km, serwisowany, stan bdb, tel. 
0-61 286-25-52 

Spr,,edem koln wąskie 9,5 x 32, tel. 0-507 606-114 

Sprzedam Żuka A07, blaszak, tel. 0-507 606-114 

Sprzedam Fiata Punto, rok 12.1994, czarny, wy-
posażenie elektr., p61 roku w kraju, zareje­
strowany, nowe opony1 amort., stan bdb, tel. 
0-512 948-588 

Sprzedam Opla Klldeta, 1989/96, 1.4 r gaz, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-787 208-968 

układanie 

płytek 

Sprzedam VW Golflll 1.9 TOI, 1992 r., ciemny 
metalik, wk, cz, el, esd, af, tel. 0-500 260-289 

Sprzedam Opla Astrę, hatchback 1.6, benzyna, 
1996 r., stalowy metalik, tel. 0-509 107-080 

Sprzedam VW Vento, 1992 r., diesel, tel. 0-662 
122-716 

Sprzedam Forda Escorta cabrio, alufelgi 15", 
rok prod. 1987, dach dobry, uszkodzony tył, 
tanio, tel. kom. 0-511 562-762 po 15:00 

Sprzedam Daewoo Matiz, 2001 r., wspom. kfor., 
elektr. szyby, centr. zamek, czarny, tel. 0-602 
693-432 

Sprzedam Fiala Seicento, sporting, rok 1999, 
stan bardzo dobry, bogate wyposażenie, tel. 
0-609 955-985 

Sprzedam. zamienię alufelgi 15 eau, polakiero­
wane, oznaczenie 5 1/2 J x h2 15 cali na felgi 
6 J x 2 b 15 cali, tel. 0-604 688-468 

Sprzedam Nissana Vanette Gargo 2.3 D, rocz­
nik 1996, zadbany, stan dobry, rej. na 5 osób+ 
700 kg ładowności, wspom., cena 11.500 zł, 
tel. 0-880282-124 



ZETfl tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

ogłoszenia drobnec:::::=======2=-s 

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH 
Środa Wlkp., ul. Wrzesińska 1 (Zakład czynny całą dobę) 

tel. 061 285-23-93 
oraz 0-697 692-681 

• miła, profesjonalna obsługa 
• NAJNIŻSZE CENY 

• największy wybór trumien (60 wzorów) 
• pełen zakres usług _ 

• posiadamy certyfikaty Polskiej Izby Przedsiębiorców Branży Pogrzebowej 

• Na życzenie klienta zamieszczamy nekrologi w „Głosie Wielkopolskim" 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
całemu personelowi Oddziału Wewnętrznego za opiekę, 

księdzu proboszczowi Zbigniewowi Rzeinikowi, 
panu organiście, delegacjom, Instytucjom 

pogrzębowym, rodzinie, sąsiadom, znajomym 
i wszystkim innym za wspólną modlitwę, 

przyjęte komunie św., zamówione msze św., wieńce, 
wiązanki i kwiaty oraz za udział w ostatniej drodze 

na miejsce wiecznego spoczynku 
mojego kochanego męża i naszego kochanego ojca 

ś.~ p. 

ANDRZEJA WDOWCZYKA 
składa 

żona z rodziną 

Koledze 

Jackowi Orlowskiemu 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

ŻONY 
składają 

Dyrekcja, Pracownicy Banku BGŻ 
oraz Faktor z Oddziału w Środzie Wlkp. 

Wyrazy glębok~ego współczucia 

Ojcu i Rodzinie 

zmarłego 

ś. ,ja p. 

DANIELA GRZEŚKOWIAKA 

Citroen 'ZX 1.41, komb41996 r., zielony metalik, 
pierwszy właściciel, salon, tel. 0-604 459-792 

Sprzedam Polonez Atu Plus, 1998 r. i betoniarkę 
200 I, cena do uzgodnienia, tel. 0-663 143-062 

Sprzedam Mitsubishi Colt I.SD, 1990 r., biały, 

tel. 0-662 886-366 

Seicento 1100, 2000 r., elektryczne szyby, po­
duszka, pilot, Philips z cd, hak, tel. 0-50 I 
623-170 

Sprzedam Forda Fiestę, 1996 r., 1.25 + gaz, 
nowy model, tel. 0-500 259-300 

Sprzedam Volkswagena 1.6D T2 w całości - na 
części, tel. 0-693 286-420 

Sprzedam Renault Megane Scenic 1.616V, kli­
ma, 4 x airbag, ABS, elektryka, relingi, cd 
Sony, stan bdb, cena 18 tys., rok 1999, tel. 
0-601 784-661 

Sprzedam Opla Astrę 1.616V, rok 1999, prze­
bieg 114 tys. km, pełne wyposażenie, sprowa­
dzony, cena do uzgodnienia, tel. 0-609 
803-005, 0-781 333-875 

Sprzedam VW Gol IV 1.416V, rok prod. 1998, 2 
x p.p., ABS, wsp. kier., el. szyby, stan bdb, 
atrakcyjny wygląd, czarny, tel. 0-509 
125-742 

Sprzedam VW Golfill 1.4, rok prod. 1997, 2 x 
p.p., ABS 1 wsp. kierownicy, el. szyberdach, 
stan bdb, tel. 0-509 125-742 

Pilnie sprzedam Golfa !Il, 1.9 TDI, 1997 r., 
klima, białe zegary, wsp. kier., grafit, 3 drzwi, 
cena 12.700, tel. 0-507 536-725 

Sprzedam Opla Astrę Il 1.4 16V, z gazem, rocz­
nik 2001, salonowa, tel. 0-509 400-333 

Sprzedam Renault Clio 1.2, rok 1998, klima, el. 
szyby, centr. zamek, tel. 0-61285-15-91 

Sprzedam Fiata 126p, 1998 r., tel. 0-603 052-668 

Sprzedam oponl' 195 I 50 I 15, szt. 2, cena po 50 
zł/szt., tel. 0-662 088-452 

Sprzedam felgi siu 15 4 I 100 z kapslami VW, 
stan dobry+ opony 145 x 50 Rl5, 130 zl/szt., 
tel. 0-504 956-270 po 17:00 

Kupię Fiata Seicento, rok 2001/2003, mały prze­
bieg, tel. 0-691 159-398 

Sprzedam Renault CUo IIl, 2003 r., najbogatsza 
wersja, extreme, kupiony w Polsce, tel. 0-607 
212-190 

Sprzedam Forda Escortll cabrio, 1.6, 1991 r., tel. 
0-500 007-359 

Sprzedam skuter Simson 4 biegi, rozrusznik 
elektr., tel. 0-694 93 7-179 

Sprzedam Opel Astra 1.6 kombi, benzyna, zielo­
ny metalik, przebieg 142 tys., rok prod. 1997, 
cena 9.200 zł, tel. 0-665 027-653 

Sprzedam Forda Fiestę I.SD, 1991 r., tel. 0-697 
85-22-21 

AUTO MAX 
GRZEGORZ SZAŁ 

• tel. o 668 361 268 
0-606183-523 

PRZEWÓZ OSÓB Z LICENCJĄ 
• samochody Mercedes Sprinter • 8 osób + kierowca, oraz Mercedes Varlo 

• 20 osób + kierowca 
• komfortowe wyposażenie: klimatyzacja, TV, dvd, niezależne ogrzewanie 

www.autoszal.pl Wystawiamy faktury VAT • 7% 

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w ceremonii pogrzebowej 
naszej kochanej Hani 

ś. p. 

Bożeny Anny 
Orlowskiej 
za wieńce i kwiaty, 
wspólną modlitwę 

oraz okazane wyrazy współczucia -
najserdeczniejsze podziękowania 

składają 

mąż Jacek, Monika i Michał 
z rodzinami 

SprzedllDl skutera Peugeot Speedłlght, 1999 r., 
stan idealny, oraz camping, tel. 0-607 181-089 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.2 CDI, 7-osobowy, 
1999 r., listopad, oraz Passata kombi 1.8 gaz, 
1992r.,tel.0-607181-089 

Sprzedam Mercede•a Vito 2.30, 6-osobowy, 
1997 r., oraz aparat firmy Canon - tanio, tel. 
0-607 181-089 

Sprzedam Ford Sierra, 1998 r., diesel, 1900 zł, 
tel. 0-61 817-13-16, 0-603 424-889 

Sprzedam Forda Transita, 1988 r., benzyna 21, 
skrzynia automat, 140 tys. km, stan dobry, 
cena 6 tys. zł, tel. 0-607 379-303 

SprzedllDl Ford Escort 1996 r., 1.6 16V, gaz, 
ubezpieczony, zarejestrowany, kolor grana­
towy, el. szyby, poduszka pow., alarm+ pilot, 
wspomaganie kierownicy, centr. zamek, ra· 
clio cd, stan dobry, cena 5.500 do uzgodnienia, 
tel. 0-509 060-260 

Sprzedam Ford Fiesta 1.1, rok 1993, tel. 0-603 
437-927 

Fiat Punto 1.1, 1996 r., niebieski metalik, c.z., 
inst. gaz., autoalarm, cena 9.000 zł, tel. 0-601 
910-260 

Polerowanie lakieru, obszywanie kierownicy 
skórą, profesjonalne czyszczenie i pranie 
wnętrz samochodowych, konkurencyjne 
ceny, tel. 0-509 521-666 lub 0-509 521-555 

Toyota Yaris 1.0, 2002 r., salon, stan bdb, moż­
liwa zamiana, tel. 0-604 216-713 

Volvo V70, 2000/2001, kombi, czarny metalik, 
nowy model, bezwypadkowy, serwisowany, 
bogate wyposażenie, 33 tys., tel. 0-660 
708-885 

Sprzedamsllolk,.eskrzynhl do VWGolf!Ibenzy­
oa, poj. 1.3, oraz inne części, tel. 0-665 200-507 

Peugeot Partner l.9D, l998 r., 5-osob., elektr. 
szyby i lusterka, centr. zamek, alarm, tel. 
0-500287-751 

Sprzedam Ford Escort 1.8 16V + gaz, rok 1992, 
el. lusterka, welur, szyberdach, wspom., pod­
grzewana przednia szyba, tel. 0-698 
67-84-55 

Sprzedam Lanosa 1.5 16V, 2000 r., pierwszy 
właściciel, centr. zamek, blokada skrzyni bie­
gów, dwa komplet kół, lakier metalik, tel. 
0-698 864-689 

Sprzedam Fiata Cinquecento, 1998 r., stan do­
bry, tel. 0-609 074-138 

Sprzedam Peugeot40S 1.6, benz. -gaz, 1991 r., 
cena 2.700, tel. 0-509 95-32-15 

Pilnie sprzdam CU o 1.9 diesel, 1991 r., cena 3 .OOO 
tys., tel. 0-509 604-988 

Sprzedam Fiata Brawa, rok 2000, poj. 1.8 16V, 
bogata wersja lub zamienię, tel. 0-888 111-964 

Sprzedam Golfa Il, rocznik 1988, silnik 1.60, 3 
drzwi, tel. 0-509 750-693 

Sprzedam Peugeot 205, poj. silnika I.O, benzyna 
+ gaz, 5 drzwi, rok prod. 1991, cena do uzgod­
nienia, tel. 0-600 515-554 

OpelAstra 1.41, 1992/93, 1,5 roku w kraju, I rok 
inst. gaz., szyberdach, zarejestrowany, 3 
drzwi, cena 4.800, tel. 0-508 686-922 

Sprzedam Polonez Truck, inst. gaz., hak, I 991 r., 
tel. 0-661 680-833 

Sprzedam VW Golf, 1996 r., 1.4, wsp., 2xp.p., 
szyber, alusy, 5 drzwi, granat, spr., cena 
8.900, tel. 0-603 228-846 

Sprzedam Volvo 343, uszkodzona uszczelka pod 
głowicą -tanio, tel. 0-880 547-900 

składa ZAKŁAD POGRZEBOWY 

Okazyjnie sprzedam Renault Scenic 1.4 16V. 
2003 r, b. dobrze wyposażony, klimatyzacja, 
sprowadzony, stan idealny, tel. Ó•602 724-025 

Firma METAL-SPRZĘT 

Usługi Komunalne Sp. z o.o. 

ZAKLAD POGRZEBOWY 
Kompleksowe usługi pogrzebowe 

CAŁODOBOWE 
ŚRODA WLKP.• UL. WIOSNY LUDÓW 3 

tel. 285-40-69 - czynny w dni powszednie od '76'1 do 1500 

Kontakt po godz. 15:ÓO i w dni wolne 
tel. 0-61 285-26-33 lub ul. Kilińskiego 22, Środa Wlkp. 

teL czynne całą dobę o-604180-534 0-604 411-118 
~-~ .. 

Możliwość zamieszczenia nekrologu lub kondolencji 
w „Głosie Wielkopolskim" 

Sprzedam Honda Civic 1.4 Is, 1998 r., 5 drzwi, 
klimatyzacja, elektryka, stan bdb, sprowa­
dzony, okazyjnie, tel. 0-509 125-744 

Audi B4 2.0 + gaz, rok prod. 2003, wspomaganie, 
elektryka, drewno, alufelgi, centr. zamek, 
faktura, tel. O-781 291-709 

Sprzedam Seata Cordoba 2.0, rok 1995, stan do­
bry, el. szyby, centr. zamek, klima, 2 x airbag, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-696 423-866 

Sprzedam Sienę 1.6 HL, 1998 r., bogate wyposa­
żenie, tanio, tel. 0-50 I 310-668 

Skoda Fabia 2002 r., kupiony w salome, bezwy­
padkowy, cena 17 .900 zł, tel. 0-665 239-981 

Spr,edam samochód Opel Astra, kombi, 2.0 cm', 
rok 1997, tel. 0-603 774-361 

Sprzedam opony letnie 155/65 Rl3, tel. 0-781 
337-221 

NAGROBKI 
___ GRANrrOWE _ 
_ WYSTAVIIAJ_SPRZEDAŻ . 
Miłosław Os. Łokietka 5 

CAŁY TYDZIEŃ 
również niedziela od 8°0 - 20"'' 

przed przyjazdem proszę o telefon 

0-608 240-688, 438-20-76 

• I 

• 

• 

I 
• 
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• części nowe Peugeot 
i Citroen 

• usługi transportu 
bagażowego 

Środa Wlkp., 
ul. Wrzesińska 11 
tel. 286-60-75, 286-60-76 
lub 0-602 395-355 

Sprzedam motocykl 125 Mińsk, zarejestrowany, 
cena do uzgodnienia, tel. 286-38-98 

Sprzedam motorynkę, stan bdb, na chodzie, brak 
dokumentów, cena 300 z!, tel. 0-886 718-002 
po 17:00 

Sprzedam skrzynię biegów, wspomaganie kie­
rownicy i inne części do Forda Escorta l .8D, 
tel. 0-887 625-787 

Sprzedam zagęszczarkę diesla silnik Vabera, 
wymiary płyty 66 x 42 cm, tel. 0-887 
62-57-87 

Sprzedam VW Golf ID 1.6 + gaz, 1993 r., cena 
do uzgodnienia, tel. 287-20-22 

Sprzedam Dacia 1300, czerwona, rok prod. 1991, 
ubezpieczenie na cały rok, stan dobry, cena 
do uzgodnienia, tel. O-SOS 843-543 

Sprzedam VW Vento 1.8 kat, inst. gaz., rok 1992, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-663 722-865 

Sprzedam Forda Escorta 1.4, 1994 r., benzyna+ 
gaz, wsp. kier., 2 x p.p., cena 2.800 zł, tel. 
0-504 863-638 

Opel Astra 1.6 sprowadzony, wsp. kier., ABS, 
kombi, biały, tel. 0-601 064-299 

Rover 45 2.0 TDI, rok 2003, sedan, bogate wy­
posażenie, przebieg 82 tys., tel. 0-503 727-43 i 

Sprzedam Daewoo Lanos 1.5, rok 1998 + gaz, 8 
tys. zł do negocjacji, tel. 0-600 089-582 

Sprzedam Polonez Atu Plus 1.6 GLI, 1997 r., 
centr. zamek, wspomaganie, radio, hak, tel. 
0-889 813-912 

Kupię Rometu dwu lub trzybiegowego za roz­
sądną cenę, tel. 0-606 998-470 

Sprzedam Citroena C-15, rok prod. 1997, cena 
3.200, tel. 0-691 373-436 

Sprzedam Forda Fiestę 1.1, rok prod. 1992, cena 
do uzgodnienia, tel. 0-500 260-335 

Sprzedam komplet opon Fulda Ertreme 225/55/ 
16, stan bardzo dobry, tel. 0-600 242-551 

Tanio sprzedam Hyundai Coupe, sportowy -
czerwony- 1,5 /12V, cena 2800 zł, tel. 0-667 
104-997 

Sprzedam Audi B-3, l.8S, rok 1987, tel. kom. 
O-SOS 439-404 

Sprzedam Fiata Seicento Young 0.9, 1998 r., c.z, 
alarm, stan bdb, cena 7 .200 do uzgodnienia, 
tel. 0-507 176-200 

Pilnie sprzedam Mercedesa l90D, 2.0 benz + 
gaz, uszkodzone pierścienie, cena 1.500 zł, tel. 
0-510273-461 

Sprzedam BMW 318, kolor biały, rok prod. 1989, 
stan bdb, tel. 0-507 223-199 

Sprzedam części do Forda Escorta, 1992 r., tel. 
0-606 794-449 

Sprzedam Tarpana, tel. 0-606 794-449 

Cltrqen Xsara, 1998 r., l .9D, cz, el.sz., wspom., 
airbag, alufelg,, tel. 0-517 372-488 

Sprzedam opony 185/65 Rl5, 2 szt., cena 120 zł, 
tel. 285-12-40 

2 Wartburgi 1.2 · wszystkie części zamienne, 
2-suw - 4-suw, konsultacja i doradztwo na­
prawcze, tel. Ó-61 28-74-63, 0-602 707-861 

Sprzedam BMW Compact 318 T~ 1.81 + gaz, rok 
prod. 1994, czerwony, ei. szyby, lusterka szyber­
dach, airbag x 2, wsporo. kier., tel. 0-697 692-667 

Sprzedam BMW 525 TDS, rok 1997, srebrny 
metalik, bogate wyp., bezwypadkowy, tel. 
0-601 763-520 

Sprzedam Audi 80 B3 2.0, rok 1991, bogate wy­
posażenie, stan dobry, cena 5.500 zł, tel. 0-609 
158-650 

Sprzedam Tarpana 239D, tel. 0-663 735-415 

Sprzedam VW GolflD, rok prod. 1997, 3-drzwio­
wy, kolor ciemnoniebieski, tel. 0-61285-37-35 

Sprzedam Poloneza Caro l.6, 1994 r., z gazem, 
stan dobry, 600 zł, tel. 0-504 430-205 

Seat Ibiza 1.9 diesel, 2000 r., ABS, klima, 4 x 
airbag, wsporo. kier., cena 18.500 zł, tel. 0-660 
496-222 

Tłumacz przyiltgly 
Jtzyka nltmltckltgo 

mgr Rajmund Plawgo 
środa Wlkp. 

tel. 28 65 229 
tel. kom. 0608 355 880 

ogłoszenia 
tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

Sprzedam VW Polo Classic, XJ.1998 r., zielony 
metalic, garażowany, kupiony w sa]onie, centr. 
zamek, autoalarm, aluminiowe felgi, stan bdb, 
cena do uzgodnienia, tel. 0-602 390-221 

Sprzedam Opla Corsa 1.2, 1997/98, 6 miesięcy 
w kraju, cena 7.000 zł, tel. 0-783 428-728 

Sprzedam VW Passat Combi 2.0 I, gaz, cena 
5 .500 zł - 90 rok, oraz miniścigacze nowe, tel. 
O-783 428-728 

Sprzedam Ford Fiesta i.I, 1994 r., cena 2.500 
oraz motorower Bajaj Sunny, 1998 r., tel. 
0-783 428-728 

Sprzedam Mazdę 323 F 1616V, 191 r., czerwo­
na, centr. zamek, wspomaganie, cena 4.500, 
tel. 0-609 651-030 

Sprzedam Ford Escort, 1992 r., 1.4 gaz, tel. 
0-783 014-855 lub 0-61 285-57-31 

Hyundai Getz, 2004 r., 1.1, przebieg 26.000, 
gwarancja, czarny, bezwypadkowy, tel. 
0-609 17-00-19 

Sprzedam Flaa 126p, rok prod. 1995, niebieski, 
cena 600 zł, tel. 0-513 539-546 

Kuplę Peugota 206, 1.1 lub 1.4, 4/Sdrzwi, 1999 lub 
2000 r., nie po wypadku, tel. 0-508 059-373 

Sprzedam Ford Escort I.SD, 1991 r., biały, 3 
drzwi, przegląd do 1.2008 r., nowy rozrząd 
Il.2007 r., tel. 0-663 114-978 

Opel Tigra 1.4, 16V, 1997 r., zielony metalik, 
zarejestrowanyu, tel. 0-697 108-407 

BMW 525D, 2001 r., szary metalik, M Pakiet, 
zarejestrowaoy, tel. 0-697 108-407 

Sprzedam Opla Corsę, 1994 r., zielony metalik, 3 
drzwi, I x airbag, 109 tys., cena 4.990 + 
opiaty, załatwiamy wszystkie formalności, 
tel. 0-501 796-888 

Sprzedam Opla Corsę, 1997 r., czarny, 3 drzwi, 1 
airbag, szyberdach, 169 tys. przebiegu, cena 3.800 
+ opłaty, tel. 0-880 320-220 lub 0-501 796-888 

SPRZEDAM 
Styropian twardy sprzedam, tel. 0-502 710-366 

Sprwdam odzie:! zachodnią, męską, sort, 5 zl/kg, 
tel. 0-887 204-142 

Komplet wypoczynkowy, rok 1900, stan dobry, 
kanapa skóra, stelaż dębowy, tel. 0-601 
389-688 

Sprzedam akwarium 300 1- 2 szt., kanapa rattano­
wa - ogrodowa, tel. 0-601 389-688 

Sprzedam płyty stropowe, żel-bet., 6 x 1,2 m, tel. 
0-600 625-936 

Sprzedam quada nowego, 900 zł, oraz kosiarkę 
elektryczną do trawy z koszem, tel. O-783 
428-728 

Sprzedam 2 fotele, stół, 6 krzeseł, kredens, wi­
trynę, tapczan, tel. kont. 0-509 992-675 lub po 
17:00 0-61 287-08-05 

Sprzedam komputer - cena 600 zł, tel. 0-663 
506-602 

Urodny szczeniak do piloowanla obejścia -sprze­
dam niedrogo, tel. 0-61 285-91-94 wieczorem 

Sprzedam tanio sofę 3--0sobową, rozkładaną, ko­
lor niebieski, tel. 0-600 43-66-74 

Sprzedam tllrczówkl, nowe, różnej mocy,sprzedam; 
kupię silniki elektryczne, tel. 0-61285-15-31 

Sprzedam sofę · 3-osob. w dobrym stanie, 2 
szafy masywne z nadstawką, drzwi zewn. do 
mieszkania, stolikrtv, tel. 0-61 287-61-45 

Sprzedam za symboUczną kwotę 3-ietniąsuczkę 
owczarka niemieckiego, tel. 0-516 049-006 

Wózek dziecięcy głęboki I spacerówkę wielo­
funkcyjną firmy Wycbamet, mod. Breaker -
tanio, tel. 0-506 206-526 

Sprzedam ubranie mlodzle:!owe (tanio), garni­
tur, tel. 0-61 285-62-37 

Sprzedam filodendron, duży, 2,5 m, tel. 0-607 
927-035 

Sprzedam tanio suknię Uubną z trenem, rozm. 
38-40, wys. 164 cm, tel. 0-886 638-993 

Sprzedam monitor, klawiaturę i myszkę ; lrupię 

Playstation 2, tel. 0-61 285-34-13 

Sprzedam 2 fotele, średni brąz, wysoki połysk -
50 zł, tel. 0-61 285-52-49 

Sprzedam suknię ilubną, białą, rozm. 36/38, gor­
set+ spódnica, 2 poduszki białe do obrączek, 
tel. 0-513 90-80-75 

Sprzedam tanio suknię ślubną, rozm. 38-40 (gor­
set+ spódnica), tel. 0-660 713-106 

oleje Castrol +Texaco· 

WYMIAN GRATIS 
BLACHARSTWO· 

MECHANIKA POJAZDOWA 

ZENON BYSIAK 
63-000 Środa Wlkp. 

ul. Dolna 11 
kom. 0-508 058-001 

L-MONT 
Zakład elektrolnstalacyJny 

tel. kom. 0-696 447-258 

NAPUWY GlÓWNE 
SILNIKÓW 

SAMOCHODOWYCH, 
ROLNICIYCH 

I WÓZKÓW WIDIOWYCH 
napawanie czopów korbowych 
głowice • spawanie, obróbka 

naprawy nietypowe 

MONTAŻ I DEMONTAŻ GRATIS! 

KOSTRZYN, ul. Chopin~ 32 
tel. (061) 8178-388 

0·509 379 800 

Wypożyczalnia ® 
samochodów dostawczych 

i osobowych 

&118Jtr<JJ!k JAJ~~@,l,A} AUTO·MERC 
, AUTA ZASTĘPCZE INSTALACJE 

ELEKTRYCZNE NA CZAS NAPRAWY 
, POMOC DROGOWA W 24 H 

Sprzedam okna, grzejniki, drzwi, używane i nowe, 
z Niemiec, tel. 0-61 438-86-43, 0-608 346-440 

Sprzedam suknię ślubną, białą (gorset+ spódni­
ca), rozm. 36/38, dodatki gratis, tel. 0-607 
738-470 

Tanlosprzedamkomputer8MBRAM,monitor 14 
cali kolor, mysz, klawiatura, tel. 0-887 152-745 

Sprzedam wózek dziecięcy Polak, 3-funkcyjny, 
stan bdb, 300 zł, tel. 0-501 609-997 

Sprzedam suknię ślubną, białą, rozmiar 38, wzrost 
158, stan bdb, tel. 0-603 599-997 

Sprzedam suknię ślubną, ecrue, rozm. 36, wzrost 
158-16, spódnica+ gorset, buty i welon gratis, 
cena 400 zł, tel. 0-61 286-37-44 

Sprzedam tanio pokrowiec na wędki, 176 cm, tel. 
0-668 382-614 

Sprzedam betoniarkę, dachówkę zabytkową, tel. 
0-692 160-102 

Sprzedam wypoczynek3+2+ 1, skóra, stelaż, dębo­
wy, cena 2.300; wypoczynek 3 + 2 +I, nowy, z 
materiału, cena I.I 00; wypoczynek 3 + I + I, 
czarna skóra, stan idealny, cena 900, tel. 285-ó 1-36 

Sprzedam zagęszczarkę gruntu firmy Amman 
200 kg, silnik Hatz diesel+ gilotyna do kostki 
brukowej, tel. 285-61-36 po 20:00 

Sprzedam nowe firmowe buty ślubne białe, 
rozm. 36 i 37, b. ładne za symboliczną cenę, 
oraz nowągarsonkąjasny popiel, rozm. 46, na 
długi rękaw, tel. 0-886 881-630 

Tanio sprzedam tapczan i dwa fotele, tel. 0-667 
248-610 

Sprzedam komputer Pentium ID 910 MHz, 190 
RAM, dysk 8,4 GB, cd-rom, monitor 17 cali; 
tel. Sony Ericsson K 500i, bez simiocka, tel. 
0-5~ 960-679 

Sprzedam meblościankę w bardzo dobrym sta­
nie, grafit z czarnymi wykończeniami, wys. 
2,0 m, szer. 4,5 m, pojemna, b. ladna I .OOO z!, 
duży żyrandol - gratis, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam 3-drzwlową szafę masywną, pojemną, 
drewnianą. na 4nogach, wys. 2,0 m, szer. 1,50 
m, 400 zł, żyraodoi gratis, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam 2 quady nowe, pojemność 110 cm', 
godne uwagi, tel. 0-696 494-635 

Sprzedam tanio nowe wizytowe, b. ładne sukien­
ki, rozm. 48-52, oraz szyfonowe narzuty na 
sukienki; nowy kanapotapczan, I-osobowy za 
500 zł z poduszkami, tel. 0-886 881-630 

Sprzedam rowerek dziecięcy z bocznymi kółka­
mi, za 20 zł, tel. 285-56-95 

Sprzedam rower dziecięcy BMX, stan bdb, tel. 
285-56-95 

Grzejniki żeliwne · 35 żeber, tanio sprzedam, tel. 
0-602 781-012 

Sprzedam cement· odbiór własny, tel. 0-501 
794-200 

Sprzedam piec elektryczny I wannę, dł. 170, 
nową. tel. 0-61 285-13-15 

Sprzedam magnetofon od dużej wieży Sony, 2 
opony samochodowe, tel. 287-08-67, 0-500 
245-511 

Sprzedam telewizor kol. Grundig 21 cali, mało 
używany, stolik rtv - kolor olcha, tel. 
287-08-67, 0-500245-511 

Sprzedam parkiet dębowy ok. 80 m2, tel. 0-603 
05-21-54 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny, prawie nowy, tel. 
0-602 726-124 

Sprzedam spacerówkę, nową, tanio; drzwi poko­
jowe 70-tki po SO zł; grzejniki Fawing, tanio, 
nowe, 50 zł, tel. 0-660 816-373 

Sprzedam telefon komórkowy Sony Ericsson 
T-ó30, stan dobry, tel. 0-6 i 898-00-3 7 po 18:00 

Sprzedam suknię śfubną,jednoczęściową + we­
lon, tel. 0-61 286-37-60 

Sprzedam ró:!ne gęsie stópki i no:!e; wóz metalo­
wy; opylacz; wirówka do mleka, tel. 0-61 
285-15-91 

Sprzedam żaglówkę, sklejka wodoodporna, kom­
pletna, 14 cm3 żagla, można wykorzystać 

jako łódź na akumulator, cena 800 zł, tel. 0-662 
088-452 

Sprzedam wózek laskę, cena I 00 zł, tel. 0-600 
211-426 

Sprzedam wózek Oxford (gondola+ spacerów­
ka), stan bdb, na gwarancji, pełne wyposaże­
nie, tel. 0-600 123-442 

Sprzedam tanio kask motocyklowy, pompa c.o. 
(bdb); pianka damska krótka; poz bruk 2 m2; 

kubeł na śmieci 90 i - tanio, tel. 285-35-45 

Wyposażenie dużego salonu fryzjerskiego sprze­
dam, tel. 0-502 710-366 

Sprzedam do sklepu odzieżowego 8 lasek długich, 
20 zl/1 szt., tel. 0-889 61-92-85 

Sprzedam Nokię 6610, bez slmlocka z ładowarką, 
stan bdb, 150 zł, tel. 0-889 61-92-85 

Sprzedam TV 29 całi, 100 Hz, Panasonic oraz 
kino domowe Panasonic 5-ietnie, tel. 0-604 
891-854 

Sprzedam pompę do wody 1650 W - 63 m3/h, tel. 
0-669 346-990 

Sprzedam witrynę i komodę, tel. 0-508 039-232 

Tuje, berberysy, ligustry I inne rośliny na żywo­
płoty, sprzedam, tel. 0-61 285-29-41 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny Ad bor, stan bdb, 
tel. 0-61 438-21-03, 0-668 498-945 

Sprzedam rodowodowe kocięta perskie colour­
point po wystawowych i utytułowanych ro­
dzicach, zaszczepione, odrobaczone, nauczo­
ne korzystania z kuwety, kontakt: www.ne­
reus.com.pi, tel. 0-668 399-019 

Sprzedam tanio zamrażarkę, szufladkową, stan 

bardzo dobrą. tel. 0-603 655-795 

Sprzedam rower górski, młodzieżowy, marki 
Aross, 18 przerzutek, rozm. opon 24, stan bdb, 
tel. 0-667 957-603 • najlepiej po godz. 16:00 

Sprzedam gazowy grzejnik wody przepływowej 
Junkers, elektroniczny zapłon, 600 zł, tel. 
0-787 195-398 

Sprzedam wózek 3-funkcyjny, marki Polak, stan 
dobry, cena ISO zł, tel. 0-696 003-673 

Sprzedam suknię ślubną, kolor biały, rozmiar 36, 
cena SO z!, tel. 0-509 509-769 

Tel. Sony Ericsson 510i, gwarancja 2 lata, 400 z!; 
6020 Nokia, 250 zł, tel. 0-691 373-436 

Sprzedam huśtawki ogrodowe, drewanfane, 
3-osobowe, tel. 0-61 285-15-31 

Sprzedam bagażnik samochodowy na rowery na re­
lingi, piecyk na ropę Buderus, tel. 0-662 077-974 

Sprzedam wózeklnwalldzld; regały sklepowe; moni­
tor !4cali;gazelniki szt. 2, tel. 0-662 077-974 

Sprzedam w dobrym stanie dwuosobową, rozkła­
daną sofę, stan dobry, tel. 0-509 029-202, 
287-03-55 

SKLEP PATRONACKi 

Adres: ul. Średzka 17, 62-035 Kórnik 
tel./fax (061) 898-03-50 

kom. 0-660 76-28-70 

Sprzedam łóżko na pilota do opieki nad chorym, 
tel. 0-61287-43-86 

Sprzedam koronkową suknię ślubną, wzrost 168, 
tel.0-514 366-355 

Tanio sprzedam skrzydła okienne I tarasowe bal­
konowe, tel. 0-61 285-35-41 

Sprzedam kuchenkę elektryczną, tel. 0-604 
624-727 

Sprzedam glebogryzarkę, tel. 0-604 624-727 

Sprzedam łóżeczko dziecięce tanio oraz sofę roz­
kładaną, w jasnym kolorze, tel. 0-509 917-002 

SprzedamwózekBebeComfortWlndoo+siedzisko 
spacerowe, kolor ciemny róż, tel. 0-512 498-701 

Sprzedam kosiarkę spalinową do trawy, cena do 
uzgodnienia, tel. 287-12-56 

Sprzedam stół do tenisa, składany, cena 300 zł, 
tel. 0-660 425-593 

Sprzedam eh radio Alan 28 +zasilacz+ swr + 
przewód, cena 250 zł, tel. 0-660 425-593 

Sprzedam białe buty ślubne, rozm. 38/39, tel. 
0-660 79-12-96 

Sprzedam silnik na silę 4 kW, 1480 obr., cena 250 
zł, tel. 0-785 778-638 

Sprzedam suknię ślubną, białą, gorset+ spódnica, 
rozm. 36/38, tel. 0-660 79-12-96 

Sprzedam wypo11żenlc sklepu odzieżowego· 
Jada, wieszaki, stojaki, tel. 0-660 79-12-96 

Sprzedam tel. Nokia 6230, pierwszy właściciel, 
cena 300 zł, tel. 0-698 606-159 

Sprzedam kosiarkę spalinową; silnik do glebo­
gryzarki i inne cz~ści do kosiarek, naprawa, 
tel. 0-887 625-787 

WYDAJEMY KARTY :-e:l!Wfflf QUAt>Y 
KLIENTA LARSSON POUKA SPRZEDA% 
(11.11. "qsłlll lllłltlHI IIA" IJtl!lffjWf~ 
• w rull 1Wlrll MłlCYld1 OCftffJQ 
b1ztot6wkow1 •m••• cqtcl •• t1r11l1 lł"118CI 
ClltJ U.I ., rałllly) wltctl •• lłrlnl1: li~' 
www.1.,...n.pl • "brte klltnlł" Ul'IU,S 
NOWA DFEIITA IIIUTEll6w I IIOTOCYIU IIIIIJI 
ROMET . MOTORS 2II07 NAPRAWA 
łroda Wlkp,, ul, Kaaprowlcu 13 (w pobllłu UrZifdu p...,y) 

www.clchymotocykle.pl e-mall: arodawlkp@larsaon.pl 



QI!:~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego 

*gotówkowe 
* konsolidacyjne 
* hipoteczne 

~ K .R .EZl.JS 
K:REDYT NA OŚVVIADCZENIE 

OFERTA BEZ DIK:-u 

,Ś'roda W/ Ap., Ul. Da.•;zy11s!tiego -I, tel. 06 / 2 8-5 5-191 

Wyna em na śluby 
oraz inn imp z 
kallczno~iowe 

r 
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko - Własnościowej 
w Środzie Wlkp., ul. Przecznica 2a 

ogłasza 

przetarg ofertowy na wynajem n/w lokali użytkowych: 

pt 

1. ul. Rejtana nr 4A • powierzchnia lokalu 64,30 m•, usytuowany w części 
piwnicznej budynku z oddzlelnym wejściem. 

Cena wywoławcza najmu 6,62 z//m2 + VAT w opiacie miesięcznej. 

Cena nie obejmuje opiaty za dostarczane media (energię elektryczną, energię 
cieplną, wodę i odprowadzanie ścieków). 

2. Os. Jagiellońskie nr 20 (piwnica) • powierzchnia lokalu 24,00 m2• 

Cena wywoławcza najmu 2,76 z//m2 + VAT w opiacie miesięcznej. 

Cena nie obejmuje opiaty za dostarczane media. 

Oferty należy składać w zamkniętych i opieczętowanych kopertach do 
dnia 14.06.2007 r. godz. 14:00 z napisem „Oferta na wynajem lokalu nr ... " 

W ofercie należy podać: 
- proponowaną cenę najmu lokalu oraz inne proponowane warunki najmu, 
- rodzaj prowadzonej działalności, 
- wysokość kaucji zabezpieczającej (minimum 3-miesięczny wymiar czynszu). 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.06.2007 r. o godz. 10:00 w siedzibie 
zamawiającego. 

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 200,00 zł na 
konto Spółdzielni w Banku Spółdzielczym nr 89 9085 0002 0000 0001 4720 0001 
lub w kasie Spółdzielni do dnia 14.06.2007 r. godz. 14:00. 

Bliższych informacji o lokalach i warunkach przetargowych można uzyskać pod 
numerem telefonicznym 061 285-30-96. 

WÓJT GMINY ZANIEMYŚL 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, 
położonych w Zwoli przy ul. Grzybowej. 

I. Oznaczenie nieruchomości: 
Przetargiem objęte są nieruchomości niezabudowane, położone w Zwoli przy 
ul. Grzybowej, oznaczone jako działka ewidencyjna: 

- o nr 159/24 obszaru 653 m2, zapisana w KW 21438 
- o nr 159/26 obszaru 709 m2, zapisana w KW 21438 

li. Cena wywoławcza: 
- cena wywoławcza działki nr 159/24 29.510 zł 

wysokość wadium 3.000 zł. 
- cena wywoławcza działki nr 159/26 32.040 zł 

wysokość wadium 3.500 zł 
Do cen uzyskanych w przetargu zostanie doliczony 22% podatek VAT. 
Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie 
może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek zlotyc~. 

Ili. Termin zapłaty: 
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu płatna jest nie póżniej, 
niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. 

IV. Forma przetargu: 
Sprzedaż nieruchomości nastąpi w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania. 

V. Przeznaczenie nieruchomości I sposób Ich zagospodarowania. 
Nieruchomości opisane w pkt. 1 przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniowo -
letniskową. 

Przetarg na sprzedaż przedmiotowych dziatek odbędzie się w dniu 
25 czerwca 2007 roku o godz. 11 :00, w siedzibie Urzędu Gminy 
w Zaniemyślu, przy ul. średzkiej 9, salka 211. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu Jest wniesienie wadium na działkę 
nr 159/24 w wysokości 3.000 złotych, na działkę nr 159/26 w wysokości 
3.500 złotych w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu Gminy w Banku 
Spółdzielczym Kórnik O/Zaniemyśl Nr 79 9076 0008 2002 0070 0098 0007 
w terminie do dnia 21 czerwca 2007 roku. 
Każdy uczestnik przetargu winien posiadać dowód wpłaty wadium. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę 
od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się po zakończeniu przetargu. 
Uczestnik przetargu, który przetarg wygra jest związany ofertą do dnia zawarcia 
umowy notarialnej. 
Wójt Gminy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu. 
Informacji dotyczących przetargu udzielają pracownicy Ref. Rolnictwa i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Gminy Zaniemyśl, pok. 208, tel. 061 285-75-80 wew.28. 

Wójt 
Inż. Krzysztof Urbas 

f1f1g_ 
s.c. www.ubraniarobocze com pl 

SKLEP FIRMOWY 
ŚRODA Wlkp, ul. Zamo)sklch 1 

ODZIEŻ 
ROBOCZA 
ARTYKULY 

BHP. p.poz 
ZAPRASZAMY 8.00 • 16.00 
W SOBOTY 8.00 • 13.00 

Sprzedam pilę spalinową do drzewa i rębak do 
gałęzi, tel. 0-887 625-787 

Sprzedam tel. Sony Ericsson T630, Siemens 
S65V, sprawne 100%, tel. 0-692 392-990 

Sprzedam tokarnię do drewna, toczenie do 1,5 
metra, tel. 0-509 125-703 

Sprzedam silnik 5,5 kW oraz wałek do wyrów­
niarki, tel. 0-509 125-703 

Sprzedam tapczan rozkładany + 2 fotele + pufa, 
używany,cenadouzgodnienia, tel. 0-502 712-766 

Sprzedam wózek trójrunkcyjny, granat, wykoń­
czenia niebieskie, Abdor - dobr2e wyposażo­
ny, stan bdb, 220 zł, tel. 285-50-62 

Sprzedam łódź plastikową, dwupowloko,;,ą, nie­
zatapialną, 2,4 m, tel. 0-602 100-915 

Sprzedam telefon Sony Ericsson 1'230, tel. 0-697 
661-653 

Nowe buty ślubne, rozmiar 37, kolor ecru, cena 
70 zł, tel. 0-608 62-64-33 

Sprzedam suknię ślubną, ecru (36-38), wzrost 
164 -166, tel. 0-608 62-64-33 

Spnedam depDatnr-maloużywanyw bordzodol:lym 
stmie(tmio). tel 0-698149-000,0-61285-51-66 

Sprzedam bilety na Ugę łwiatow, do Pomanla na 
mecz Polska -Argentyna, sektor B3, tel. 0-609 
167-395 

Sprzedam owczarek niemiecki, wyżeł weimar­
ski, golden retriever, beagle, foksterier, aki­
ta-inu, tel. 0-61 285-70-47 

Sprzedam kostkę brukową, typ kość szara, tel. 
0-695 102-374 lub 0-664 124-341 

Sprzedam toaletkę, 2 żyrandole z lat 60-tych, tel. 
0-696 506-022 

Sprzedam Gameboy, kolor z grami oraz rolki nr 
41, tel. 0-61 285-56-08 

Sprzedam drukarkę HP Deskjet 640c (70 zł), tel. 
0-61 285-56-08 

Tanio sprzedam dwa monitory 15 call (25 zł każ­
dy), używane, sprawne, tel. 0-507 803-127 

Sprzedam 2 kanapotapczany (200 zł za jeden), 
jedynkę narożnikową I-osobową (80 x 200) 
200 zł, tel. 0-886 477-374 po 15:00 

Tanio sprzedam tapczan, tel. 285-39-94 

Sprzedam telewizor 29 call, Grundig, cena 370 
zł, tel. 285-12-40 

· Kredyt gotówkowy 
dy pot. buJesz gotówki 

- szybka decyzja 
- proste procedury 

• brak opłat wstępnych 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 

• bez zaświadczeń 
dla wybranych grup zawodowych 

- już od dochodu 470 zł netto 

· Kredyt konsolldacyjny: 
gdy masz wiele kredytów 

- łączenie kredytów w jeden 
- jedna, niższa rata zamiast wielu 
- wysokie kwoty bez zabezpieczeń 
- dodatkowa gotówka nawet do 50.000 zł 

63.(100 roda Wlkp. 
ul. Dąbrowskiego 16 

tel. 0-61 285-67-60 

Środa Wlkp., Ul. Kapuścińskiego 8 
(boczna od Jażdżewskiego) 
tel. 0-61285 5211, kom. 0-669 438 316 
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ZaprBl!IZ. 
nowotwartego punktu 

przy ulicy 
se·mikowe· 1 

(naprzeciw Pizzerii Alisia) 

U nas znąjdziecie Państwo bogatą ofertę produktów IJ.rm: 
ISADORA Gabriela Sabatini 

DEBORACH MAYBELLINE 
NEW YORK 

BIOETYC Sally Hansen 
GOSH D0ne1al 
COSMETICS RIMMEL L'OREAL 

LONU0'-1 
PARIS ASTOR, MAXFACTOR GARNIER 

Wody selektywn omz Inne. Wszystko to teraz w Jednym ml jscu. 

SKLEP PRZY UL. WAlOWEJ ULEGl LIKWIDACJI!!! 
Sprzedam szafę sypialnianą, 3-drzwiową, z lat 

60-tych, tel. 0-696 506-022 
Sprzedam stół okrągły rozsuwany z lat JO-tych, 

tel. 0-696 506-022 
Sukienkę białą 2-<:zęśclową do sypania kwiatków, 

wzrost 128 cm, sprzedam tanio, tel. 0-61 
287-10-77 

Sprzedam suknię ślubną (gorset + spódnica), 
rozm. 38/40, 400 zł, tel. 0-501 030-979 

Magnetowid Sharp sprzedam, stan bdb, cena 50 
zł, tel. 0-61 285-64-65 

Sprzedam szczenięta rasy foksterier, tanio, tel. 
kom. 0-606 747-033 

Sprzedam bojler elektryczny, 60 I, na gwarancji, 
tel. po 17:00 287-88-94 

Sprzedam komputer Pentium 2 350 MHz, 128 
RAM + monitor, cena 190 PLN, tel. 0-508 
185-744 

Sprzedam laptopa IBM Thlnkpad PU 128 RAM, 
bateria sprawna!!!, cena 590 PLN, tel. 0-508 
185-744 

Sprzedam komputer DELL Pentium 4, 512 
RAM, monitor 19, cena~99 PLN, tel. 0-508 
185-744 

Sprzedam markowego lap,opa IBM Pentium 4.2 
Glłz/512 RAM, wszystkie wejścia+ torba fv/ 
gw, cena 1899PLN, tel. 0-508 185-744 

Sprzedam markowego laptopa Compaq Evo P3 1 
Glłz/256/Combi fv/gw, cena 1479 PLN, tel. 
0-508 185-744 

Lóżka piętrowe i pojedyncze, 
młodzieżowe od producenta, 
tanio, tel. 0-609 628-930 

Maszynę do pisania elektryczną 
„Optima"; akwarium panoramiczne 60 I z 
wyposażeniem tanio sprzedam, tel. 0-61 
287-09-48 

KUPIĘ 
h.t1ph 1111111 . \\\,ol, H ~\li\ 111lh101 \\l ,1,11,111 

11 .111,11111 lllll . 1111,1.111 .1111, \\ .1:..: , . ,l,1111, .111111 

l hutlu,, tiu \\,Il lt ,t I U\\ ,1111,1 ft I 0 - hO-ł 

7 !X IIXh . .!X"" ~N -ł•I 

Skup antyków z likwidacji mieszkań: meble,zega­
ry, lampy, srebra, obrazy, ordery, książki, 
wysokie ceny, tel. 0-61 424-50-37 

Kolekcjoner kupi meble, obrazy, zegary, milita­
ria, gramofon, skrzypce - starocie - przyjadę, 
tel. 0-601 308-880 

Kopię drewno opalowe, sosna - liściaste różne, 

tel. 0-604 652-205 

Kuplę formy do poz-bruku, tel. 0-61 285-60-34 
po 19:00 

Kuplę używane plandeki, różnej wielkości najle­
piej 25 m x IO m, tel. 0-600 977-623 

Kuplę tunele foliowe 6 x 30 lub 7 x 30, tel. 0-785 
838-425 • ..,., 

ROLNI ZE 
Sprzedam prosięta, tel. 43-86-706 

Sprzedam pszenżyto ok. 15 t, pszentcę ok. 3 t i 
opryskiwacz 400 I, szer. 12 m, tel. 0-600 
461-062 

Sprzedam prosięta 13 szt., tel. 0-604 995-452 

Oddam gruz za darmo, tel. 0-603 774-376 

Sprzedaż odchowanych kurek, Miłosław, tel. 
0-61438-22-18 

Sprzedam jęczmień paszowy, tel. 0-663 270-272 

Kuplę słomę każdą Ilość; sprzedam żyto, 70 ton, 
tel. 0-607 460-499 

! Skup bydła, wysokie ceny, tel. 0-691 392-955 

Okazja-sprzedam pompę elektr. dużej mocy do 
deszczowni lub studni głębinowej, tel. 0-606 
950-561 

Sprzedam ciągnik C-4011; ciągnilc C-385 + Tur 5; 
rozrzutniki oborniko polskie; ciągnik MTZ 82, 
1995 r.; Bizon 78 -1993 r.; prosta dmucbowo 
do zboża; Class I 06 Dominator; kupię sprzęt 
rolniczy każdy, tel. 0-602 819-604 

Sprzedam sortownik rosyjski z koszem przyję­
ciowym, tel. 0-604 879-835 

Masz już dość psujących się, nieczytelnych kolczy­
ków dla bydła? Dystrybutor firmy ALLFLEX 
działa już aa Twoim powiecie! U nas zamówisz 
kolczyki dla bydła, trzody cWewneJ, kóz i owiec. 
Korzystne ceny. Dowóz do klienta Zadzwo6: 
0-61285-08-56lub0-512206-600 

O~s KOKJ. ŚREM ul. Zielona 2 tel.: (o-61) 284 15 52 
• ŚRODA WLKP. Stary Rynek 9 tel.: (O.S1) 285 88 32 
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28 ogłoszenia 

NAPENA Sp.zo.o. 

0-661934-310 

OFERTA SPRZEDAŻY: 
-środki ochrony roślin 

-kwalifikowany materiał 

siewny zbóż i kukurydzy 

-nawozy (zestawy 24 ton) 

Punkt sprzedaży: 
63-000 Środa Wlkp. 
ul. Harcerska 21c 

tel./fax (061) 287-04-59 

Tura do C-330, silnik do C-330, spnedam ciągnik 
C-360, tel. 0-603 321-968 

Sprzedam śrutownik bijakowy, tel. 0-605 
123-660 

Sprzedam gruzę, tel. 0-61 286-38-46 

Sprzedam suche baloty ze słomy, tel. wiecz. 
0-698 269-280 

ZJemnlaklsadzenlakl0,6tLord, l,2tAugusta, 1,2 
t Latona - jadalne, tel. 0-608 43-75-51 

Sprzedam prosięta, tel. 0-60 I 678-342 

Sprzedam prodęta, tel. 0-603 506-134 

Sprzedam śrutownik bijakowy i obornik krowię-
cy, pryzmy, tel. 0-605 236-249 

Kuplę przyczepę rolniczą -wywrotkę, tel. 0-61 
285-14-73 

Sprzedam agregat uprawowy 3,40 m; 2 pompy 
wtryskowe do C-330; maślarkę elektryczną. 
tel. 0-61 285-15-91 

Sprzedam baloty ze stodoły, silnik od C-328 do 
remontu, tel. 0-61 285-15-91 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61286-37-60 

Sprzedał odchowanych kurek, Miąskowo, tel. 
0-693 615-975 

Sprzedam sadzonki selera "Mentor", tel. 0-697 
052-661 

Sprzedam byczkaS-mlesięcy, tel. 0-6181-71-316 

Kupię rozdrabniacz do łętów ziemniaczanych. 
tel. 285-00-08, 0-692 189-778 

Prosięta sprzedam - tel. 0-61 285-29-41 wieczorem 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 285-76-89 

Sprzedam piasek - żwir, 19 zł/tona, tel. 0-512 
170-100 

Oddam gruz za darmo, tel. 0-512 170-100 

Sprzedam silnik od ciągnika C-328 do remontu, 
tel. po 16:00 0-509 416-555 

Sprzedam ziemniaki paszowe, tel. 0-505 072-541 

Sprzedam śrutownik bijakowy, tel 0-608 703-061 

Sprzedam kombajn Forschmitt E-512, 1983 r., 
tel 0-61 287-54-60 

Sprzedam prosięta, tel. 0-61 287-48-24 

Sprzedam młode nioski- nailepsze rasy, wysoka 
nieśność, barwne upierzenie, dowóz do klien­
ta, tel. 0-506 494-770 

Sprzedam ziemniaki Jadalne, dobrej jakości, od­
miana Satina, tel. kom. 0-60 I 955-304, 
285-62-65 

Sprzedam około 12 t ziemniaka jadalnego, tel. 
0-61 286-26-69 

Kupię kabinę do Ursusa C-330, tel. 0-515 
398-184 

SKUP MACIOR 
I KNURÓW 

- przyjeidżamy po każdą sztukt 
do gospodarstwa 

- płacimy gotówką lub przelewem 
- nie przeceniamy sztuk duiych 
- waiymy wagą elektroniczną 

' i:i . 1,,,1 !')/ j.J,1/, IJ ,,I;:; !'J'J · J')'j 

Kuplę ziemniaki sadzeniaki, tel. 0-668 205-062 

Sprzedam 12 prosiąt i 15 warchlaków; sprze­
dam talerzówkę zawieszaną. tel. 0-602 
158-664 

Sprzedam króliki, tel. 287-10-84 

Sprzedam prosięta, tel. 287-10-77 

Sprzedaż śruty rzepakowej 540 zllt (worki 50 
kg), powyżej 2,5 t dowóz gratis. Kom - Mix -
61 O zllt. Pełny asortyment nawozów, saletra 
amonowa 34% - 820 zl/t, telefon 0-61 
438-32-02 lub 0-605 319-615 

NIERUCHOMOŚCI 
-
14\\iMi .... 

Dom komfortowy, szer., Środa 

Dom 240 m2 - 290 tys., okolice 

Kupię działkę w Środzie . 

Mieszkanie do wynajęcia, Zaniemyśl 

Kupię działkę w Środ:z;ie 

Kupię gospodarstwo rolne 

Mieszkanie w ok. Zaniemyśla 

Działka w Zaniemyślu od 40 zł/m' 

Działka rekreacyjna, Zaniemyśl 

Nowe Miasto, wolnostojący 

Zaniemyśl, wolnostojący, 250 tys. zł 

Kupię działkę w Środzie 

Mieszkanie, 55 m2 

W1ece1 www na .vrJmo,gan pl 

tel. 0-601 578-180 
Sprzedam działkę budowlaną o pow 3700 m2, 

Winna - gmina Zaniemyśl, tel. 0-61 
81-70-384 

Sprzedam las, 54 lata, 5,85 ha, tel. 286-27-00 

Wybuduję dom, tel. 0-603 096-431 

Sprzedam budynek gospodarczy 580 m2, na 
dzialce 3200 m2, idealny dla koni, tel. 0-502 
380-706 

Sprzedam działkę budowlaną 464 m2, na ul. Ra­
czyńskich w Środzie, tel. 0-603 774-376 

Kupię ziemię rolną, tel. 0-602 37-87-29 

15-letnl, ladny dom, 200 m', koło Środy sprze­
dam, tel. 0-605 413-045 

Sprzedam duży dom, zabudowania gospodarcze, 
grunty rolne, ładna lokalizacja, 1 km od Ksią­
ża, tel. 0-604 595-894 

UWAGA CZYTELNICY • BEZPlATNIE PUBLIKUJEMY 

TYLKO NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY 

0Gl0SZEN1A PRZYJMUJEMY DO PONIEDZIALKU ! ! ! 

• 
TREŚĆ OGlOSZENIA DROBNEGO (max. 1 O słów) 

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane me zostaną opublikowane 

Imię i nazwisko: ............................................................ . 

Nr <low ....................... .. 

Adres: ...................................................................... . 

Sprzedam dom w centrum Środy, o pow. 390 m2, 

z dzialką560 m', tel. 0-669 211-972 

Posiadam garaż do wynajęcia, ul. Kilińskiego, 
Środa Wlkp., tel. 0-61 285-49-62 

Do wynajęcia garaż murowany na Os. Piastow­
skim, tel. 0-604 897-999 

Łąkę w dzlerźawę oddam w Środzie, tel. 
285-00-08, 0-692 189-778 

DORADZTWO I USŁUGI 
UBEZPIECZENIOWE 
Środa, ul. Poselska 18 

(blaszak I piętro - w lewo i do końca) 

Sprzedam działkę budowlaną 700 m2, w Środzie 
Wlkp., tel. 0-51 O 273-465 TANIE UBEZPIECZENIA RÓŻNYCH FIRM 

Sprzedam 1,81 ha ziemi, tel. 0-501689-774 

Kupię dom - Środa Wlkp. I okolice, do 70 tys. zł, 
tel. 0-889 494-206 po 17:00 

Kupię lub wynajmę dom w Środzie Wlkp, 2-3-po­
kojowe + kuchnia, tel. 0-607 271-409 po 19:00 

Kuplę dom, okolice Środy Wlkp., do 60 tys., 2 
pokoje, kuchnia, tel. 0-889 494-206 po 18:00 

Kuplę dom jednorodzlooy lub IDleszkanie 4-poko­
jowe w Środzie, tel. 0-667 246-657 po 14:00 

OFERUJĘ PEŁEN ZAKRES UBEZPIECZEŃ OBOWIĄZKOWYCH I DOBROWOLNYCH 

Ubezpieczenie upraw od zdarzeń losowych tylko do końca maja 
OFERUJĘ CENY PROMOCYJNE 

np. zboi.a od ognia 7,50 zł/ha 
zboi.a od gradobicia 22,50 zł/ha 

LOKALE 
Sprzedam zakład stolarsko - tapicerski lub wy­

dzierżawię, tel. 0-61 285-61-48 wieczorem lub 
0-667 325-604 

Odstąpię sklep z odzieżą używaną, tel. 0-788 
887-396 

Do wynajęcia centrum na biura, 20 i 60 m2, inne 
powierzchnie, tel. 285-26-30, 0-503 687-329 

Kuplę mieszkanie w Środzie, tel. 0-606 I 03-637 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowy, tel. 
0-697 059-959, 0-61 285-29-96 

Sprzedam mleszkanle w Środzie Wlkp., 38,5 m2 (2 
pokoje), tel. po 19:00 0-61 285-09-54, 0-696 
063-396 

Bank poszukuje pilnie lokalu pod wynajem w cen­
trum Środy, tel. 0-601 408-479 

Wynajmę lokal pod działalność we Wrześni, 37 
m', tel. 0-509 797-304 

Pilnie kupię mieszkanie do 56 m', Środa Wlkp. i 
okolice, tel. 0-503 178-206, 0-515 142-688 

Pawilon handlowy, 25 m', w Środzie, do wynaję­
cia, tel. 0-605 413-045 

Lokal usługowo- handlowy 30 m2, ul. Szarytek 8, 
tel. 0-606 95-25-88 

Wynajmę panom pokój umeblowany, tel. 0-696 
596-946 

Przyjmę na pokój, Środa Wlkp., tel. 0-61 
285-67-29 

Wynajmę lokal handlowy, 50 m', w centrum Śro­
dy Wlkp., tel. 0-509 296-351 

Szukam warsztatu do wynajęcia na działalność 
gospodarczą (usługi), powierzchnia ok. 50 m2, 

w Zaniemyślu lub okolicy, tel. 0-509 521-666 

Posiadam do wynajęcia lokal o pow. 200 m', na 
parterze, do dyspozycji park.Ing - po sklepie 
A vans, tel. 0-509 694-777 

Lokal 150 m' na działalność oddam w najem, tel. 
0-604216-713 

Kupię mieszkanie I-lub 2-pokojowe w Środzie 
Wlkp., tel. 0-694 966-036 

Zamienię kawalerkę I p. na dwupokojowe I, Il, m 
p., w bloku, Środa Wlkp., tel. 0-889194-742 

Poszukuję do wynajęcia kawalerki Środa Wlkp., 
Zaniemyśl, Kórnik i okolice, tel. 0-602 
182-386 

tel. 0-61 285 24 14 
Poszukuję do wynajęcia pomieszczenia na ma­

gazyn w Środzie, ok. I O m2, tel. 0-5 i 6 156-71 O 

Sprzedam mleszkanieJ-pokojowe,48 m2, Środa, 
tel. 0-600 502-079 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 65 m2, I pię­
tro, Os. Jagiellońskie, tel. 0-698 155-520 lub 
0-698 040-975 

Posiadam do wynajęcia lokal o powierzchni 85 
m', na działalność, Środa, ul. Wrzesińska 4, tel. 
0-61 285-49-94 

Geofizyce wynajmę pokój, Środa Wlkp., tel. 0-61 
287-06-54 

Wynajmę pokój, tel. 285-03-12 

Mieszkanie wyposażone do wynajęcia firmie, w 
Środzie Wlkp. dla 8 osób, tel. 0-509 580-333 

Pilnie wynajmę mieszkanie: pokój + kuchnia, 
stare budownictwo, tel. 0-609 839-842 

Poszukuję lokalu handlowego do 60 m', centrum 
Środy, tel. 0-512142-155 

Wynajmę dwupokojowe mieszkanie na dłuższy 
okres w Środzie, tel. 0-661 251-419 

Poszukuję mieszkania, może być w starym bu­
downictwie, do remontu, tel. 0-507 314-271 

Przyjmę na pokój z używalnością kuchn~ łazienki, 
tel. 0-880004-513 po 17:00 

Mieszkania wyposażone do wynajęcia firmie od 2 
do 6 osób w ŚrodzieWlkp., tel. 0-509 029-118 

Wynajmę mleszkanle 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
tel. 0-788 128-379 

PRACA 
Przyjmęstolarzy,lakiernikówmeblowycb,pomocni­

ków i rencistów, tel. 0-503 545-164, 0-61 81-76-458 

Zatrudnię lakiernika lub pomocnika, praca w Ne­
kli, tel. 0-601 79-14-54 

Zatrudnię mechanika samochodowego, praca w 
Nekli, tel. 0-601 79-14-54 

Podejmę pracę- mężczyzna, komunikatywny, 
MS Office, prowadzenie szkoleń, projektów 
produktów bankowych, prawo jazdy kat. B, 
tel. 0-661 353-135 

Elektromonter + doświadczenie w pracy maga­
zynowej (HACAP, ISO, IFS), upr. na wózki 
widiowe szuka pracy, tel. 0-696 756-207 

DO SPRZEDAŻY 2 MIESZKANIA 
o pow. 95 m2 , z działką 250 m2 , realizacja 

październik, cena 1 m2 / 2.600 zł 

Nawra & Morgan 
inf. 0-601 578-180 

OBÓZ JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
DZIE? 

lnformacJe I zgłoszenia: 508-287-617, 508-104-500 (061)285-25-40 
ul.Ni dzlałkow kiego 12, 63-000 Środa Wlkp. (www.camp.edu.pl) 

kotn. 0-601-807-187 
Potrzebna pani do szycia, tel. 0-61 285-64-78 

Tapicerów przyjmę od zaraz z możliwością 
przyuczenia, dobre warunlci płacowe, tel. 
0-61 285-92-89, 0-606 126-420 

Zatrudnię panią do kwiaciarni, tel. 0-692 
61-86-20 

Zatrudnię stolarza lub osobę do przyuczenia, 
tel. 0-609 07-00-77 

Bar Teus zatrudni na stale barmankę, płaca od 
6 zł/godz., tel. 0-693 754-072 

Przyjmę do pracy na budowę: murarzy i po­
mocników murarzy, tel. 0-508 28-28-58 

Zatrudnię przy pracach budowlanych, zarobki 
od 8 zł/netto na godzinę, tel. 0-605 769-558 

Zatrudnię murarzy, płytkarzy, malarzy, szpa­
chlarzy do pracy w Polsce i za granicą, tel. 
0-600 952-369 

Zatrudnię kierowcę do rozwożenia pizzy, tel. 
0-509 671-882 

Przyjmę do praey na zmywaka w barze Texas, 
praca w piątki, soboty i niedzielę, w godz. od 
19:00 do 24:00, 4 zł/godz., tel. 0-693 754-072 

Zakład odzieżowy zatrudni kontrolera jakości 
wyrobu gotowego. Wymagane dośw. zawo­
dowe. Zgłoszenia tel. 0-515 285-013 - praca 
jednozmianowa 

Przyjmę do pracy w stolaro~ także do przyucze­
nia, tel. 0-61 81-99-005 

Przyjmę do pracy w solarium, 1/2 etatu, CV 
proszę składać w redakcji „Gazety Średzkiej" 
do końca maja w kopertach z dopiskiem „so­
larium" 

Firma zatrudni kierowcę kat. C, praca ria tere­
nie Środy, samochód ciężarowy Tatra, tel. 
0-512 158- i 50 dokumenty można składać w 
biurze firm ul. Brodowska 32 Środa 

Zatrudnimy kierowcę kat. B, wiek 19-35 lat, 
trasy międzynarodowe, tel. od 8:00 do 16:00 
0-61285-47-16, 0-61 285-09-15 

Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie lakier­
nik samochodowy, tel. 0-61 285-60-56 

Atrakcyjna, biurowa - na umowę zlecenie: 
0-515 777-487 lub 0-505 149-562 (czwartek, 
piątek, godz. 19:00 - 2 i :00) 

Firma z 17-letnlm doświadczeniem zatrudni 
krawcowe. pomoc krawiecką, 2apewnimy 
dobre warunki pracy i płac. Poznań - tel. 0-61 
83-50-215, 83-50-216, 0-512 304-907 

Przyjmę ucznia w naukę zawodu malarz -tape­
ciarz, tel. 0-503 622-963 

Przyjmę malatza do pracy, tel. 0-503 
622-963 

Firma ogólnobudowlana zatrudni pracowników 
do oracv, tel. 0-662 004-136 

Holel Alma reo zatrudni: osobę do robienia piz­
zy, wynagrodzenie 7 zł netto/godzinę; osobę 
do rozwożenia pizzy, wynagrodzenie 6 zł net­
to/•odzioe. tel. 0-507 029-330 

Przyjmę mechanika samochodowego, tel. 0-605 
601-040 

Zak.lad ślusarski przyjmie emeryta lub rencistę, 
tel. 0-61 285-45-50 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, tel. 0-609 
101-830 

Zaopiekuję się dzieckiem przez okres wakacji 
(lipiec - sierpień) od 25 czerwca, tel. 0-603 
291-279po 18:00 

50°/o mniej* 

OPTYK NfZ 

pn. -pt. 9:00-17:00 
• sob. 9:00 - 13:00 
tel. 0-61 285-27-40 

ul. św. Wawrzyńca 2 
(koło Starego Rynku) 

. .. :. . ,"; .. 

KOMPUTEROWE BADANIE 
• u wlr}'ft /ekan:k4, ody ku pin u nu ollulary 

Przyjdź, 

z nami wyraźniej/ 



ZAPRASZAMY 9.00-17.00, sob. 9.00·13.00 
ul. Padarawsklago 2N (na dworcu głównym PKS) 

telftax (061) 286-28-36 

SZU KASZ PRACY 
U NAJLEPSZYCH? 

' Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks " 
_____ poszukuje pracownika na s_ta_no_w_is_R_o _________ ,_ 

TECHNOLOGA 
OBRÓBKI DREWNA 

Wymagania: 
- wymagana znajomość programu AutoCad firmy Autodesk, 
- wymagana znajomÓść obsługi komputera, 
- znajomość współpracy z obrabiarkami numerycznymi CNC, 
- doświadczenie w pracy z klientem, umiejętność 
rozwiązywania konfliktów, • 

Dobrze wf dziane: 
- znajomość j. niemieckiego, 
- miłe usposobienie na co dzień, 

Oferujemy: 
- zdobywanie nowych doświadczeń, 
- kształtowanie własnych dochodów proporcjonalnie do 
wkładu pracy I uzyskiwania wyników, 

- możliwość podnoszenie swoich kwaltflkacjl zawodowych. 

Więcej Informacji o firmie na stronie: 
www.meblokompleks com.pl 

Oferty pracy, 11st motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Meblo-Kompleks 
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem „praca" 
tal. 0-61 285-26-80 

Uwaga! Prosimy o dopisanie do zgłoszenia tekslu: n~tsm zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do 1'98/lzscji procesu rekrutacji zgodnte z Ustawą 
~ Ochroole Danych Osobowych z dniach 29.08.1997 (Dz.U. nr 133, poz. 833):.; 

ogłoszenia 
Przyjmę do pracy w zawodzie elektryk, tel. 

0-601 71-54-83 

Weź sprawy w swoje ręce! Zostań konsultantką 
A VON-u i odbierz nagrody waności 350 zł. 
Dostawa kosmetyków gratis do domu. Wpiso­
we O zł. Nie zwlekaj. Przyjdź po informacje­
biuro: ul. Daszyńskiego 4 w Środzie Wlkp. 
(pasaż), tel. 0-602 746-724. 

Przyjmiemy ucznia w zawodzie: operator obra­
biarek skrawających; przyjmiemy pracow­
nika: do obsługi obrabiarek CNC (może być do 
przyuczenia), Zakład Mechaniki Precyzyj­
nej, ul. Pogodna 2, Środa Wlkp., tel. 0-61 
285-07-86 

Zatrudnię kierowcę kat. B, trasy krajowe, mile 
widziane doświadczenie, tel. O-787 256-629 

Piekarnia - ciastkarnia w Miłosławiu przyjmie 
do pracy piekarza oraz cukiernika, tel. 0-61 
435-19-50 lub 0-502 240-675 

Mila, opiekuńcza, bez nałogów, z wieloletnim 
doświadczeniem, chętnie zaopiekuje się 

dzieckiem u siebie w domu, tel. 0-509 461-004 

Zatrudnię sprzedawcę męiczyznę ze znajomo­
ścią branży metalowo - narzędziowej lub 
elektrycznej, tel. 0-601 752-842 

Dwóch chłopaków (17 lat) poszukuje pracy fi. 
zycznej, tel. 0-502 854-240 

Zatrudnię się na umowę zlecenie na okres waka­
cji, tel. 0-609 83-97-11 

Zatrudnię absolwentkę po szkole średniej, stu­
diach do prac biurowych, obsługa klienta, 
kontakt0-501 795-895 

Dyrektor ZS w Chociczy zatrudni od 01.09.2007 
r. nauczycieli: wych. fiz., jęz. angielskiego 
oraz logopedę, tel. 0-61 287-52-93 

Dyrektor szkoły w Boguszynie zatrudni nauczy­
ciela języka angielskiego, tel. 0-61 287-52-23 

Ekspedientkę do sklepu odzieżowego, zgłoszenia 
ul. Daszyńskiego 4 

Firma ogólnobudowlana zatrudni montażystę 
okien, tel. 0-503 33-50-30 lub 0-505 925-110 

Przyjmę do ochrony z licencją i bez licencji, tel. 
0-662 218-675 

Przyjmę do prac wokół posesji ,,złotą rączkę", 
tel. 0-61 285-22-52 po 20:00 

Posiadam kosę spalinową, wykoszę co się da, tel. 
0-888 311-563 

Przyjmę na okres wakacji do pracy uczniów 
pow. 18 lat i studentów, tel. 0-61285-57-01 

Przyjmę do pracy z licencją pracownika ochro­
ny, tel. 0-61285-57-01 

Przyjmę do pracy murarzy, ze stażem, od IO zll 
godz., tel. 0-512 129-835 

Przyjmę spawacza na półautomat za stawkę od 
10 zł do 12 zł na godzinę, praca na terenie 
Zaniemyśla, tel. 0-512 129-835 

Zatrudnię pracownika do salonu meblowego 
(mężczyznę), tel. 0-505 590-łl88 

Praca na akord przy skręcaniu lamp, tel. 0-61 
670-33-46 

Zatrudnię krawcowe I chałupniczki, tel. 0-601 
688-324 

Zatrudnię nauczyciela J. angielskiego I rosyjskie­
go, umowa zlecenie (15-40 zUgodz.), tel. 
0-504 369-200 (po 19:00) 

Zatrudnię wykwalifikowanego pracownika w za. 
wodzie ślusarz, kowal, z um.ię_tnością spawa­
nia migomatem, przy produkcji ogrodzeó 
metalowych, praca w Nekli, zwrot kosztów 
dojazdu, tel. kont. 0-605 337-088 

JUGEMA PPUH Maciej Krężelewski 
producent mebli i urządzeń ze stali 
nierdzewnej, poszukuje prarownik6w (z 
możliwością przyuczenia) na stanowisko: 

-SPAWACZ 
-SZLIFIERZ 

KONTAKT: 
JUGEMAPPUH 

MACIEJ KRĘŻELEWSKI 
UL. KOSYNIERÓW 74 
63-000 ŚRODA WLKP. 

TEL. 061 285 40 56 wew. 13 

e-mall: Jugema@onet.pl 

WPPHU Art 
kierowców kat. C z uprawnieniami 
obsługi HDS, kierowców kat. E, 
kierowców, operatorA koparko • 
spycharki, elektryka ze Środy Wlkp. 
lub okolic. 

SZCZEG OWE INFORMACJE 
pod numerem tel. (061) 285-34-32 

lub 0-503 031-570 

ROLETY, tALUZ.JE 
ROLETIU, VERTICALE 
wm&A PIOMOCJA IOUTU 

PRODUKCJA I MONTAŻ 
moskitiery - wszystkie typy 

MONTAŻ W 24 GODZ. 
OOJAZDIWVCENAGRĄTIS. NAJNIŻSZECENY 

Kórnik - 819-02-91, 
kom. 0-604 457-724 

Zespól Szkól Rolniczych 
Ul. Kosynierów 2 b 

organizuje 
kurs operatorów kombajnów zbożowych 

Rozpoczęcie· 28 maja 2007 r. sala 17 godz. 16:00 

Zakład pakowania jaj z Zaniemyśla 7.atrudni do 
pracy kobiety, tel. 287-23-23 8:00 - 15:00 

Tegoroczna maturzystka szuka pracy, tel. 0-886 
195-223 

Przyjmę pracowników sezonowych do zbioru 
rabarbaru z dowozem, tel. 0-50 I 778-056 

Firma Żak· System zatrudni pracowników z 
aktualną książeczką sanepidowską do sprząta­
nia w Samodzielnym Publicznym Zespole 
Opieki Zdrowotnej w Środzie Wielkopolskiej, 
tel. 0-12 636-13-22, 0-692 492-349 

Praca w magazynie w Środzie Wlkp. Wymaga­
na dyspozycyjność. Zapewniamy umowę o 
pracę. Kontakt Randstad 0-61 846-27-62 

Zatrudnię absolwentkę po szkole średniej lub 
studiach do prac biurowych - obsługa klienta. 
Kontakt 50 l 795 895 

Praca na produkcji. Wymagane domiadczenie. 
Mile widziane wykształcenie średnie tech­
niczne. Kontakt Randstad 0-61 846-27-62 

Przyjmę kierowcę na ciągnik siodłowy z nacze­
pą, kraj, prawo jazdy C+E, dzwonić pod nu­
mer 0-61 287-45-25, 0-502 281-903 

Przyjmę ucznia w zawodzie kucharz - Miąskowo, 
tel. 0-602 575-966, 286-37-01 

Poszukuję pracy. młoda dziewczyna, wyksztal­
c~nie średnie, sumienna, tel. 0-506 682-993 

USŁUGI 
Profipożyczka, tel. 0..510 405-313 

Wykonam prace blacharsko-dekarskie, podbitki 
boazerii, usługi ogólnobudowlane, w tym cie­
sielstwo, ociepl., podd., płyt, nida - gips, tel. 
0-516 049-006 

Komputer· serwis, Instalacja oprogramow~nla, 
naprawa, optymalizacja systemu, tanio, fa­
chowo, w domu u klienta!!!, tel. 0-511562-745 

Produkcja I sprzedaż tynków nakrapianych 
.TERA BONA", tel. 0-61 287-10-39, 0-600 
685-712, 0-502 814-640 

Angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, szkole­
nia i tłumaczenia, tel. 0-508 104-500 

Vldeofilmowanie, fotografia ślubna, dekoracje 
kościoła, tel. 0-61 285-73-64, 0-693 330-340 

Naprawa pralek, również programatorów . 
sterowników, na miejscu, u klienta, tel. 0-504 
593-049 

Zawiozę do ślubu srebrnym mercedesem S-klasa, 
bus 9--0SObowy do wynajęcia na imprezy oko­
licznościowe I nie tylko (dyskoteki, wesela, 
przysięgi, Itp.), tel. 0-501 794-200 

Oferuję wykonanie posadzek betonowych ma­
szynowo w dornach, biurach, blokach, itp., tel. 
0-606 128-033 

Rolety, żaluzje, verticale, okiennice, moskitiery, 
wszystkie typy, dojazd gratis, Kórnik, tel. 
819-02-91, 0-604457-724 

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wyszpachluję 
mieszkanie, tel. 285-69-36 

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, tanio, 
solidnie, rachunki V AT, tel. 0-504 501-703 

Zespól muzyczny, tel. 0-695 030-738 

Schody betonowe- solidnie, fachowo, tanio (płat­
ne od stopnia), tel. 0-788 537-160 

ZAPEWNIJ SWOJEMU DZIECKU LEP­
SZĄ PRZYSZŁOŚĆ· POLISY POSA­
GOWE Z GWARANCJĄ ZYSKU -
TEL. 0-698 695-270 

Studentka filologii germańskiej tanio udzieli 
korepetycji z j. niemieckiego, tel. 0-693 
544-859 

WYKONAM ZIELNIK· dowolny temat I 
zestaw (drzewa, zioła ... ), tel. 0-606 81-
56-71 

Cyklinowanie bezpyłowe podłóg, odnaw,arue 
schodów, lakiery ekologiczne, tel. 0-665 
052-046 

Wykonam Instalację elektryczną, tanio, tel. 
0-696 756-207 

Chcesz odświeżyć dom, mieszkanie, tanio wyma­
luję, wytapetuję, tel. 0-788 537-160 

Firma brukarska ułoży kostkę, kamteń, dobrze i 
szybko, tel. 0-609 713-811 

Cyklinowanie, przekładanie parkietów, panele 
podłogowe, odnawianie schodów, tel. 
287 -00-68, 0-608 745-430 

Układanie płytek ściennych - podłogowych, ka­
mienia, tel. 0-661 435-742 

Naprawy urządzeń gazowych, tel. 0-604 
78-18-18 

Usługi elektroinstalacyjne I wykończeniowe, tel. 
0-508 059-373 

Świadczę usługi remontowo - budowlane, tynki, 
posadzki maszynowe, piytkarstwo, tel. 0-693 
047-435, 0-663 76-85-82 

Bramy przesuwne, dwuskrzydłowe, garażowe i 
rolowane; balustrady, ploty; automatyka do 
bram, tel. 0-665 916-507 

Serwis komputerów, naprawa, rozbudowa, 
projektowanie i budowa sieci komputero­
wych, modernizacja oraz administracja 
sieciami komputerowymi, tel. 0-606 
232-289 

• 
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_3_0 ________ _.ogłoszenia tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego Q~ 

P. H. ,,ALIMAK" Środa Wlkp. 
ul. Okrzei 7, tel. 285-45-50; 0-501 794-200 

OFERUJE: 
- Blachy dachówkowe od 
- Dachówkę ceramiczną od 
- Akcesoria dachowe 

9 zł/ 

zł/n 

całkowity netto 
brutto 

- Systemy dociepleń dachów płaskich (STYROPAPA) 
- Okna dachowe Fakro, Velux, Okpol 

(okno 78 x 118 z kołnierzem - d4U 

- Boazerie PCV 
- Panele ścienne 
- Panele podłogowe od • 9 80 m brutto 
- Gazy techniczne 
- Transport ciężarowy, bagażowy, osobowy 

brutto) 

TOWARZYSKIE 
W Dniu Matki Kochanej Mamie Halinie 

K. zdrowia, radości, łask Bożych, stu lat 
życzy córka Katarzyna W. 

Wszystko, co się szczęściem zowie, co naj­
lepsze, wymarzone w dniu Twoich uro­
dzin dla K. Nogaj niech będzie spełnio­
ne - życzą dziadkowie 

Dziś dzień Twoich Imienin, dla Iwony 
Nogaj, więc te szczere przyjmij życze­
nia, niech w Twym sercu zawsze miesz­
ka miłość, wiara i nadzieja - życzą 

dziadkowie 

Dziękuję, że drogę wskazujesz ml w mro­
ku! W dniu Mamy wszystkiego, 
wszystkiego naj ! Damian Odalanow­
ski 

W dniu Imienin I. Kmieciak najserdecz0 

nlejsze życzenia zdrowia, pięknego w 
życiu sionka, szczęścia, uśmiechu, dużo 
pien!ędzy życzą ciotka i wujek 

Dla kochanej mamusi Barbary - dużo 

całusków w dniu Twojego święta śle 
córeczka Iwonka 

W dniu Imienin I. Nogaj bukiet najwspa­
nialszych życzeń zdrowia, szczęścia, ra­
dości, każdego dnia oraz wszelkiej po­
myślności życzą Józefczaki z synami 

Emilce Bartkowiak z okazji imienin 
wszystkiego, co dobre i piękne, uśmie­
chu, szczęścia i spełnienia życzą kocha­
jący rodzice 

Dla K. Nogaj wszystkiego najlepszego, 
szczęścia wyśnionego, zdrowia i rado­
ści oraz dużo miłości życzy ciotka Mir­
ka z rodziną 

Joanna Hańcowa - najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, szczęścia, uśmie­
chu, dużo pieniędzy - sto lat życia -
J.O. 

Kochanej Mamie Agnieszce w Dołu Mat­
kl zdrowia, radości, stu lat życzy Twój 
kochany Piotruś 

TFP-Grafika Sp. z o.o. · 

Zakres zadań na oferowanym stanowisku: 
- tworzenie technologii produktu 
- planowanie produkcji 
- planowanie logistyki zewnętrznej 
- obsługa klientów firmy 
Od kandydatów oczekujemy: 
- wykształcenia minimum średniego technicznego 
- mile widziana znajomość poligrafii i przemysłu opakowań 
- dobrej znajomości pakietu MS Office, programu Excel 
- doświadczenia w użytkowaniu systemu MRP 
- komunikatywności i umiejętności pracy w zespole 
- umiejętności opanowania w sytuacjach stresowych 
- znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem 

CV wraz z listem motywacyjnym prosimy przesłać na adres a-mail: 
ewa.n!ewladomska.klaJnszmit@tfpgrafJka.com.pl 

Polska firma o ugruntowanej pozycji w Wielkopolsce z siedzibą w Poznaniu. 33 sklepy o starannie 
dobranych lokalizacjach w 21 miastach. Odwiedza nas prawie 2 miliony klientów miesięcznie. Cechuje 
nas wysoka kultura pracy w nowoczesnej organizacji przy jednoczesnym rodzinnym klimacie. 
W związku z otwarciem sklepu w Środzie Wlkp. poszukujemy osób do 
pracy na stanowiskach: 

-KASJER-SPRZEDAWCA 
• SZEF DZIALU 

• KIEROWNIK ZMIANY 
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie aplikacji (list motywacyjny i CV wraz 

z klauzulą o ochronie danych osobowych) z dopiskiem Środa Wlkp. na adres: 
.,PIOTR I PAWEŁ SOLL" Sp. z o.o. 

ul. Promienista 160 
60-324 Poznań 

lub e-mail: m.Jeramicz@plotrlpawel.pl 

Szczegółowych informacji udzielają: Mieczysław Jeremicz nr tel. 0-502 194-713, 
Grze orz Łamek nr tel. 0-502 194-759 

Firma W.Z.U.H. Meblo - Kompleks 

Więcej 
m bi 

poszukuje pracowników na stanowisko 

informacji o firmie na 

Oferty pracy, 11st motywacyjny I CV, 
prosimy kierować na adres: 

Mebla-Kompleks 
Strzeszki 12, 63-000 Środa Wlkp. 

z dopiskiem 11praca" 

tel. 0-61 285-26-80 

stronie: 

--------------

(na telefon) 

bez poręczycieli, 
dla każdego, 

szybka wypłata (1 dzień), 
od 500 zł do 3000 zł, 

minimum formalności, 
możliwość rat, 

oprocentowanie 
nlisze o 20%. 

Biuro regionalne: 62-300 
Września, ul. Wrocławska 42 
(biurowiec przy ZUS-ie), tel./fax 
061 43-77-281, 0-698 627-594. 

Zapraszamy od 11 °0 do 11°0 

W Dniu Matki moc serdecznych życzeń 
zdrowia, szczęścia, stu lat życia mamie 
Agnieszce życzy twój synek Michaś 

Jak konwalie wśród ukrycia, które oży­
wiają wiosny, tak Ty zawsze w ciągu 
życia bądź szczęśliwy i radosny. Przy­
jacielowi na dobre i na złe szczere ży­
czenia składa ,,Iskierka" 

Ukochanej Mamusi Marii Jankowskiej 
dużo zdrówka, sionka, hu­
moru dobrego i życia ba­
jecznego, i pięknych wrażeń 
przy spełnianiu marzeń ży­
czy Natalia 

Dla Mamusi Agusi same całusy od Wik­
torynki 

Najukochańszej mamusi pod 
słońcem Wiolecie Kowalskiej 
dziś i przez cały rok dużo zdrów­
ka, miłości i uśmiechu na buzi od 
rana do wieczora życzy córeczka 
Anitka 

Mamusi - Agusi całusy za zdane egzaminy 
od Wiktorynki i całej rodzinki 

Biuro Matrymonialne MARIAGE, Po­
znań, ul. Podgórna 4, tel. 0-61 
852-31-25 

DLA ZACZYTANEJ MAMUSI 
OD KSIĘCIA, KOTKA, DU­
CHA, PIESKA, MALEJ DZI· 
Cl .. - SZYMONiv 

Kochanej Mamie Genowefie Robak z 
okazji Dnia Marny dużo zdrowia, Bło­
gosławieństwa Bożego życzy córka 
Ania z rodzinką 

Kochanej Mamusi dużo uśmie­
chu, spokoju i radości życzy 
Marysia (i nie tylko) 

INNE 
Ogrody A-Z, trawniki, nawadnianie, oczka, ka­

skady, ogrodzenia, glebogryzarka, tel. 0-691 
443-609 

Wynajmę kampingi w Boszkowie nad Jeziorem, 
17 zl/osob., tel. 0-696 756-207 

Oddam psa mle,zańca w dobre ręce; grzejniki 
Fawry tanio, nowe, 50 zł/szt.; sprzedam drzwi 
70-tki tanio, nowe, 50 zł; okna na oranżerię 
oszklone, po 5 zł/szt., tel. 0-660 816-373 

Poszukuję instruktora Jazdy konnej, tel. 0-888 
260-469 

Zaginął Ci pie•? Zapytaj o niego w schronisku, 
tel. 0-691 365-757 

Zaginął pies, początek maja, biały w t:2ame laty 
j kropki, mieszaniec, kastrat, nagroda, tel. 
0-602 582-003 

Duet muzyczny zagra i zaśpiewa na twoim wese­
lu, jubileuszu, dancingu, zabawie, itp., tel. 
0-504 316-586 

Posiadam do wynajęcia rusztowanie zewnętrz­
ne, ok. 150 m2, tel. 0-606 302-941 

Śliczna suczka sbib-tzu poszukuje partnera, tel. 
0-61 286-20-50 

Sbib-tzu - szczenięta odrobaczone, zaszczepione, 
gotowe do odbioru, cena 600 zł, Kórnik, tel. 
0-660 708-885 

PRODUKCJA, 
MONrAŻ 
ŻaluzP 
wszysffdch 
typów 

Bnpk,tnl pomiar I dolazd 

UKIRDRNlł 
KOSTKI 

IRUKOUIEJ 
tel. 0-606 297 -689 

Shar-pei z rodowodem, zaszczepione, odroba­
czone, gotowe do odbioru, cena 1.300 zł, Kór­
nik, tel. 0-660 708-885 

Oddam kocięta w dobre ręce, za darmo, tel. 
0-509 038-708 

Prace ogrodnicze wykonam, wycinka drzew, 
przekopanie, trawniki, porządkowanie, wywóz 
tanio, tel. 0-693 633-707 

Poszukuję partnerki do nauki tańca towarzyskie­
go, szczególy pod nr tel. 0-889 502-820 

Podaruj dom 6-tygodnlowym szczeniętom, tel. 
0-691 365-757 

I'., , A .,. ~ '"· . • ' . • , ' . , 1 
'~ ..... ' .. 

WYKONUJEMY 
INSTALACJE: 2 : 

~

D a,; 
G ~ 'g~ 
c. NA ZACJ~ m: 
S STEMY 
KLIM~ 
Pona ofe 
szeroki me 
art. Instalacyjnych 
środa Wlkp . ul.Wrzesińska 14 
tel. 061-2865010 
fax. 061-2865011 
kom. 0604-44-37-32 
e-mail: biuro@aquatech24.eu 

Ogłoszenie przetargu 
Na postawie art. 39 i 40 ustawy z dnia 21 sierpnia !997r. o gospodarce 
nieruchomościami /Dz.U. z 2004r. Nr 261 poz. 2603 ze zmianami/,§ 2 ust. 
2, § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004r/ w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości /Dz.U. z 2004r. Nr 207 poz. 2108/ -

Wójt Gminy w Dominowie 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych 

w D0mµ1owie przy ul. Powstańców Wielkopolskich. 
Oznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomości niezabudowane położone w Dominowie przy ul. Powstańców Wielko­
polskich zapisane w KW 36 627, stanowiące w ewidencji gruntów niżej wymienione 
działki: 

- nr 134/1 obszaru 0,0658 ha, 
- nr 134/5 obszaru 0,0657 ba, 

Ceny wywoławcze nieruchemości: 
- nr 134/1 cena netto 11 380,00 zł 
- nr 134/5 cena netto 11 370,00 zł 

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony 22 % podatek V AT. 
Wysokość wadium na jedną działkę 1 500,00 zł. 
Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić 
mniej niż I % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Termin zapłaty: 
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu plus 22 % podatek V AT podlega 
zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 

Przeznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania. 

Przetarg na sprzedaż przedmiotowych nieruchomości odbędzie się dnia 29 czerwca 
2007r. o godzinie 10- tej, w siedzibie Urzędu Gminy w Dominowie ul. Centralna 7, salka 
nr IO - I piętro. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie w pieniądzu wadium w wysoko­
ści 1 500,00 zł na jedną działkę. 
Wadium można wpłacić na konto nr 32 9085 0002 0040 0000 1010 0003 w Banku 
Spółdzielczym w Dominowie, w tenninie do dnia 25 czerwca 2007r. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego. 

Pozostałym uczestnikom, wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu. 
Uczestnik przetargu, ktery przetarg wygra jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy 
notarialnej. 
Wójt Gminy w Dominowie zastrzega sobie prawp odwołania przetargu. 

Wójt 
Int. Jan Lubas 

Hurtownia Opon Moto-Gum poszukuje kandydatów na stanowisko: 
Wlelkopolskl · Uniwersytet 
Oświaty Pozaszkolnej Sp. z o.o. 
w Poznaniu filia w Środzie Wlkp. Pracownik działu obsługi klie ta 

Wymagania: 
• wykształcenie minimum średnie 
• mężczyzna, wiek do 35 lat 
• biegła znajomość obsługi komputera i pakietu MS Office 
• umiejętność współpracy z klientem 
• umiejętność pracy w zespole 
• praktyczna znajomość języka niemieckiego 
• komunikatywność, samodzielność w działaniu, odpowiedzialność 
Oferujemy atrakcyjne warunki pracy w dynamicznie rozwijającej się 
firmie. 
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu 

motywacyjnego wraz z klauzulą o ochronie danych 
osobowych na adres: e-mall: wlechowska@moto-gum.pl; 
Hurtownia Opon Moto-Gum: Łgkno 10A, 63-020 Zanfemyśf 

ogłasza nabór na kurs: 
- spawani pod tawowego 

(wszystkie metody) 

klero c6w wózków 
Jezdniowych o różnych 
napędach (spalinowym -
akumulatorowym i gazowym 
łącznie z wymianą butli) 

Zajęcia odbywać sit bQdą 
w godzinach popołudniowych 

w Środzie Wlkp. 
Szczegóły pod nr tel. 

0-61 285-52-58, 
0-693 120-788. 



(i~ tygodnik mieszkańców powiatu średzkiego reklamy 

ŚRODĄ WLKP ul. Dąbrowskiego 40 
piątki: od godz. 17.00-18.00 

ŚREM ul. Powstańców Wlkp. 7 
(obok dworca PKS) 

piątki: od godz. 15.00-16.00 

.KQBNlK Pl. Niepodległości 43 (Etmed) 
soboty: godz. 12.00- 13.00 

JAROCIN ul. Sienkiewicza 14 
(obok dworca PKP i PKS) 

piątki: godz. 19.00 - 20.30 

LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
ah:rgii, chorób skóry, włosów i paznokci itp. 

USUWANIE· kurzajek, brodawek. kłykcin, 

włókniaków, naczyniaków, odcisków itp. 

Rejest,:acja Poznań tel. 0-61 823-01-63 
kom. 0-601 819-926 lub na miejscu 

Specjalista Chorób 
Wewnętrznych 

lek. med. Jan Mazur 
pn., wt., czw., pt. 12°0 -16°0 

WYSIAWIAII 
RECEPTY 
IJIGOWE 

rodaWlkp., 
Os. Jagiellońskle 8/1 O 

tel. 061 285-52-86, 
tel. 061 285-35-65 

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 

Drn.med, 
MIROSŁAW 

l<AŹMIERCZAK 

PRZYJMUJE 
w WTORKI od 1530 

Pl TKI od 1530 

roda Wlkp., 
ul. Czerwonego Krzyt.a 2 

ZC>Zpc,k6J nr 23 
tel. 0-602 285-995 1 SOO 

GABINET 

Lek. med. Danuta 
Przywitowska • MaJchrmk 
ginekolog • połoinlk 
Gabinet 63-000 iroda Wlkp. 
ul. Czerwone o Krz~ 2 

Przyjęcia NR 
Narodowy Fundusz !lrow1a 
poniedz. 8:00 - 12:00, 

16:00 - 19:00 
wtorek 16:00-19:00 
środa 8:00 - 13:00 
czwartek 8:00 - 13:00, 

i tek 8:00 - 13:00 
Krz kosyczw. 16:00-18:00 NfZ 
Praktyka prywatna 
po telefonicznie ustalonym terminie 
tel. 0-605 296-111 
Telefony: 0-6 1 285-40-3 1 w. 228. 

0-6 1 285-15-50. 
te l. kom. 0-605 296- 111 

lek. med. Maria Parzysz-Zimniak 
SPECJALISTA CHORÓB OCZU 

STOMATOLOGICZNY 5yS'T 1A 
• atomatologla zaohowawcaa E'Z.90L stłY AtłlA 
• atomatologla dzlecl•o• 9 'Z,tłlEC'Z.UL 
• chirurgia atomatologlcana 

ul. Poselska 18 (Pawilon Handlowy - Os. Jagiellońskie) 

pon. i piątek godz.10:00-12:00; środa godz.16:00-18:00 

• protetyka 
• ortodonci• 

tel. 285-48·18 

Mmllwość rajestraqltalefonic:znaj poza godz. przyjQć 061285-01-47 Środa Wlkp., ul, Poselska 18 
(w blaa:a:aku) 

I , f 
(pierwsza ullca w lewo 
od Staszica • za salońem Citroena) 

przyJmuJe 
we wtorki } 17:oo . 18:oo 
piątki 
pozostałe dni po uprzedniej 
rejestracji telefonicznej 

tel. 0-61 285-60-05, 
kom. 0-600 464-708 ...,.,..._ ...... _ 
ORT· MED 
Środa Wlkp . ul . Lipowa 7 (obok Glmn. nr 1) 
tel. 0-61 285-08-73 

• kule łokciowe, laski 
• podpórki, balkoniki 
, wózki inwalidzkie 
• pasy przepuklinowe 
• sprzęt rehab., rowery rehab., rotory, 

urządzenia do ćwiczeń 
• ortezy stawu skokowego, kolana, nadgarstka, 

łokcia, ramienia i barku 
• pasy stabilizujące lędtwiowo - krzyżowe, 

gorsety 
• kołnierze stablllzujące , tutory i aparaty 

ortopedyczne, stabilizatory 
• mierniki ciśnienia, glukometry 
• łóżka szpitalne 
• materace I poduszki przeciwodleżynowe 
• sprzęt sanitarny, baseny sanitarne, kaczki 

sanitarne, itp., 
• pieluchomajtki, podkłady, sprzęt stomijny 
• wózki elektr. refundowane przez PEFRON 

Gabinet Nastawiania 
Kręgosłupa Stawów 

lek. med. Artur Brzychcy 
medycyna maanalna 

Leczenie: zawroty, bóle głowy, 
dyskopatia, drętwienie, bóle 
kończyn, rwa barkowa, rwa 

kulszowa, zespoły 
korzonkowe, skolioza. 

Gabinet - Środa Wlkp. 
Rejestracja - tel. 0-601 77-24-23 

Rekomendowany przez Polskie 
Towarzystwo Lekarskie 
Medycyny Manualnej. 

CHOROBY 
TARCZYCY 
Dr med. R. Czepczyński 
z Kliniki Endokrynologii 

AM w Poznaniu 

rejestracja 
tel. 061 285-48-38 

czynna codziennie w godz. 11-14 

Środa, 
ul. Niedziałkowskiego 1 

www.tarmed.republika.pl 

PORADNIA CHORÓB PŁUC I GRUŹLICY 
Środa Wlkp., ul. Czerwonego Krzyża 28, tel. 061 285-40-31 lub 0-602 645-404 

Barbara Marcinkowska 
lek. med. s ec'alista chorób luc )LOG 

IIIZJ'.i.mJlit; w środy w godz. 14:00 do 1s,oo Nn 
w czwartki w godz. 8:00 do 13:00 114:00 do 17:00 

rejesrracja - takźe na tenniny następne - w dniu przyjęć: osobiście, za pośrednictwem osób 
----'trz;:.:;.e::::;cich tub telefonicznie wewn. 248 oraz 0-692 447-182 

lek. med. 
IAENEUSZ KIZEA 
wtorki i czwartki 16:00 -18:00 
Środa Wlkp. , ul. Sportowa 9A 

(budynek rehabilitacji) 
tel. 0-602 669-592 

ZAP 
pon .• wt. 9°0-17°0 

środa 11°0 
• 16°0 

czw. • piątek 9°0 -16°0 

Prywatny Gabinet 
Diagnostyki USG 

111. Sportowa 9A Środa Wlkp. 
lek. med. Maciej Kubale 

specjalista radlolo1 

BADANIA USG 
JAMYBRZUSZNEJ, 

SUTKÓW, TARCZVCY, 
PRZEZCIEMIENIOWE 

NIEMOWLĄT. 

Rejestracja tel.: 0-503 349-821 
tel. dom.: 0-61 285-53-04 

TEZ W MIESIĄCU 
PRZYJMUJE ORTODODONrA 

pon . - pt. 9:00 - 21 :00 
w 1 pl,tek m-c• przyjmuje ortodonta 

UROLOG 
lek. med. Robert Kuźma 
Środa Wlkp., ul. Piłsudskiego 1A 

przyjęcia • wtorek 15:00 • 17:00 
(choroby nerek, pęcherza 
l'roCZl'JNIV), prostaty, jąjer + USG) 

rejestracja telefoniczna 

0-602 69-37-41 

l~ .\BI\ET 
~T< )\L \T( >U )l; ICZ~Y 

lek. storn. Radosław Nowak 
tel. 0503 123 048 
zaprasza od 

; 
t:, 
; 

oniedzialku do piątku 
godz. 15:00 - 21 :00 

; w soboty 9:00 - 12:00 

ni. 3-go Maj,1 7 c 
obok myjni samochodowej 

Indy" idualna Praktyka 
Lekarska 

Arkadiusz Wysocki 

specjalista chorób 
wewnętrznych 

Środa Wlkp., 
ul. Piłsudskiego I a 
(prz~ apłl'Cl' •. '.\o, a .. ) 

Każdy piątek od godz. 15°0 

Rejestracja telefoniczna 
codziennie po godz. 13°0 

tel. 0-503 75-89-33 

Nowe, :n.ieograiiiczo:n.e możliwości 

SPECJALNIE DLA CIEBIE!!! 
LASEROWE: - usuwanie owłosienia 

· zamykanie naczyń krwionośnych 
- lee-zenie trądzika różowatego 
· fotoodmładzanie 
- leczenie trądzika młodzieńczego 

NAJNOWSZA MEI'ODA PRZEDŁUŻANIA Wl..03ÓW BEZ OBCIĄŻENIA, PERFEKCYJNA I BARDZO 'm.WAI.A 

SPEŁNIAMY TWOJE OCZEKIWANIA! 
JLORA;, SALON-URODY - TWÓJ SALON! 

31 

GINEKOLOG: 
Andrzej SUJKOWSKI 

Środa, ul. Dąbrowskiego 40 
tel. 061 285·39-71 , 0-605 890·906 

pon. 800 • 1400, 

wt. 1200 - 1800, śr. nieczynne 
czw. 1200. 1900, pt. 800 • 1300 
ODPUTNE PRZYJĘCIA 
po telefonlcznym USG 
ustalenlu terminu 

PROTEZY 
ZĘBOWE 

WYKONANIE 
I NAPRAWY, NAWET 
NATYCHMIASTOWE 

tel. 0-61 285-04-09 

Specjalistyczny 
Niepubliczny ZOZ „Zdrowie" 
Sroda Wlkp„ ul. Piłsudskiego 1A 

tel. 0-61 286-40-11 

SPECJALISTA GINEKOLOG.POŁOŻNIK 
MAREK ROGOWSKI 

godz. przyjęć 

~· }900 -1400 
czw. 

dopochwowe środa 14"-19'° 
pt. 900 -13" 

wizyty· prywatne I zabiegi: 

czwartki od 17°0 do 19°0 

KRIOTERAPIA 

USG SUTKA 
KTG 

GABINET PSYCHOLOGICZNY -.. 
Stark6wlec Piątkowski 33 

tel. 0-604 75-19·28 
mgr Allna Krzekotowska 

psycholog kllnlczny 
psychoterapeuta rodzinny 

spaclallata terapii uzaletnleń 

DIAGNOZA • PSYCHOTERAPIA 
.,.dzieci • dorośli • rodziny • pary 

NZOZ „DADENT" 
Środa ul. -16, tllll.~1 ~1~ 
Zaniemyśl, ul. Slonklowlcza 2, tel. O-o1 287-21-26 
Zanlemyłl, ul. Poznańaka 28, tel. 0-005 413-021 

STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 
Leczenie próchnicy metod11 „abrazji 
powietrzna)" lub laaeryag-erb 
NOWOŚĆ W LECZENIU PRÓCHNICY 

,,ABRAZJA POWIETRZNA" • 
OZONOTERAPIA 

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Prolllaktyka: • laklełowanle I lek-,Je zębów 
Protstyka: Korony 
Moaty kompozyt lub porcelana - protezy -
natychmlutowe akrylowe 
NOWOŚĆ PROTEZV BEZKLAMROWE, 

MIĘKKIE, NYLONOWE 
Paradontologia , laur bloatymutacyjny 
Uauwanle ałogów metod- "1br1zJI 
powl1trzn1J" 
śwladczet'lla w ramach NFZ krótklf1 
terminy n le zanle prototyczne. 

ryzu.r 
i U1"0dy 

63-000 ŚRODA WLKP, PL. KOŚCIELNY 4 • • • telefon 061285 25 03 

• I 

• I 



•• 
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,,DACH Pl\J5" 

POKRYCIA 
DACHOWE 

I MATERIAŁY 
BUDOWLAN 

Śrem, 
ul. Przemysłowa 36, 
tel. 061 28 28 601 

0505 042 979 
0509 275 566 

Firma zoat•I• wyr6źnlon• 
w Konaumencklm Konkur•I• 

Jakoicl Produktów 
Certyfikatem 

.NAJLEPSZE W POLSCE" 
I prawo do oznaczani• 

produlct6w godłem 
NAJLEPSZE @ 

1111111111111 
W POLSCE 

HURTOWNIA ARTYKUł.ÓW ELEKTROTECHNICZNYCH 

AMPBRBK 
Oferujemy: 
• przewody I kable elektro-energetyczne •11 :. 
-osprzęt • • 
- oprawy halogenowe e 111. • ·• ! ·1·· : · 

-oprawyprzemy~owe • • 
-tarówkl • ~ 
- baterie 
• lampy ogrodowe 
- instalacje odgromowe Itp ..... ~ ..... 

Wykonujemy: 
- usługi elektroinstalacyjne 
• projektowanie I wykonawstwo lnatalacJI EIS 
• wykonawstwo rozdzlelnl elektro-energetycznych 'ł' 

· . ze cen · 
Hurtownia Elektrotechniczna Na}niZ.5 
~~b5~toda Wlkp. ~ --0 ROWSKIEGO , 

ul. Dąbrowskiego 29 L.. · 
(wjazd od ul. Lipowej) • · i · , i 
tel./fax (061) 285 21 44 ,~ 
kom. o 608 313 035(6) Al 

DRAGON 
MEBLEKUCHENNENA WYMIAR 

AGD DO ZABUDOWY 

OFERUJEMY: ŚRODA WLKP., ul. DASZYŃSKIEGO 22, tel. 0-61285-40-82 

CZVNNEODPON.DOPT.11:00-17:00 SOB.10:00-13:00 

POLECAMY: 
PIZZA, PIADINA, 
HAMBURGER, HOT· 
DOG, SAłATKI, KEBAP 

DOWÓZ NA TERENIE 
ŚR0DY2zł 

BOAZERIA 
•podłogi 

•sztachety 
•listwy 

• belki 
•deski 

•regały 
• podbitka 

Gądki k. Poznania, ul. Poznańska 11 
tel. (061) 8-199-005 

tel./fax (061) 8-198-297 
pon. - pt. 7.30 -17.00, sobota 9.00 -14.00 
-KÓRNIK em 

Polecamy odzież 
markowych firm: 

młodzieżową 
damską 
męską 

oraz · 
galantrię skórzaną 
sztuczną blźuterlę 

Po atrakcyjnych cenach 

• stalowego 

• żeliwnego 

• metali kolorowych 

• akumulatorów 

Odbiór własnym transportem 

PHU „SURWATOM" 

Środa Wlkp., 
ul. Brodowska 32 
tel. 285-86-79, 
0-507 064-400 

1300 m2 powierzchni handlowej 
·· K6mik, ul. Średzka 17A 

SPR Z -E DA Ż 
NOWYCH MIESZKAŃ 

w Środzie Wlkp. 

PRODUCENT MEBLI 
NA WYMIAR 

Zapraszamy: pon .• pt. 9°0 • 19°0 
soboty 9°0 

- 13°0 

tel. (061) 89-80-635 

FIRMA 
,,LOKUM" s.c. 
Jan NOWAK 
i Paweł ZIELIŃSKI 

Biuro sprzedaży: 
Środa Wlkp., ul. Dolna 9 
(PHU „ TIKO" sp.j.J 

tel. 061 285-03-87 
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